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رهبر انقلاب در روز درختکاری:
 مشکلات معیشتی مردم 

راه‌حل دارد

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تاکید کردند: گرانی و مشکلات معیشتی مردم همه راه‌حل دارد و بارها در 
جلسات متعدد این نکات را تذکر داده و راه‌حل‌های مورد نظر کارشناسان را به مسئولان گفته‌ایم.

به گزارش خبرگزاری مهر، رهبر معظم انقلاب به مناسبت روز درختکاری و...

رئیس‌جمهور با بیان اینکه آژانس جای کار سیاســی نیست، گفت: سه کشور اروپایی باید بفهمند 
آژانس جای بازی سیاسی نیست؛ بازی سیاسی را کنار بگذارید زیرا آژانس جای کار فنی است.

به گزارش مهر، حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور در...
mamlekatonline.ir
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یادداشت 

محمد فاضلی
انتشــار ویدئویی از ساســی‌مانکن به همــراه یک بازیگر 
پورنوگرافی موجــی از هراس اخلاقی و تحلیل برانگیخته 
اســت. این بهانه‌ای اســت برای این‌که چند نکته درباره 
فرهنگ، رسانه، سیاست فرهنگی و تقابل‌های سیاسی در 

ایران بنویسم.
 یک. رسانه و فرهنگ در ایران بیش از حد واقعی توان‌شان 
جدی گرفته می‌شوند. رســانه خیلی مهم است، اما رسانه 
در هر عرصه‌ای مهم‌ترین عامل نیســت. رسانه بخشی از 
ابزارهای عرصه فرهنگ است که در کنار اقتصاد، سیاست و 

اجتماع، بر زندگی جامعه مؤثر است.
اغراق حداقل در اثر رسانه از سوی دو گروه در ایران صورت 
می‌گیرد. اول، گروهی که از اغراق در نقش رسانه به دنبال 
جلب حمایت بیشتر هستند. ساسی‌هراسی به آن‌ها کمک 
می‌کند که حمایت و کمک‌های بیشــتری برای مقابله با 
آن‌چه جریان تهاجم رسانه‌ای خوانده می‌شود جذب کنند. 
دوم، مخالفان جریان رسانه‌ای رسمی که می‌خواهند از اقبال 
به امثال ساسی‌مانکن، شکست سیاست رسانه‌ای رسمی را 
نتیجه بگیرند. بزرگ‌نمایی داستان ساسی‌مانکن و یک ستاره 

پورنوگرافی، به نفع هر دوست.
 دو. بزرگ‌نمایی اثر رسانه در ایران محصوص فرهنگ‌گرایی 
اغراق‌آمیز یا باور به اثرگذار بودن فرهنگ در هر عرصه‌ای 
و جایگزین کردن آن به جای عوامل ســایر عرصه‌هاست. 
کلمه »فرهنگ‌ســازی« از همین جهت مطلوب مدیران و 
سیاستمداران است. سیاســت‌گذاران و مدیران می‌خواهند 
ناکامی خود در شکل‌دهی به ساختارهای مولد رعایت قانون، 
رانندگی درست، مصرف درست انرژی، شهروندی قانونمند 
و مدیریت درست پســماند را کلًا از طریق فرهنگ‌سازی 

جبران کنند.
رســانه در حکمرانــی‌ای که این همه به فرهنگ‌ســازی 
توجه دارد، حکم بوقی را پیدا می‌کند که باید شیوه درست 
زندگی کردن را به مردم یاد بدهد. این سیاست فرهنگی و 
حکمرانی، از این غفلت می‌ورزد که زندگی انسان تحت تأثیر 
عوامل دیگری از جمله اقتصاد و معیشت، سیاست و اعتماد، 
اجتماع و رابطه نیز هست. سیاست‌گذار و حکمرانی متکی 
بــر فرهنگ می‌خواهد کاهش نرخ بــاروری، صرفه‌جویی 
انرژی، رانندگی درســت، مدیریت پسماند و ... را از طریق 

فرهنگ‌سازی و بر اساس استفاده مفرط از رسانه حل کند.
ایــن نوع حکمرانی، مشــکلات خودش را هم از رســانه 
می‌بیند و برای مثال، اثر رسانه‌های خارجی یا تلویزیون‌های 
خارجی فارسی‌زبان مخالف را هم بزرگ‌نمایی می‌کند. این 
بزرگ‌نمایی هم البته منافع بــرای گروه‌های خاص دارد، 
همان‌ها که برای مقابله با این رســانه‌های مخالف بودجه 
و امکانات دریافت می‌کنند و به توسعه کار خود می‌اندیشند.
 ســه. ساسی‌هراســی ابزاری برای بیرون ریختن ســایر 
نارضایتی‌ها هم هســت. گروهی اســتدلال می‌کنند که 
محدودیت‌های اعمال‌شــده بر اســتاد مرحوم محمدرضا 
شــجریان و تضعیف موسیقی سنتی سبب این استقبال از 
ساســی مانکن شده است. این نوع اســتقبال‌ها در جهان 
هم صورت می‌گیرد، در جایی که موســیقی کلاســیک 
هیچ محدودیتی ندارد. ســبک زندگی آدم‌ها مختلط شده 
و آدم‌هایی هستند که استاد شجریان و موسیقی ساسی را 
توأمان می‌شنوند. در ضمن، استقبال کودکان و نوجوانان از 
موسیقی ساسی به منع‌ها علیه موسیقی سنتی ربط ندارد، 
کودکان در سنی نیستند که مخاطب موسیقی سنتی باشند 

تا در مقابله با ساسی به‌کارشان بیاید.
چهار. بیش از ساسی‌هراســی باید به سیاســت فرهنگی 
اندیشید. من تصور می‌کنم تأکید زیاده از حد بر تأثیر رسانه 
و فرهنگ بر تحولات اجتماعی، حکمرانی را به دو جهت به 
خطا می‌برد. خطای اول، کم‌توجهی به سایر متغیرهای مؤثر 
بر زندگی اجتماعی اســت و خطای دوم، وزن زیاد دادن به 

رسانه  در مقابله با مشکلات است.
سیاســت‌گذار به جای ساسی‌هراســی باید بــه جزئیات 
سیاست آموزشی و مدیریت محتوا )نه فیلترینگ( از جمله 
طبقه‌بندی محتواهای اینترنتی، قانونمند کردن دسترسی 
)و منع کردن گروه‌های ســنی خاص از دسترسی به برخی 
محتواها(، آموزش برخی مسائل سلامت بدنی و جنسی در 
مدارس، تعامل بــا خانواده‌ها بر محور آموزش‌های خاص، 
درس گرفتن از ناکارآمدی فیلترینگ و تأثیر فیلترشکن‌ها بر 
دسترسی به محتواهای نامناسب، تربیت جنسی و در پیش 
گرفتن سیاســت‌هایی برای کاستن از حساسیت نسبت به 
موسیقی و محتوای فرهنگی تولیدشــده در خارج از ایران 
حساس باشد. پنج. استقبال از این گونه ویدئوها را نباید به 
حساب فروپاشی اخلاقی تحت تأثیر رسانه‌های مدرن تلقی 
کرد. این گونه پدیده‌ها نسبت به گذشته بیشتر شده‌اند اما 
نوع مواجهه جامعه ایران با آن‌ها بیش از آن‌که تحت تأثیر 
متغیرهای فرهنگ و رسانه‌ای باشد، به تأثیر عوامل سیاسی،‌ 
اقتصادی و اجتماعی بیشتر ارتباط دارد. مواجهه مناسب با 

این پدیده‌ها را نباید صرفاً در دنیای رسانه جست. 
 ساسی‌هراسی نوعی راهبرد بازاریابی هم هست، خواه برای 

ساسی یا برای ساسی‌هراسان.
* عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی

بازار ساسی‌هراسی

سود ۶ میلیارد دلاری از 
توسعه گازرسانی در دولت 

تدبیر و امید

 وابستگی اقتصاد ایران
  به اقتصاد جهانی

 پایان ندارد

 خودپردازهای
 بانک صادرات ایران 

»هفت‌گنج« جایزه می‌دهند

دولت بعدی سیاست‌های 
 احیای دریاچه ارومیه

 را ادامه دهد
مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایــران با تاکید بر 
اینکه در توسعه گازرسانی در دولت تدبیر و امید 
از هیچ بودجه دولتی اســتفاده نشــده، گفت: تا 

کنون کشور ۱۲ میلیارد دلار از ...

این کارشناس امور اقتصادی تاکید کرد: واقعیت 
اقتصاد ایران این اســت که به شــدت وابسته 
اقتصاد جهانی است و علیرغم تمام تلاش‌هایی 

که برای عدم وابستگی باید...

​دارندگان کارت‌های شــبکه بانکی کشور که از ٢٠ 
اسفندماه امسال تا ٢٠ خرداد ١٤٠٠ از خودپردازهای 
بانک صادرات ایران خدمــات دریافت کنند، به دو 

صورت تصادفی و امتیازی از...

رئیس سازمان محیط زیست گفت: اگر دولت بعدی 
عاقل باشد همین سیاست‌های احیای ارومیه را ادامه 
خواهد داد.عیســی کلانتری رئیس سازمان محیط 

زیست در مراسم تجلیل از...

4557

 بازگشت 
یک هزار و ۴۲۰ واحد 
غیرفعال به چرخه تولید

وزیر صمت گفت: با پیگیری ستاد تسهیل، تنها 
در شهرک‌های صنعتی با فعال‌سازی یک هزار 
و ۴۲۰ واحد تولیدی راکد، فرصت اشتغال برای 

۲۴ هزار نفر ایجاد شد.
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مردم برای خرید شب عید عجله نکنند

قیمت میوه کاهش می‌یابد!

موضع رهبری درمورد خاتمی هیچ شباهتی به کیهان ندارد!
تحلیل نامه سیدمحمد خاتمی به رهبر انقلاب توسط مهدی نصیری و محمد مهاجری

عطش خروج سرمایه و برآورد هزینه خرید ملک در اطراف ایران

3خرید خانه در کشورهای اطراف چقدر آب می‌خورد؟

 کاظــم غریــب آبادی ســفیر و نماینــده دائم 
کشــورمان نزد سازمان‌های بین المللی در وین، 
به هنگام تشــریح مواضع کشورمان درخصوص 
گــزارش پادمانــی مدیرکل، با برجســته کردن 
تهدید هســته ای رژیم اســرائیل، از بی اقدامی 

آژانس انتقاد کرد.
به گزارش روز جمعه ایرنا، اهم اظهارات نماینده 
کشورمان در نشســت شورای حکام آژانس بین 
المللی انرژی اتمی کــه در اختیار دفتر ایرنا در 

لندن قرار گرفت به شرح زیر است:
۱. از آنجا که همــه در منطقه خاورمیانه، به جز 
رژیم اســرائیل، عضو معاهده عدم اشاعه سلاح 
های هســته ای )NPT( هستند و متعهد شده 
اند که پادمــان های جامع آژانــس را بپذیرند، 
توسعه یک برنامه پنهانی سلاح های هسته ای 
توســط این رژیم، یک تهدید جــدی مداوم نه 
تنها برای امنیت و ثبــات منطقه و جهان، بلکه 
همچنین برای اثربخشــی و کارآیی ان.پی.تی و 
رژیم پادمان آژانس می باشــد. نیازی به گفتن 
نیســت که رژیم اســرائیل همچنین عضو هیچ 
یک از معاهدات مهم دیگر حاکم بر خلع ســاح 

و عدم اشــاعه سلاح های کشتار جمعی نیست.
۲. توانایــی های هســته ای رژیم اســرائیل و 
تهدیدهــای مربوط به آن در دســتورکار مجمع 
عمومی ســازمان ملــل و آژانس بیــن المللی 
انرژی اتمی نیــز قرار گرفته اســت و قطعنامه 
های بســیاری در این مجامــع در این زمینه به 
تصویب رسیده است. متأسفانه، رژیم اسرائیل با 
بی توجهی به معاهده عدم اشــاعه، خودداری از 
پیوســتن به معاهده و امتناع از قرار دادن تمامی 
تأسیســات و فعالیت های هسته ای خود تحت 
رژیــم پادمان جامع آژانس، جامعه بین المللی را 

نادیده می گیرد.
۳. رژیــم اســرائیل اکنون حتی در مقایســه با 
کشــورهای دارای سلاح هســته ای از مزایای 
ترجیحی بیشــتری برخوردار اســت، چرا که آن 
کشــورها عضــو ان.پی.تی هســتند و تعهدات 
متعددی بویژه تحت مواد یک و شــش معاهده 
دارند. در حالی که رژیم اسرائیل با بیرون ماندن 
از ایــن معاهده، از هرگونه تعهدی تحت معاهده 
آزاد اســت و از تمامی مزایای اساسنامه آژانس 
که مرتبط با ان.پی.تی هســت نیز برخوردار می 
باشد. چنین وضعیتی، به این رژیم این گستاخی 
را داده اســت تا اختیارات و مأموریت آژانس در 
جلوگیری از انحراف مواد و فعالیت های هســته 

ای خود را به سخره بگیرد.
۴. این یک تناقض آشــکار اســت که یک غیر 
عضــو ان.پی.تی، به دلیــل عضویت در آژانس 
از حقــوق و مزایای کامل برخوردار اســت و در 

حالــی که در همــان زمان، خــود را از هرگونه 
مســئولیتی برَی می داند و در تمام رایزنی ها و 
جلســات آژانس درخصوص اعضای معاهده نیز 
شــرکت می کند. مهمتر از همه، رژیم اسرائیل 
چنان گستاخ شــده است که واقعیات را تحریف 
نمــوده و برخی اعضای معاهده عدم اشــاعه را 
حسب این که بواســطه عضویتشان در معاهده 
تعهداتی دارند، ولی خودش فاقد چنین تعهداتی 
است، مورد انتقاد قرار می دهد. این، یک قصور 
بسیار جدی در کار آژانس است که باید به طور 

مناسبی مورد رسیدگی قرار گیرد.
۵. آژانس، نقــش متمایزی در اجرای تصمیمات 
و قطعنامــه های کنفرانس هــای عمومی دارد 
و بایــد موضع روشــنی را در مورد عدم پذیرش 
تداوم بیرون ماندن رژیم اســرائیل از چارچوب 
ان.پی.تــی و مقاومت مــداوم آن در برابر قرار 
دادن تمامی فعالیت ها و تاسیســات هســته ای 
خود تحت سیســتم پادمان جامع آژانس، اتخاذ 

نماید.
۶. این یک طنز تلخ اســت که آژانس، دبیرخانه 
آن، شــورای حکام و کنفرانس عمومی، همگی 
فقط بر روی اعضای ان.پی.تی متمرکز هستند، 
در حالیکــه نادیده گرفتن مــواد و فعالیت های 
هســته ای رژیم اســرائیل در منطقــه ناپایدار 
خاورمیانه، یک اشتباه راهبردی مزمن است. در 
چنین وضعیتی، عضویت در معاهده عدم اشــاعه 
و اجرای کامل پادمان هــای آژانس چه مزیتی 
دارد؟ چگونه جامعه بین المللی می تواند آژانس 
را به عنوان یک شــریک جدی، حرفه ای و بی 
طرف ببیند، در حالی کــه اجرای رژیم پادمانی 
جامــع را برای تمامــی اعضای خــود به طور 
یکســان و عادلانه پیگیری نمــی کند، و حتی 
دربــاره ضرورت فعالیت های راســتی آزمایی و 
بازرســی از برنامه هســته ای رژیم اسرائیل، به 
طور جدی بحث نمی کند؟ آیا سیاســت سکوت 
و نادیده گرفتن برنامه هســته ای رژیم اسرائیل 
و سیاســت عدم اقدام در این رابطه، پیام منفی 
به اعضای معاهده عدم اشــاعه نمی فرستد که 
»عضویت در معاهده برابر است با پذیرش قوی 
ترین نظارت ها و راســتی آزمایی، در حالی که 
بیــرون مانــدن از معاهده به معنــای رهایی از 
هرگونــه تعهد و انتقاد و حتــی دریافت پاداش 

می باشد«؟!
نشست فصلی شــورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی روز دوشــنبه آغاز و امروز )جمعه( 
به پایان رســید.  این شورا تشــکیلات تصمیم 
گیرنده در آژانس بین المللی انرژی اتمی اســت 
که هر سال چند نشست برای تصمیم گیری در 
مورد مســائل مهم این سازمان برگزار می کند. 

 کاظم غریب آبادی 

 انتقاد ایران از بی‌عملی آژانس
 نسبت به تهدید اتمی اسرائیل

در حالی که بازار میوه بــه طرز عجیبی با افزایش 
قیمت میوه، همراه شــده، مــردم برای تامین میوه 
شــب عید نگرانند. آنقدر که رهبــر انقلاب نیز در 
مراســم روز درختکاری به این گرانی‌ها و البته راه 

حل آنها اشاره کرد.
با این حال، بســیاری از مردم نگران گران شدن و 
کمیاب شدن میوه هستند و این روزها در بازارهای 
میوه و تره بار ســرگردانند و گاه با دســت خالی به 
خانه باز می گردنــد! ورود برخی میوه‌های وارداتی 
در کنار توزیع میوه‌های انبارشــده برای شب عید، 

نگرانی‌ها را کاهش خواهد داد.
بعــد از گزارش‌های مردمی و اعــام نارضایتی در 
فضاهای مختلف، همچنین تذکر مسئولان کشور، 
رئیس اتحادیه بار فروشــان میدان مرکزی تهران 
گفته اســت: در تامین میوه شب عید مثل سیب و 

پرتقال، هیچ مشکلی وجود ندارد و قیمت‌ها تا شب 
عید رو به کاهش است.

مصطفی دارایی نژاد افــزود: در حال حاضر قیمت 
پرتقــال در کــف میدان مرکــزی از 9 تا 11 هزار 
تومان، سیب از 7 تا 14 هزار تومان، خیار بوته‌ای 6 
هزار تومان و خیار گلخانه‌ای از 9 تا 10 هزار تومان 

فروخته می‌شود.
وی اضافه کرد: از دو ســه هفتــه اخیر تا به امروز، 
شــاهد افت قیمت همه میوه‌ها هستیم و این روند 

ادامه دار خواهد بود.
دارایی نــژاد گفت: در حال حاضــر 500 هزار تن 
پرتقال در انبار‌های استان مازندران دپو شده است و 
امسال چند روز زودتر از سال قبل، عرضه میوه‌های 
شــب عید را آغاز کردیم و قطعا تا شب عید باز هم 

قیمت‌ها کاهش می‌یابد.
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حضرت آیت‌الله خامنــه‌ای تاکید کردند: 
گرانی و مشکلات معیشــتی مردم همه 
راه‌حل دارد و بارها در جلسات متعدد این 
نکات را تذکر داده و راه‌حل‌های مورد نظر 

کارشناسان را به مسئولان گفته‌ایم.
به گزارش خبرگــزاری مهر، رهبر معظم 
انقلاب به مناسبت روز درختکاری و هفته 
منابــع طبیعی دو اصله نهــال میوه را در 

محوطه حیاط بیت رهبری غرس کردند.
حضــرت آیــت‌الله خامنه‌ای ســپس در 
ســخنانی، گیاه و فضای ســبز را عاملی 
مهم در زندگی و در ساخت تمدن بشری 
خواندند و با اشــاره به ریشه‌های معرفتی 
و دینــی توجه به محیط زیســت، گفتند: 
کاشتن درخت و نشاندن نهال از جمله‌ی 
حســناتی است که در شرع مقدس اسلام 

بر آن تأکید شده است.
رهبر انقلاب اســامی به اهمیت محیط 
زیســت در قانون اساســی نیز اشــاره و 
خاطرنشــان کردنــد: فعالیت‌های محیط 

زیستی، فعالیت‌های دینی و انقلابی است 
و نباید به آنها نــگاه تجملاتی و تزئینی 

شود.
ایشــان تنوع زیســتی و اقلیمی کشور را 
بستری مناسب برای فعال شدن آحاد مردم 
و جوانان در زمینه محیط زیست خواندند 

و با ابراز تأسف از تخریب جنگل‌ها، منابع 
طبیعی و ســفره‌های زیرزمینی به‌دســت 
افراد سودجو، تأکید کردند: تخریب محیط 
زیســت بلای بزرگی است که آینده بشر 
را هدر می‌دهد، بنابراین مسئولان و همه 

مردم باید در مقابل آن بایستند.

حضرت آیــت‌الله خامنه‌ای با اشــاره به 
حوادثی مثــل آتش‌ســوزی جنگل‌ها و 
یا خشــک شــدن دریاچه‌ها و تالاب‌ها، 
گفتند: این حوادث قابل پیشــگیری است 
و مســئولانی که به وظایــف خود عمل 

نمی‌کنند، دچار تقصیر هستند.
رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از 
سخنانشان به مسئله کرونا در آستانه سال 
نو پرداختند و گفتند: سال گذشته در ایام 
عید، مردم عزیز به توصیه‌ها کاملًا عمل 
و بلای بزرگی را از سر کشور دور کردند 
اما امسال خطر بیشــتر و فراگیرتر است 
بنابراین امســال هم همگان توصیه‌ها را 

رعایت کنند.
ایشــان تأکید کردند: هر چه ســتاد ملی 
مقابله با کرونا اعلام کرد باید عمل شود. 
اگر ســفر را ممنوع کردند، مردم به سفر 
نروند، بنده هم قطعاً مانند سال گذشته به 

سفر نخواهم رفت.
حضرت آیــت‌الله خامنه‌ای با اشــاره به 

مشــکلات معیشــتی مردم در اثر کرونا، 
گفتند: اگر کرونا ادامه پیدا کند مشکلات 
معیشتی بیشتر خواهد شد، بنابراین باید با 
همکاری همه، این بیماری هر چه زودتر 

برطرف شود.
رهبر انقلاب اســامی با ابراز ناخرسندی 
از گرانی‌ها و مشکلات معیشتی، افزودند: 
این وضع در آســتانه عیــد غصه بزرگی 
ایجاد کرده اســت. البته اجنــاس مانند 
میوه‌ها فراوان است اما قیمت‌ها بسیار بالا 
است که سود این قیمت بالا هم به جیب 
باغــداران زحمتکش نمی‌رود بلکه نصیب 
دلال‌ها و واســطه‌های سودجو می‌شود و 

ضرر آن به مردم می‌رسد.
ایشــان با تأکید بر اینکه مســئولان باید 
مشــکل معیشــتی و گرانی را حل کنند، 
گفتند: این مشکلات، همه راه‌حل دارد و 
بارها در جلسات متعدد این نکات را تذکر 
داده و راه‌حل‌های مورد نظر کارشناسان را 

به مسئولان گفته‌ایم.

فشار و تهدید ایران نتیجه‌ای 
جز ویران کردن باقیمانده 

برجام ندارد
ســخنگوی ســازمان انرژی اتمی گفت: توسل به 
شیوه‌های فشــار مانند قطعنامه هیچ نتیجه‌ای جز 

ویران کردن باقیمانده برجام نخواهد داشت.
به گــزارش مهر، بهــروز کمالوندی ســخنگوی 
ســازمان انرژی اتمی در پاســخ به سوال یکی از 
خبرنــگاران رســانه‌های داخلــی مبنی بــر اینکه 
»علیرغم ســر و صدای زیاد یکی دو روز گذشــته 
در رابطــه بــا احتمال صدور قطعنامه در شــورای 
حکام سه کشــور اروپایی آلمان فرانسه و انگلیس 
درخواســت خــود در خصوص صــدور قطعنامه را 
پس گرفته‌اند« اظهار داشــت: ما همواره گفته‌ایم 
که ایران فشــار و تهدیــد را نمی‌پذیرد آن هم در 
شــرایطی که بیشــترین همکاری‌ها را تاکنون با 
آژانس داشــته‌ایم. مشخص است که طرح و بحث 

قطعنامه از اول مسیر بی‌راه و غلط بود.
کمالونــدی گفت: اقدامات کاهش تعهدات ایران و 
مصوبه و قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها 
و صیانــت از منافع ملت ایــران در حقیقت تبعات 
نقض آشــکار تعهدات طرف‌های مقابل در برجام 
بــوده که البتــه هنوز در چارچــوب برجام صورت 

می‌گیرد.
وی افزود: آمریکا و کشــورهای اروپایی باید قبل 
از هرگونــه صحبت در خصوص تعهدات و عملکرد 
ایران پاســخگوی نقض آشــکار تعهــدات خود و 
عدم تلاش جــدی اروپا در لغو تحریم‌ها باشــند. 
معلوم اســت که در شــرایطی که تعهدات خود را 
بجا نیاورده‌اند، توســل به شــیوه‌های فشار مانند 
قطعنامه هیــچ نتیجه‌ای جز ویران کردن باقیمانده 
برجام نخواهد داشــت. توصیه ما به این کشــورها 

عمل به تعهداتشان است.
سخنگوی ســازمان انرژی اتمی گفت: ما همواره 
گفته‌ایــم اگر طرف مقابــل تمامی تعهدات خود را 
انجــام دهد ما نیز بــه تعهدات خود بــاز خواهیم 

گشت.
کمالوندی تاکید کــرد: همکاری‌های ما با آژانس 
در چارچــوب تفاهم اخیر با تمرکــز بر موضوعات 
پادمانی ادامــه خواهد یافــت در این خصوص به 

رایزنی‌های خود با آژانس ادامه خواهیم داد.

لاوروف: دولت بایدن نشان دهد 
که قصدش برای بازگشت به 

برجام جدی است
وزیر امور خارجه روســیه در گفــت و گویی مواضع 
کشورش را درباره تحولات پیرامون توافق هسته ای 

و امکان احیای آن تشریح کرد.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری تاس، سرگئی 
لاوروف وزیــر امور خارجه روســیه در گفت و گویی 
اختصاصی با مجله اندیشه روسی با توجه به تحولات 
پیرامون توافق هسته ای پس از خروج دولت پیشین 
آمریکا از این توافق در سال 2018 و تلاش ها برای 
احیای آن گفت: ما امیدواریم که بازگرداندن این رویه 
به حالت قبل امکان پذیر بوده و بازگرداندن پروســه 
اجرای برجام)توافق هســته ای( طبق چارجوبی که 
ابتدا مورد موافقت قرار گرفت، در آینده نزدیک امکان 
پذیر باشد چرا که ایران چندین بار درباره آمادگی اش 
برای بازگشــت به تعهدات برجامی به محض احیای 
تعادل از دســت رفته منافع)در توافق( صحبت کرده 
است. ما به سهم خودمان آماده ارائه هر کمکی برای 

ایجاد توافق بر این اساس هستیم. 
طبق گفته این دیپلمات ارشــد روسی، روزنه نجات 
برای توافق هسته ای هنوز بسته نشده است و شرط 
لازم، اجرای کامل و مداوم توافق هسته ای از طرف 

تمامی اعضای آن است. 
لاورف افزود که مسکو در حال همکاری تنگاتنگ با 
تمام طرف های برجام اســت تا به این هدف برسد و 
به ویژه با شــرکای اروپایی اش در زمینه راهکارهای 

احتمالی در ارتباط بوده است. 
وزیر امور خارجه روسیه بیان کرد: همه چیز در برجام 
به ما یا شرکای اروپایی بستگی ندارد، تصمیم دولت 
بایــدن اهمیت ویــژه ای دارد. از نظر مــا، اقداماتی 
از سوی واشــنگتن که به تهران نشــان دهد قصد 
واشنگتن برای بازگشــت به برجام جدی است، می 
تواند با عبور از بن بســت ایران و برنانه هســته ای 

آن کمک کند. 
دولت جو بایدن رئیس جمهور آمریکا تا کنئن چندین 
بار مدعی شده است که قصد دارد در صورت بازگشت 
ایران به پایبندی به توافق هســته ای، به این توافق 
که دولت دونالد ترامپ رئیس پیشین آمریکا در سال 
۲۰۱۸ از آن خارج شــد، بازگــردد. ایران که قرار بود 
بــه موجب این توافق در ازای بهــره مندی از منافع 
اقتصادی با لغو تحریم ها، برنامه هســته ای اش را 
محدود کند، پس از گذشت یک سال از خروج دولت 
ترامپ از توافق هســته ای، متحمل شــدن تحریم 
های بازگردانده شده و تحریم های جدید، بدعهدی 
کشورهای اروپایی در عمل به تعهداتشان در راستای 
پیدا کردن راهکاری عمل گرایانه برای عادی سازی 
روابط اقتصادی با ایران، اعلام کرد که طبق اقدامات 
چاره جویانه مقرر در توافق، تعهدات داوطلبانه اش را 
کاهش می دهد. مقامات کشــورمان تاکید کرده اند 
که این دولت آمریکا بوده است که با خروج از توافق 
و اعمــال تحریم ها آن را نقض کرده اســت و حالا 
این آمریکاســت که باید با لغو تحریم ها و پایبندی 
به توافق، برای انجام شــدن هــر گونه مذاکراتی در 

چارچوب برجام، حسن نیت نشان دهد.

بایدن رسما خصومت خود با 
ایران را در سند راهبرد امنیتی 

دولت آمریکا اعلام کرد
کاخ سفید در ســند راهبردی امنیت ملی دولت جدید 
به تکرار ادعاهای بی اســاس و نــخ نمای خود علیه 
کشــورمان پرداخت و مدعی شد که به تلاش ها برای 

مقابله با ایران ادامه می دهد.
به گزارش ایسنا، کاخ سفید سند راهبردی امنیت ملی 
موقت دولت جدید آمریکا را بامداد امروز )پنج شــنبه( 
منتشــر کرد که در آن چهار بار به نام ایران اشاره شده 

است. 
بنابر گزارش پایگاه اینترنتی کاخ سفید، دولت آمریکا به 
ریاست جو بایدن در این سند ادعاهای ساختگی و  نخ 
نمای واشنگتن علیه کشورمان تکرار کرده و از ایران و 
کره شمالی که بمب هسته ای دارد در کنار یکدیگر به 
عنوان کشورهایی نام برده است که منطقه و متحدان 

آمریکا را تهدید می کنند.
دولت آمریکا در ادامه این ادعاهای ساختگی و خصمانه 
آورده است که با همکاری متحدان منطقه ای خود به 
مقابله با تهدیدات ایران خواهد پرداخت و با دنبال کردن 
دیپلماسی اصولی به برنامه هسته ای و فعالیت های بی 

ثبات کننده این کشور رسیدگی خواهد کرد.
به گزارش ایســنا، این ادعاهای بی اساس در حالی به 
طور مرتب از سوی دولت و مقامات آمریکا علیه ایران 
مطرح می شود که این کشور و به ویژه متحدان منطقه 
ای خود اصلی ترین عامل بی ثباتی و ناآرامی در منطقه 
هستند و همواره با سیاست های مداخله جویانه خود در 
نقاط مختلف جهان به اختلافات داخلی در کشــورها و 

مناقشات در منطقه خاورمیانه دامن زده اند.
امــا آمریکا همواره تلاش می کند با فرافکنی، ایران را 
برای مشکلات و نا امنی ها در منطقه مقصر جلوه دهد 
تا با اســتفاده از این اهرم به اهداف سودجویانه اش در 

ایران و منطقه دست پیدا کند.

از نتیجه جلسه شورای حکام 
درباره ایران راضی هستیم

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا موضع این کشور را 
درباره عقب نشینی آلمان، فرانسه و انگلیس از پیگیری 
پیش نویس قطعنامه ای که به دنبال تصویب آن علیه 
ایران در شــورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی 

بودند، اعلام کرد.
به گزارش ایســنا، به نقل از پایگاه خبــری المانیتور، 
ند پرایس ســخنگوی وزارت امــور خارجه آمریکا روز 
چهارشــنبه پس از گزارش ها درباره اینکه سه کشور 
آلمان، فرانســه و انگلیس پیش نویس قطعنامه علیه 
ایران را که اوایل هفته جاری در اختیار اعضای شورای 
حکام آژانس بین المللی انــرژی اتمی قرار داده بودند، 
پس گرفته اند، گفت: تروئیکای اروپا)آلمان، انگلیس و 
فرانســه( با حمایت کامل آمریکا به این نتیجه رسیدند 
که بهتریــن راه حمایت از رونــد فعالیت های آژانس 
بین‌المللــی انرژی اتمی، خــودداری از پیش برد پیش 

نویس آن قطعنامه بود.
پرایس گفت که آمریکا از نتیجه جلســه شورای حکام 
»رضایت دارد« و افزود: ما با تمایلی زیاد به خواســت 
ایران برای همکاری به نحوری که منجر به پیش رفتی 

معتبر و عینی شود، امیدوار خواهیم بود. 
پرایس همچنین درباره روابط کشــورش با ایران بیان 
کــرد: ما به وضــوح گفته ایم که آماده مشــارکت در 
گفتمانی سازنده هســتیم. این پیشنهادیست که روی 

میز بوده است. 
اظهرات پرایس درباره پیش نویس این قطعنامه  اروپایی 
در پی این مطرح می شود که خبرگزاری رویترز پیشتر 
گزارش داده بود که تروئیکای اروپا در حمایت از طرح 
آمریــکا علیه ایران، پیش نویس یــک قطعنامه را به 
شورای حکام آژانس ارائه دادند که در آن نسبت به آنچه 
عدم شــفافیت هسته ای از سوی ایران عنوان شده، به 

شدت ابراز نگرانی شده است.
مقامات روسیه ارائه پیشنویس این قطعنامه را احمقانه 
و یک اقدام سیاسی خطرناک توصیف کرده و خواستار 
رفتار مسئولانه آژانس بین المللی انرژی اتمی درقبال 

برجام شده اند.
عباس عراقچی معاون وزیر امورخارجه کشــورمان نیز 
تاکید کرد که تصویــب قطعنامه علیه ایران در آژانس 
بین المللی انرژی اتمی تنها تهدیدی علیه دیپلماســی 

خواهد بود.

مذاکره بدون لغو تحریم، بازی 
تمام باخت است

دبیرکل جمعیت ایثارگران گفــت: دولتی‌ها اگر دنبال 
مذاکرات، بدون لغو تحریم‌هــا، بروند علاوه بر اینکه 
چرخ اقتصاد خراب‌تر خواهد شــد، امنیت کشور هم از 

بین خواهد رفت.
جواد عامری دبیرکل جمعیــت ایثارگران در گفتگو با 
خبرنــگار مهر در واکنش به خبر یکی از رســانه‌های 
خارجی مبنی بر اینکه »ایران نشانه‌های دلگرم کننده‌ای 
درباره از سرگیری دیپلماسی هسته‌ای بروز داده است«، 
اظهــار کرد: آمریکا وقتی می‌خواهد با یک کشــوری 
مذاکره کند باید دســتش پر باشد. در داستان برجام با 
توجه به اینکه ترامپ بدون منطق از توافق خارج شد، 
دست آمریکا خیلی خالی بود به همین دلیل الان دنبال 

این هستند که از موضع ضعف خارج شوند.
عامری افزود: آنها گفتند ما هیچ تحریمی را برنمی‌داریم 
و از ابتدا بنشــینیم و مذاکره کنیم ولی رهبر انقلاب با 
درایتی که داشــتند با این پیشــنهاد مخالفت کردند و 
نگذاشــتند ایران با دســت خالی برود و از صفر دوباره 

مذاکره کنیم.

اخباراخبار

مشکلات معیشتی مردم راه‌حل دارد

ظریف: طرح اقدام 
سازنده ایران را 
بزودی از طریق 
دیپلماتیک اعلام 
می‌کنم

خطیب زاده: امور 
مربوط به سیاست 
خارجی از طریق 
وزارت خارجه منتقل 
می‌شود

 وزیر امورخارجه گفت: به عنوان وزیر امور خارجه و مذاکره کننده ارشد هسته ای 
بزودی طرح اقدام ســازنده و دقیق ایران را از طریق دیپلماتیک اعلام می کنم.، 
»محمدجواد ظریف« در صفحه شخصی تویئتر خود نوشت: عرصه سیاسی ایران 
پویاست و مقامات نظرات متنوعی مطرح می‌کنند. اما آن نظرات نباید با سیاست 
رسمی دولت اشتباه گرفته شود.وزیر امور خارجه افزود: من، به عنوان وزیر خارجه 
و مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای ایران، به زودی طرح اقدام سازنده و دقیق خودمان 

را ارائه خواهم کرد. البته از طریق کانال‌های دیپلماتیک.

 سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به اظهارات دبیر مجمع تشخیص 
مصلحت نظام گفت: کلیه امور مرتبط به سیاست خارجی از طریق وزارت 
امور خارجه و از مجاری خود منتقل می‌شــود.به گزارش ایرنا از اداره کل 
اطلاع‌رســانی و ســخنگویی وزارت امور خارجه، »سعید خطیب‌زاده« روز 
جمعه در واکنش به اظهارات »محســن رضایی« دبیر مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام در گفت و گو با روزنامه انگلیســی فایننشــال تایمز اظهار 

داشت: مصاحبه و نظرات مطرح شده در این مصاحبه شخصی است.

رهبر انقلاب در روز درختکاری:

رئیس‌جمهور با بیان اینکه آژانس جای کار سیاســی 
نیست، گفت: سه کشــور اروپایی باید بفهمند آژانس 
جای بازی سیاسی نیست؛ بازی سیاسی را کنار بگذارید 

زیرا آژانس جای کار فنی است.
به گــزارش مهر، حجت‌الاســام حســن روحانی 
رئیس‌جمهور در مراسم بهره‌برداری از طرح‌های ملی 
وزارت کشــور، اظهار کرد: ما امروز آماده‌ایم ۱۰ هزار 
میلیارد تومان پروژه مدیریت شــهری را در روزهای 
مبارک ماه رجب و ایامی که به اعتدال بهاری و نوروز 

نزدیک می‌شویم، افتتاح کنیم.
روحانی پس از اســتماع گزارش شــهردار تهران در 
خصوص بهره‌برداری از ایستگاه‌های دولاب و میدان 
قیــام در خط ۷ متــروی تهران گفت: مــردم تهران 
می‌دانند که با افتتاح آزادراه آبیک به ورامین کار بزرگی 
برای محیط زیست و خلوت‌تر شدن شهر تهران و تردد 
راحت‌تر خودروهایی که از غرب ایران به جنوب و شرق 
می‌روند، انجام گرفت. البته اســتان‌های قزوین، البرز، 
تهران، قم، ســمنان و مرکزی از این پروژه بهره‌مند 

شدند اما برای تهران بسیار مهم بود.
وی با اشاره به سه نکته در خصوص مدیریت شهری 
تهران، گفت: اولین نکته، رفع بوی نامطبوع در جنوب 
تهران است که همه عوامل دولت برای این کار بسیج 
شــدند تا این کار انجام بگیــرد. از وزیر نیرو تا رئیس 
ســازمان محیط زیســت برای این موضوع فعالیت 
می‌کنند. این مساله یکی از کارهای مهم برای تهران 
اســت و دولت هم هر مقدار کمک نیاز باشــد، انجام 

می‌دهد چراکه این پروژه وسیع و سختی است.
رئیس‌جمهور گفت: نکته دوم، نامتناسب بودن ارتفاع 
ساختمان‌ها در بســیاری از محله‌های تهران با سایر 
پارامترها است که شکل و قیافه منطقه و محله را بهم 
می‌ریزد و مشــکلات زیادی برای مردم تهران ایجاد 

می‌کند.
روحانی ادامه داد: نکته سوم، بحث متکدیان در تهران 
است. برای جمع آوری متکدیان از تهران کاری زیادی 
انجام گرفته است. تکدی‌گری یکی از کارهای بسیار 
زشت و ضربه زننده به فرهنگ جامعه و جایگاه تهران 
است. من بارها درباره این مساله به وزیر کشور تاکید 
کردم که البته کارهای بزرگی شده ولی بازهم تکدی 

گری در تهران وجود دارد.
وی با بیــان اینکه کرونا به خیلی از بخش‌ها از جمله 
درآمد شهرداری صدمه زده است، گفت: درآمد پایداری 
که لایحه آن آماده شده است، می‌تواند کمک بزرگی 

برای شهراری‌ها در سراسر کشور باشد.
روحانی در بخش پایانی سخنان خود اظهار کرد: ما در 
شهرهای بزرگ کارهای زیادی داریم و تراکم بالا به 
گونه‌ای است که مردم باید به سرعت به محل کار خود 
برســند بنابراین به یک حمل و نقل روان و زندگی و 

محیط زیست سالم نیاز است.
وی در ادامه گفت: امروز روز مبارک نیکوکاری است. 
هر کار خیری که ما برای مردم انجام دهیم، مخصوصاً 
کارهای خیری که باقی می‌ماند، از جمله شهر آرام، زیبا 

و شهری که توأم با نشــاط است جزو کارهای بسیار 
نیکو است.

رئیس‌جمهور تاکید کرد: شما به اصفهان نگاه کنید و 
ببینید که قرن‌ها از کار مهندسین و طراحانی که میدان 
نقش جهان اصفهان را ساختند، گذشته است. چقدر این 
طرح‌ها زیبا و لذت‌بخش و افتخار آفرین است و چقدر 
تاریخ ما را تبیین می‌کند. آن روزها در اصفهان میدانی 
درســت کردند که بعد از صدها سال هنوز بزرگترین 
میدان شهرهای ایران است. معلوم است وقتی کار را با 
نظر بلند و برای قرن‌های آینده نگاه می‌کنیم، همیشه 

ماندگار می‌ماند.
روحانی تاکید کرد: کار علمی و مهندســی و تاریخی، 
همه با هم در اصفهان انجام گرفته است. بعد از قرن‌ها، 
در مالزی و پایتخت جدیدی که ساخته‌اند، از اصفهان 
اقتباس و از سی و سه پل، میدان و مسجد شیخ لطف 
الله تقلید شــده است. نخست وزیر سابق مالزی آقای 
ماهاتیر محمد به من گفت شهری را به زیبایی اصفهان 

در دنیا ندیدم.
وی ادامه داد: شــما ببینید در برخــی نقاط، محله‌ای 
درست می‌کنیم که از همان آغاز نمی‌توان آن را تحمل 
و به آن نگاه کرد. همیشه باید سرتان پایین باشد و اگر 
سرتان بالا باشد، سرگیجه می‌گیرید. زیرا ساختمان‌های 
بی قواره و بلند و بی حســاب و کتابی ساخته شده که 
فقط برای پول درآوردن اســت. گذشتگان به ما درس 

بدهند که ما چگونه باید شهرها را زیبا بسازیم.
رئیس‌جمهور گفت: در این ســال‌های اخیر کارهای 
بســیار زیادی انجام گرفته که مترو یکی از آنها است. 
درست اســت که قبل از انقلاب به فکر مترو بودند و 
طراحی آن هم برای همان زمان است. بعد از انقلاب 
هم برخی مخالف ساخت مترو بودند که داستان‌های 
عجیب و غریبی دارد. یکی از بحث‌هایی که در مجلس 
اول اصلًا به نتیجه نرسید، این بود که مترو در تهران 

ساخته شود یا نشود؟
روحانی تاکید کرد: در مجلس دوم این کار شروع شد 
و مرحوم آیت الله هاشمی رفسنجانی خیلی به ساخت 
مترو اصرار داشت و من هم به عنوان نماینده تهران به 
همراه عده‌ای دیگر مسئول کار مترو تهران شدیم تا به 
ثمر برسد. امروز مترو برای مردم یک نعمت است. در 
روز صلح نعمت است و خداناکرده برای روز جنگ هم 

یک پناهگاه طبیعی خوبی است.
وی با بیان اینکه امروز کارهای بسیار زیادی در بحث 
فاضلاب و آب شروع شــده است، گفت: روزهایی در 
سال ۹۳ بود که می‌ترسیدیم بخشی از آب تهران قطع 
شــود. در همان سال سد ماملو را نهایی کردیم. امروز 
شرایط، شرایط آرامتری است و مردم با آرامش بیشتری 
می‌توانند زندگی کنند نه اینکه نقص و ایراد نباشد اما 
اینکه هر روز افتتاحی در تهران انجام می‌شــود، نشان 
می‌دهد که همه شهرداری‌ها و شوراهای شهر فعالیت 

می‌کنند تا مردم زندگی بهتری داشته باشند.
رئیس‌جمهور با اشاره به روز درختکاری و هفته منابع 
طبیعی، گفت: ما هرچه بتوانیم شــهرهای خود را به 

درخت زینت ببخشــیم، هم شهر زیباتر و هم تنفس 
راحت‌تر می‌شــود. زراعت درخت در اطراف شــهرها 
می‌تواند به عنوان کاری باشــد کــه ما را از جنگل‌ها 
بی‌نیــاز کند تا جنگل‌ها از بین نرود و همچنین درآمد 

خوبی دارد.
روحانی تصریح کرد: امروز، روز بسیار خوب و با نشاطی 
برای ما بود که در شهرهای مختلف حرکت‌های آبادانی 
بســیار خوبی آن هم در ماه اسفند و نزدیک فروردین 

انجام گرفته است.
وی در ادامه با اشاره به همکاری ایران و آژانس اتمی 
گفت: ما از اول علاقه‌منــد بودیم که با آژانس انرژی 
اتمی همکاری کنیم. آژانس هم به خوبی می‌داند که ما 
با آنها همکاری بسیار خوبی در این مدت انجام دادیم و 

گزارشات آژانس هم همین را می‌گویند.
رئیس‌جمهور گفت: عده‌ای که فکرشان برای حرکت 
درست به خوبی کار نمی‌کند و متاسفانه از کشورهای 
اروپایی هم هستند که ادعای دوستی نیز با ما می‌کنند، 
به دنبال طرحی هســتند. من آنها را نصیحت می‌کنم 
که این کار را نکنند و بــه آژانس اتمی هم نصیحت 
می‌کنم که نگذارید روابط دوستانه‌ای که با هم داریم، 

تخریب شود.
روحانی بــا تاکید بر اینکه آژانس جای کار سیاســی 
نیست، گفت: سه کشــور اروپایی باید بفهمند آژانس 
جای بازی سیاسی نیست. بازی سیاسی را کنار بگذارید، 
آژانس جای کار فنی است. بگذارید ما کار فنی خود را 
بــا آژانس انجام دهیم. ما اخیراً و بعد از قانون مجلس 
به یک توافق و تفاهم بسیار خوبی با آژانس رسیدیم. 

بگذارید آن توافق ادامه پیدا کند.
وی تاکید کرد: ما باز هم تاکید می‌کنیم که فعالیت‌های 
هســته‌ای ما صددرصد صلح‌آمیز است. ما می‌خواهیم 
آژانس به راحتی نظارت خود را انجام دهد. اگر آژانس 
می‌بیند هنوز با دلخواه خودش فاصله دارد، این اشکال 

برای آمریکاست.
رئیس‌جمهــور گفت: آمریــکا اگر تحریــم را بردارد، 
بلافاصله روابط ما روابط گرم‌تری خواهد بود و بازرسان 
آژانس هم به خوبی و بدون هر مشکلی می‌توانند هر 
نظارتی که در چارچوب قانون باید انجام دهند را صورت 

دهند.
روحانی خطاب به آمریکایی‌ها گفت: ما سه سال تمام 
در برابر تخلف و اقدامات تروریستی دولت قبلی آمریکا 
مقاومــت و صبر کردیم. شــما در دوران کرونا هم به 
وظایف انسانی خود عمل. دولت قبلی آمریکا در تاریخ 
باید شرمنده ملت‌ها و به ویژه ملت بزرگ ایران باشد، 
به خاطر ظلم و تعدی که نســبت به این ملت خوب و 

متمدن انجام داد.
وی ادامه داد: حالا دولت جدید آمده است و اگر بخواهد 
جبران کند ما راه را پیش روی او باز گذاشتیم. برخی از 
دوستان ما می‌گفتند آمریکا اول باید بیاید خسارت را به 
ما بدهد تا ما با او حرف بزنیم. البته آمریکا طی این سه 
سال بیش از ۲۰۰ میلیارد دلار خسارت مستقیم به ما 
زده است. ما به دوستان گفتیم فعلًا این مساله را برای 
مراحل بعد بگذاریم. در مرحلــه اول اگر آمریکا مایل 

است تحریم را بردارد و به برجام بازگردد.
رئیس‌جمهور با بیان ایــن ضرب‌المثل که می‌گویند 
»بوی کباب نمی‌آید، خر داغ می‌کنند«، گفت: برخی 
فکر نکنند در این شــرایط جدید، یک فرصتی پیش 
آمده که بخواهند چیزی را به برجام اضافه کنند. همه 
این چیزها را باید بگذارنــد کنار زیرا برجام کم و زیاد 

نمی‌شود.
روحانی افزود: برجام یک متن واحد و توافقی است که 
تمام شده است، این چیز جدیدی نیست که بخواهیم 
مذاکره جدید دربــاره آن انجام دهیم. برجام در همان 
چارچوب و قواره‌ای که مــا توافق کردیم امروز پیش 
روی ماســت و من امیدوارم آنهایــی که می‌خواهند 
مسائل بین‌المللی از طریق دیپلماسی حل شود، راه آن 
این اســت که تحریم را بردارید. آنچه مانع دیپلماسی 
است تحریم شماست تا دیپلماسی و مذاکرات آغاز شود.

وی خطاب به آمریکایی‌ها گفت: لطفاً وقت تلف نکنید، 
مــن به صراحت می‌گویم که اتــاف وقت و امروز و 
فردا کردن به نفع هیچکس نخواهد بود. اگر وقت تلف 
شود و کاری به تأخیر بیفتد، مسئول مستقیم آن آمریکا 
خواهد بود.رئیس‌جمهور تاکید کرد: ایران اعلام آمادگی 
کرده و گفته هر زمان تحریم برداشته شود ما به تمام 

تعهدات‌مان بدون استثنا عمل خواهیم کرد.

نماینده ادوار مجلس گفت: حرف‌هایی که رئیس‌جمهور 
دربــاره FATF می‌زند، همین حرف‌ها را در گذشــته 
درباره پذیرش برجام مطرح و تمام مشــکلات کشور از 
محیط زیست تا آب خوردن مردم را وصل به برجام کرده 

بود.
ابراهیــم کارخانه‌ای نماینــده ادوار مجلس در گفتگو با 
خبرنگار مهر با اشــاره به ســخنان اخیر رئیس‌جمهور 
پیرامون لوایح FATF گفت: FATF تاکنون فقط ۳۵ 
کشور به همراه دو عضو ناظر به این تشکیلات پیوستند 
و اینگونه نیست که همه کشورهای جهان به گروه ویژه 

اقدام مالی ملحق شده باشند.
کارخانه‌ای تاکید کرد: FATF یک تشکیلات سیاسی 

با ابزار و اهرم فشار مالی بر کشورهایی است که با آمریکا 
و غرب ناهمسو هستند. آمریکا خودش پدر پولشویی در 
جهان است و بزرگترین حجم پولشویی توسط این کشور 
و دست نشانده‌هایش مثل عربستان و رژیم صهیونیستی 

و کشورهای مرتجع صورت می‌گیرد.
وی افزود: این کشــور که منبع مالی تروریسم در جهان 
است، تا چندی پیش به عنوان عضو ناظر FATF بود 
که اخیراً به عنوان عضو این تشــکیلات پذیرفته شده 
اســت. از سوی دیگر ایران و کره شمالی که ناهمسو با 
سیاست‌های سلطه‌جویانه غرب هستند، در لیست اقدام 
متقابل یا لیست ســیاه قرار دادند در حالی که عربستان 
سعودی و رژیم صهیونیستی که بزرگترین پولشویی های 

تروریســتی جهان با هدایت آمریکا توسط آنها صورت 
می‌گیرد، به عضویت FATF درآمدند

نماینده ادوار مجلس گفت: ایــران با چه آینده‌نگری و 
ســابقه‌ای به عضویت این تشکیلات بپیوندد و شروط 
آن را بپذیرد. ســال گذشــته رئیس FATF یک فرد 
آمریکایی بود و با صراحت اعلام کرد اینگونه نیســت 
که اگر ایران شــروط ما را بپذیرد، تحریم‌ها برداشته و 

مشکلاتش رفع می‌شود.
کارخانه‌ای تاکید کرد: وقتی کشورهای حامی تروریسم 
عضو این تشکیلات هستند، ایران چرا باید عضو آن شود. 
حرف‌هایی که اخیراً رئیس‌جمهور می‌زند، همین حرف‌ها 
را ســابقا درباره پذیرش برجام مطرح و تمام مشکلات 

کشــور از محیط زیست تا آب خوردن مردم را وصل به 
برجام کرده بود.

وی افزود: با پذیرش برجام نه تنها تحریم‌ها برداشته نشد 
بلکه تحریم‌های بیشتری با اهرم برجام به ایران تحمیل 
شد و همان ســناریو امروز در ارتباط با FATF مطرح 
 FATF می‌شود و عنوان می‌کنند مشکلات مالی ما با

حل می‌شود و جیب مردم به FATF ارتباط دارد.
نماینده ادوار مجلس گفت: اگر جمهوری اسلامی بخواهد 
FATF را بپذیرد، عملًا اقتصاد کشــور و راه‌های دور 
زدن تحریم‌ها و تمــام اطلاعات اقتصادی ما در اختیار 
FATF و جاسوسان آمریکایی قرار می‌گیرد و این یک 

خطر بزرگی برای کشور خواهد بود.

روحانی در افتتاح طرح‌های وزارت کشور:

آژانس انرژی اتمی جای کار سیاسی نیست

کارخانه‌ای:

روحانی با سناریوی برجام دنبال تحمیل FATF به کشور است
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وزیــر صمت گفــت: با پیگیری ســتاد 
در شــهرک‌های صنعتی  تنها  تسهیل، 
با فعال‌ســازی یک هــزار و ۴۲۰ واحد 
تولیدی راکد، فرصت اشــتغال برای ۲۴ 

هزار نفر ایجاد شد.
به گــزارش خبرگزاری مهــر به نقل از 
وزارت صمت، علیرضا رزم حســینی در 
یکصد و نهمین جلســه ستاد تسهیل و 
رفــع موانع تولید با اشــاره به فعالیت‌ها 
و اقدامات مؤثر انجام شــده در ســتاد، 
عملکرد  کارنامــه  خوشــبختانه  گفت: 
ســتاد رضایت بخش بوده است و بویژه 
فعالیت‌هایی که در سطح استان‌ها انجام 

شده، قابل تقدیر است.
وزیر صنعت معدن و تجــارت، جایگاه 
و مســئولیت ستاد را در شــرایطی که 
کشــور تحت فشار تحریم‌هاست، بسیار 
حســاس توصیف کرد و افزود: حکومت 
در این شــرایط، تشکیل ستاد تسهیل و 
رفع موانع تولید را در راستای حمایت و 

پشتیبانی از تولید، وظیفه خود دانست و 
خوشبختانه در حال حاضر کشور شاهد 
رشــد قابل ملاحظه تولید در ۲۹ رشته 
صنعتی است.وی با استناد به بازدیدهای 
میدانی در ســطح ملی، به رشد تولید در 
بخش‌های مختلف اشــاره کرد و اظهار 

داشــت: واحدهای تولیدی کشــور در 
صنایع مختلف مانند لوازم خانگی، قطعه 
سازی خودرو، مواد شوینده و بهداشتی، 
کاشــی و سرامیک، مواد غذایی، فلزات، 
نساجی و پوشاک به صورت چند شیفت 
مشــغول فعالیت هســتند که حاکی از 

رونق تولید در کشور است.
تسهیل،  ســتاد  اقدامات  رزم‌حســینی، 
پشتیبانی دولت و کمک و همراهی سایر 
دســتگاه‌ها را موجب ایجاد دلگرمی در 
بخش تولید و همچنین برگشت پویایی 

و تحرک در واحدهای تولیدی دانست.
وزیر صمت، برگشت هزار و ۴۲۰ واحد 
تولیدی راکد و غیرفعال در شهرک‌های 
صنعتــی را نتیجه پیگیری‌های ســتاد 
تســهیل دانســت و تصریح کــرد: با 
برگشــت این واحدها بــه چرخه تولید، 
فرصت اشتغال برای ۲۴ هزار نفر ایجاد 
شــد و این دستاورد نتیجه پیگیری‌های 
ســتاد تسهیل در ســطح ملی و استانی 
بوده اســت.وی در ادامــه صحبت‌های 
خود ظرفیت قانونی ســتاد تســهیل را 
خوب توصیف کرد و گفت: ما در ســتاد 
تســهیل به دنبال تقویت و توسعه تولید 
در چارچوب قوانین در کنار حفظ حقوق 
عمومی هستیم و خوشــبختانه در این 

مســیر مجلس محترم شورای اسلامی 
با ســتاد دارد. نیز همــکاری خوبــی 

ادامه به حمایت دستگاه  رزم‌حسینی در 
در حمایت از تولید اشــاره کرد و گفت: 
یکی از اقدامات دســتگاه قضا، در این 
واحدهای  تعطیلی  از  زمینه جلوگیــری 
تولیدی به بهانه ارتکاب تخلف توســط 
مدیران آن واحدهاســت به این معنا که 
اگر مدیر واحد تولیــدی مرتکب انجام 
تخلفی شــود، بدون تعطیل شدن واحد 
تولیدی، روند رسیدگی به پرونده انجام 
پایان سیاست‌های  خواهد شــد.وی در 
صادراتی وزارت صمت را در حوزه تولید 
مؤثر اعلام کرد و افزود: سامانه تجارت 
و موضــوع واردات در مقابــل صادرات 
یکــی از اقدامات خــوب وزارت صمت 
بود که موجب ثبت ســفارش ۸ میلیارد 
یورویــی و رفع تعهد ارزی بســیاری از 
واردکنندگان شــد که در حوزه تولید نیز 

آثار مثبتی داشت.

ذوب آهن اصفهان، خودکفایی 
در تولید ریل ملی را محقق کرد

معاون وزیر صمت گفت: ذوب آهن اصفهان، خودکفایی 
در تولید ریل ملی را محقق کرد.

به گــزارش خبرگــزاری مهر، محســن صالحی نیا، 
مدیرعامل ایدرو در حاشیه نمایشگاه بین‌المللی حمل و 
نقل ریلی گفت: تولید ریل آرزوی ایرانیان بود، آرمانی که 
سالیان سال مردم و مسئولین تحقق آن را خواستار بودند.
وی افــزود: ذوب آهن اصفهان توانســت بر این آرزو و 
خواســته جامه عمل بپوشاند و خودکفایی در تولید این 
محصول دارای ارزش افزوده بالا را به ایرانیان هدیه کرد.
صالحی نیا اظهار داشت: وزارت راه و همچنین معاونت 
ســاخت داخل وزارت صمت، پشتیبانی بسیار خوبی از 
تولید ریل ذوب آهــن کرد و همچنان نیز حمایت‌ها از 
تولید این محصــول ادامه دارد.مدیرعامل ایدرو تصریح 
کرد: در گذشــته شــمش برای تولید ریل وارد می‌شد، 
اما امــروز ذوب آهن اصفهان تولید شــمش تا نورد را 
در کارخانه محقق نمود.این مقام مســئول خاطر نشان 
کرد: ســنگ معدن در گذشته در اختیار ذوب آهن بود و 
زنجیره کامل را در اختیار داشت اما متأسفانه این زنجیره 
گسسته شد و حال ذوب آهن نمی‌تواند با ظرفیت کامل 
به تولیــد بپردازد.صالحی نیا بیان کرد: تولید پایدار مواد 
اولیه برای این صنعت مادر باید با جدیت دنبال شــود و 
با رویکرد جدید وزارتخانه انشــاالله برنامه‌های خوبی را 
شاهد خواهیم بود.شایان ذکر است هشتمین نمایشگاه 
بین‌المللی حمل و نقل ریلی )صنایع، تجهیزات و خدمات 
وابســته( ســیزدهم اســفندماه با حضور سعید رسولی 
مدیرعامل راه آهن جمهوری اســامی ایران، محسن 
صالحی نیا-معاون وزیــر صمت و رئیس هیأت عامل 
ایدرو و جمعی از مســئولین کشــوری در محل دائمی 
نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران افتتاح شد و تا شانزدهم 
اســفندماه با رعایت پروتکل‌های بهداشتی ویژه بازدید 

متخصصین دایر خواهد بود.

وزارت صمت طلایه دار مسئولیت 
اجتماعی در کشور است

مدیرعامل شــرکت مادرتخصصی صندوق حمایت از 
صنایع پیشرفته در سومین اجلاس سراسری مسئولیت 
پذیری و فرهنگ ســازمانی مهترین هدف مسئولیت 

اجتماعی را کمک به پرورش و تعالی انسان دانست.
به گزارش شــاتا به نقل از صنــدوق حمایت از صنایع 
پیشرفته، ســومین اجلاس سراسری مسئولیت پذیری 
اجتماعی و فرهنگ سازمانی با حضور معاونین وزارتخانه 
ها، نمایندگان مجلس شورای اسلامی، چهره های نامی 
صنعتی و اقتصادی کشور و اساتید دانشگاه ها با رویکرد 
تجلیل از چهره های صنعتی و اقتصادی کشور در مرکز 

همایش های وزارت امورخارجه برگزار گردید.
رضــا نقی پور اصل رئیس هیــات مدیره و مدیر عامل 
صندوق حمایت از صنایع پیشرفته در سخنانی به اهمیت 
موضوع مسئولیت اجتماعی پرداخت و آن را مهم ترین 
دستاورد بشریت در جهان صنعتی و اقتصاد رقابتی امروز 
دانست.وی افزود: وقتی رقابت برای کسب سود به عنوان 
هدف غایی و نهایی بنگاه های اقتصادی قرار می گیرد 
بقیه مفاهیم و حقوق انســانی به حاشیه رفته و تضییع 
می شود. تعریف مسئولیت اجتماعی شرکت ها با توجه 
به مفاهیم ماهوی و اهداف آن، در این شــرایط اقتصاد 
رقابتی بارقه های امید را در دل ها روشــن می کند که 
امیدوار باشیم که جامعه بشری در کنار سرعت سرسام 
آور پیشرفت و توسعه هنوز هم دغدغه هایی برای حفظ 
اصل انســانیت و توجه به پیرامون خود را دارد و نه تنها 
ارزش های موجود را فدای کسب سود نمی کند بلکه در 
کنار تلاش برای رسیدن به سود حداکثری، بخشی از آن 

را نیز صرف توسعه بخش های دیگر جامعه می نماید.
رئیس هیــات مدیره صحا به بحث مســئولیت های 
اجتماعی در آموزه های دینی اسلام و سیره ائمه اطهار 
علیهم الســام اشــاره کرد و گفت: هر چند امروزه به 
مسئولیت اجتماعی به عنوان یک مقوله جدید پرداخته 
می شــود اما رد پای این مبحث را می توان در سیره و 
زندگی ائمه اطهار )ع( به خوبی مشــاهده کرد و سلوک 
حضــرت امام علــی )ع( در مقوله رعایت مســئولیت 
اجتماعی بهترین الگو و کتاب نهج البلاغه بهترین نقشه 
راه برای مسئولیت اجتماعی در زندگی بشر امروز است.

نقی پــور اصل افــزود: بزرگترین مربی و اســتاد در این 
مسئولیت اجتماعی علی ابن ابیطالب و برترین مبانی تئوری 
های CSR در کتاب عظیم الشان و پر معز نهج البلاغه 
نهفته است که متاسفانه در سیستم های مدیریتی و سخنان 
مدعیان مسئولیت اجتماعی مدرن مغفول واقع شده است.

مدیرعامل صحا خاطر نشان کرد: جامعه کنونی ما انطباق 
بیشتری می تواند با مفاهیم مسئولیت اجتماعی ذکر شده 
در کلام حضرت امیر داشته باشد. بهترین شاهد و رفرنس 
منشــور آن حضرت درخصوص تجار و بازرگانان می باشد 
که به زیبایی مسئولیت جتماعی را در آن ترسیم کرده است، 
جایی که او انسان را بالفطره موجودی اجتماعی می داند و 
برای زیســتن در اجتماع ناچار باید با جامعه ارتباط داشته 
باشــد و برای تحقق این امر لازم است به مسئولیت هایی 
همچون احساس مسئولیت نسبت به جامعه، رعایت حقوق، 
انصاف و عدالت خواهی و معاشــرت و روابط مهر آمیز با 
دیگران توجه نماید.مدیرعامل صحا سپس به بحث اهمیت 
موضوع مســئولیت اجتماعی در شــرکت مادرتخصصی 
صندوق حمایت از صنایع پیشــرفته پرداخت و اظهار کرد: 
صندوق حمایت از صنایع پیشرفته با توجه به ماهیت و نوع 
فعالیت خود یکی از شرکت های پیشرو در زمینه مسئولیت 
اجتماعی در کشور می باشد که در شرایط فعلی کشور که 
دشمنان نظام اسلامی با تحمیل تحریم های ناجوانمردانه 
سعی در نابودی اقتصاد ایران و به تبع آن گسترش بیکاری، 
فقر، گرسنگی و آسیب های اجتماعی ناشی از آن را دارند، 
تمام تلاش خود را برای سرپا نگهداشتن و تقویت واحدهای 

صنعتی در حوزه صنایع پیشرفته به کار گرفته است. 

مردم برای خرید شب عید عجله نکنند

قیمت میوه کاهش می‌یابد!
در حالی که بازار میــوه به طرز عجیبی با افزایش 
قیمت میوه، همراه شــده، مردم برای تامین میوه 
شــب عید نگرانند. آنقدر که رهبــر انقلاب نیز در 
مراســم روز درختکاری به این گرانی‌ها و البته راه 

حل آنها اشاره کرد.
با این حال، بســیاری از مردم نگران گران شدن و 
کمیاب شدن میوه هستند و این روزها در بازارهای 
میوه و تره بار ســرگردانند و گاه با دست خالی به 
خانه باز مــی گردند! ورود برخی میوه‌های وارداتی 
در کنار توزیع میوه‌های انبارشــده برای شب عید، 

نگرانی‌ها را کاهش خواهد داد.
بعد از گزارش‌های مردمــی و اعلام نارضایتی در 
فضاهای مختلف، همچنین تذکر مسئولان کشور، 
رئیس اتحادیه بار فروشــان میدان مرکزی تهران 
گفته اســت: در تامین میوه شب عید مثل سیب و 
پرتقال، هیچ مشکلی وجود ندارد و قیمت‌ها تا شب 

عید رو به کاهش است.
مصطفی دارایی نژاد افــزود: در حال حاضر قیمت 
پرتقال در کــف میدان مرکــزی از 9 تا 11 هزار 
تومان، سیب از 7 تا 14 هزار تومان، خیار بوته‌ای 6 
هزار تومان و خیار گلخانه‌ای از 9 تا 10 هزار تومان 

فروخته می‌شود.
وی اضافه کرد: از دو ســه هفته اخیر تا به امروز، 
شــاهد افت قیمت همه میوه‌ها هستیم و این روند 

ادامه دار خواهد بود.
دارایی نــژاد گفت: در حال حاضــر 500 هزار تن 
پرتقــال در انبار‌های اســتان مازندران دپو شــده 
اســت و امسال چند روز زودتر از سال قبل، عرضه 
میوه‌های شــب عید را آغاز کردیم و قطعا تا شب 

عید باز هم قیمت‌ها کاهش می‌یابد.
رئیــس اتحادیه بار فروشــان میوه و تــره بار در 
خصوص کمبود نارنگی هم گفت: امســال به دلیل 
ســرما زدگی محصول نارنگی در شهر‌های فسا و 
دارآب و تمام شدن محصولات در شهر‌های استان 
مازندران با کمبود نارنگی مواجه شدیم که با برنامه 
ریزی صورت گرفته قرار شــد 10 هزار تن نارنگی 
پاکستانی وارد شــود و با قیمت هر کیلو 15 هزار 

تومان در سطح خورده فروشی عرضه شود.

رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولید کنندگان:

ادامه تخصیص ارز دولتی 
برای واردات نهاده‌های دامی

رئیــس ســازمان حمایــت مصرف‌کننــدگان و 
نهاده‌های  تولیدکنندگان گفت: ۹۰ درصد واردات 
دامی بر عهده پشــتیبانی امور دام است اما مانعی 
برای دیگران وجود ندارد و ســال آینــده نیز ارز 

دولتی تخصیص خواهد یافت.
به گزارش شــاتا، عباس تابش روز پنجشــنبه در 
ستاد اســتانی تنظیم بازار فارس بیان کرد: قیمت 
مرغ بر اســاس ۵٠ درصــد نهــاده آزاد و دولتی 
تعیین می‌گردد و جهاد کشــاورزی مکلف است به 
ازای ۴۵ روز به کشــتارگاه‌ها نهــاده ارائه دهند و 
نهاده‌ها از روز نخســت جوجه ریزی باید در اختیار 
کشتارگاه‌ها باشد.وی افزود: اگر بخواهیم نسبت به 
بررســی قیمت نهایی مرغ اقدام کنیم باید باز هم 
شاهد کاهش قیمت مرغ باشیم این در حالی است 
که این اختیار به اســتان‌ها داده شــده بود که ١٠ 
درصد در قیمت گذاری نهایی اختلاف وجود داشته 
باشد اما کارشناس تمامی استان‌های کشور معتقد 
اند قیمت گذاری ثابــت اقدامی مؤثرتر در کنترل 
قیمت‌ها اســت.تابش افزود: عرضــه و تقاضا دو 
عامل اقتصادی اند که مخالف یکدیگر بوده این در 
حالی اســت که تمامی استان‌های کشور نسبت به 
برطرف کردن نیازهای اســتان‌های همجوار اقدام 
می‌کنند و استان فارس نیز توانسته است بالغ بر ٨ 

میلیون و ۴٠٠ هزار قطعه جوجه ریزی کند.
رئیــس ســازمان حمایــت مصرف‌کننــدگان و 
تولیدکننــدگان ادامه داد: ســازمان رعایت حقوق 
مصرف‌کننــده متعهد خواهد شــد کــه اگر جهاد 
کشاورزی اســتان فارس بتواند به صورت روزانه 
٣.۵ کیلوگــرم به صورت ســرانه تأمین کند مازاد 
مورد نیاز مرغ اســتان را تأمین کنیم این در حالی 
اســت که در کشــور مازاد جوجه ریزی داریم اما 
این مازاد در بازار دیده نمی‌شود.وی افزود: اعدادی 
کــه در واقعیت وجود دارد با میــزان تولید تئوری 
متفاوت اســت و آمار تولید مــرغ در فارس واقعی 
نیست زیرا استان فارس می‌تواند علاوه بر برطرف 
کردن نیاز داخلی نسبت به برطرف کردن نیاز سایر 
اســتان‌ها نیز اقدام کند.تابش تاکید کرد: شرکت 
پشــتیبانی امور دام عامل اصلی واردات نهاده‌های 
های دامی در کشــور اســت و سهم ٩٠ درصدی 
در ایــن بخش دارد این در حالی اســت که هیچ 
گونه محدودیتی در واردات نهاده‌های وجود ندارد 
و هر فردی که علاقه مند باشد می‌تواند نسبت به 
واردات نهاده‌هــای دامی اقــدام کند این در حالی 
است که بر اساس مصوبه مجلس طی سال آینده 
نیز ارز دولتــی برای واردات نهاده‌های های دامی 
وجــود دارد.وی در خصــوص وضعیت واحدهای 
تولید کننده ســیمان نیز تاکید کــرد: قطع برق و 
ســوخت در واحدهای تولید کننده سیمان موجب 
شــد ٢۵ درصد تولیدات این گونه واحدها کاهش 
یابد اما طی مصوبه‌ای که اخیراً ثبت شــده است 
دیگــر امکان قطــع برق و ســوخت در این گونه 

واحدها از بین رفته است.

اخباراخبار

بازگشت هزار و ۴۲۰ واحد غیرفعال به چرخه تولید

مشارکت با خارجی‌ها 
به نفع تولید و 
کیفیت صنعت 
خودروی کشور است

یارانه واردات 
موادغذایی به مصرف 
کننده نمی‌رسد

 رییس انجمن تخصصی صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه‌ســازان خودرو کشــور گفت: 
هرچند از هر گونه همکاری با خارجی‌ها و حضور آنها در صنایع خودرو و قطعه‌ســازی کشور 
اســتقبال می‌کنیم، اما انتظار داریم به همت مسوولان، دستاوردهای به دست آمده در حوزه 
داخلی‌سازی و کاهش وابستگی‌ها حفظ شود.»محمدرضا نجفی‌منش« امروز در گفت‌وگو با 
خبرنگار اقتصادی ایرنا با اشاره به متضرر شدن صنایع داخلی از خروج یکباره خارجی‌ها از بازار 
کشورمان متاثر از تحریم‌های آمریکایی، تصریح‌کرد: با این وجود، دستاوردها و برکاتی از این 
خروج حاصل شده که از جمله آنها ارتقای داخلی‌سازی و ساخت برخی قطعاتی که پیش از این 

وارد کشور می‌شد، قابل اشاره است.

 رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی فارس گفت: یارانه‌ای که 
برای واردات بخشی از مواد اولیه صنایع غذایی پرداخت می‌شود به مصرف‌ 
کننده نهایی نمی‌رســد و از سوی دیگر تولید کننده نیز بابت معطلی مواد 

اولیه وارداتی در گمرک باید هزینه زیادی پرداخت کند.
جمال رازقی، چهارشــنبه در جلسه شــورای گفت و گوی دولت و بخش 
خصوصی استان در شیراز افزود: برای حل این مشکلات یا باید تامین ارز 

صنایع به دقت انجام شود یا راه حل دیگری اتخاذ شود.  

وزیر صمت خبر داد؛

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: با وجود 
شرایط کرونا صادرات کشور در ۱۱ ماه سال جاری 
بیــش از ۳۱.۲ میلیارد دلار اســت که رقمی قابل 

قبول به شمار می‌رود.
به گزارش مهــر به نقــل از وزارت صمت، حمید 
زادبوم در آئین تجلیل از صادرکنندگان نمونه استان 
بوشــهر، افزود: هرچند صادرات کشــور در ۱۱ ماه 
امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته از لحاظ 
ارزش ۱۹ درصد کاهش داشــته اســت اما از نظر 

کارشناسی طبیعی و قابل پذیرش است.
رئیس ســازمان توســعه تجارت ایران اضافه کرد: 
با شیوع کرونا در ســه ماه نخست امسال بسیاری 
از کشــورها مرزهای خود را بستند و پس از اینکه 
جهان به سمت همزیســتی با این ویروس حرکت 

کرد، شرایط تجارت بهبود یافت.
زادبوم ادامه داد: همچنین براثر شــیوع کرونا تولید 
ناخالــص داخلی کشــورها و به دنبــال آن میزان 
واردات آنها کاهش یافت کــه این کاهش بازار به 

معنای کاهش صادرات کشورها است.
سال گذشته تجارت خارجی ۸۵ میلیارد دلار بود

معــاون وزیر صنعت، معدن و تجارت یادآور شــد: 
ســال گذشــته تجارت خارجی جمهوری اسلامی 
ایران معــادل ۸۵ میلیارد دلار بود که ۴۱.۳ میلیارد 
دلار صادرات و ۴۳.۷ میلیارد دلار واردات بوده‌است 
و این در شرایطی اســت که با خارج شدن آمریکا 
از برجام، اعمال فشارهای حداکثری بر کشور آغاز 

شده بود.
وی تاکیــد کرد: ۸۵ درصد از واردات کشــور مواد 

اولیه و واســطه‌ای است که نیاز تولید ما را برطرف 
می‌کند.

زادبوم ادامه داد: استان بوشهر رتبه اول صادرات را 
در میان استان‌های کشــور دارد که اگر چه بخش 
بالایی از آن مربوط به صادرات پتروشیمی است اما 
ارزش افزوده بالایی در این بخش ایجاد می‌شود که 

برای کشور بسیار ارزشمند است.
وی اضافه کــرد: صادر کنندگان نمونه کشــور و 
اســتان بوشهر در شــرایط دشوار شــیوع کرونا و 
تحریم‌های ظالمانه دشــمن توانستند فعالیت کنند 
و برای کشــور ارزآوری داشــته باشــند که بسیار 
ارزشمند است و اشتغال‌زایی بخش خصوصی حتی 
برای یک نفر اهمیت بالایی دارد.رئیس ســازمان 
توســعه تجارت ایران بیان کرد: در روز صادرات و 
اعلام صادرکنندگان نمونــه باید علاوه بر تقدیر و 
تجلیل به مشــکلات این گروه نیز رسیدگی شود و 
برای برطرف کــردن موانع صادرات برنامه‌ریزی و 
تصمیم‌گیری شــود.زادبوم عنوان کرد: سختی‌های 
صادرات در کشور ما سه بخش مشکلات ساختاری، 
اقدامات دشمنان و مسائل دولتی را شامل می‌شود 
و نمی‌توان تنها ســو مدیریت یا تحریم را برجسته 
کرد زیرا بخش بزرگی از مشکلات ساختاری است 
و متفکران و اندیشــمندان اقتصــادی باید به آن 
بپردازند.وی ادامه داد: نپیوســتن ایران به سازمان 
جهانی تجارت آســیب بزرگی به بدنه کارشناســی 
دولت و تاجران زده است زیرا در مواقفت نامه‌های 
این سازمان همه قوانین تجارت تدوین و در اختیار 
اعضــا قرار گرفته اســت و ناآگاهی از این مقررات 

می‌توانــد ضربه بزرگی به صادرات کشــورها بزند 
همانگونه که توقف صادرات لبنیات ایران به روسیه 

ناشی از ناآگاهی یکی از صادر کنندگان بود.
معــاون وزیر صنعت، معــدن و تجارت اعلام کرد: 
اکنون در این ارتباط هر هفته جلسه شورای توسعه 
صادرات غیر نفتی برگزار و مســائل و مشــکلات 
بررســی می‌شــود.وی با اشــاره به تعهدات ارزی 
صادرکننــدگان، گفت: تعهد ارزی از ســال ۹۷ بر 
عهــده صادر کننــدگان قرار گرفته اســت و تا به 
امروز این مقررات مربوط به برگرداندن ارز تغییراتی 
داشته است که باید مسائل آن در فرآیندی درست 

حل شود.
خارج شــدن از مقررات تجارت جهانی خروج شدن 

از ریل تجارت است

زادبــوم با اذعان به اینکه هر گونه خارج شــدن از 
مقررات تجارت جهانی خروج شدن از ریل تجارت 
اســت، بیان کرد: با این حال به دلیل شرایط ویژه 
کشور باید سعی شود آسیب‌های ناشی از این قانون 
به حداقل برســد زیرا در زمان حاضــر این قانون 

الزامی است.
وی در ارتباط با صدور کارت بازرگانی گفت: صدور 
کارت بازرگانــی بایــد قاعده‌مندتر شــود تا ضمن 
برداشــتن مقرراتی کــه مانع راه اســت، برای آن 
سیستم تعریف شود امکان اعمال نظر در آن نباشد.
رئیس سازمان توسعه تجارت ایران بیان کرد: امروز 
صادر کنندگان کشــور در یــک جنگ اقتصادی و 
تحریم تحمیلی جهاد می‌کنند که بســیار ارزشمند 

است و جای تجلیل دارد.

 بررسی‌های کارشناسان و ارزیابی‌های صورت گرفته 
گویای آن است که ظرفیت ارزآوری بخش معدن و 
صنایــع معدنی تا ۳۰ درصد ارزش صادرات غیرنفتی 
است و این امر تا ربع قرن آتی فراتر از گمانه‌زنی‌های 

کنونی به نظر می‌رسد.
گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا حاکی است، ایران از 
لحاظ ذخایر شناسایی شــده که سابقه آن مربوط به 
نیم قرن گذشــته است، در بین پانزده کشور شاخص 
جهان جای دارد و حدود ۶۰ میلیارد تن ذخیره معدنی 
که نزدیک به ۴۰ میلیارد تن آن قطعی و بقیه احتمالی 
است، شاخصی به عنوان یک کشور معدنی محسوب 

می‌شود.
تجارت خارجی بخش معدن و صنایع معدنی 

تجارت خارجی بخش معدن و صنایع معدنی در سال 
۱۳۹۸ گویای آن است که ارزش صادرات برابر با ۸.۴ 
میلیارد دلار بود که نســبت به سال ۹۷ کاهش سه 

درصدی را نشان می دهد. 
سرپرست معاونت امور معادن و صنایع معدنی وزارت 
صنعت روز دوازدهم اسفند ماه جاری ضمن تاکید بر 
ضرورت ارتقاء نقش معدن در اقتصاد کشور، دستیابی 
به اهداف تعیین شــده در این حوزه را منوط به تغییر 
الگوها در رفتار معدنی دانست و گفت: ظرفیت ارزش 
افزوده در حوزه معدن تا ۸۰۰ برابر برآورد شده است 
که برای اســتفاده از آن برنامه‌ریزی و طراحی دقیق 

را نیاز داریم.
حجم صادرات بخــش معدن و صنایــع معدنی در 
ســال ۹۸ به رقم ۵۸ میلیون و ۶۷۱ هزار و ۴۵۷ تن 
رسید که در مقایسه با عملکرد سال ۹۷ افزایش سه 

درصدی را ثبت کرد.
سهم حدود ۲۰ درصدی در آمار صادرات ۱۰ ماهه

 ایــران در مجموع ۱۰ ماهه امســال به میزان ۱۲۲ 
میلیون و ۷۹۰ هــزار تن کالا به ارزش ۵۸ میلیارد و 
۷۰۲ میلیون دلار مبادلات خارجی داشــت که سهم 
صــادرات ۹۴ میلیون و ۵۴۱ هــزار تن به ارزش ۲۸ 
میلیارد و ۶۳ میلیون دلار و سهم واردات ۲۸ میلیون 
و ۲۴۹ هــزار تن کالا بــه ارزش ۳۰ میلیارد و ۶۳۹ 

میلیون دلار بود.
براساس آمار مورد بررســی ارزش صادرات معدن و 

صنایــع معدنی در ۱۰ ماهه امســال به بیش از پنج 
میلیارد و ۶۱۲ میلیون دلار رسید که در واقع حدود ۲۰ 
درصد ارزش صادرات را این بخش به خود  اختصاص 

داد.
 برپایــه آمارهــای گمــرک ایــران، در ۱۰ ماهه 
امســال حجم صــادرات بخــش معــدن و صنایع 
معدنــی بیــش از ۳۴ میلیون و ۹۰ هــزار تن ثبت 
 شــد و در واقع ۳۶ درصد وزنــی صادرات اختصاص

 به این بخش دارد.
بیشترین رشد صادرات در سال ۹۸ از آن آنتیموان

آمار گمرک ایران گویای آن است که بیشترین رشد 
صادرات در سال ۹۸ در بخش معدن و صنایع معدنی 
مربوط به صدور آنتیموان با رشد ۶۵۷ درصدی نسبت 
به ســال ۹۷ اســت و در عین حال بیشــترین رشد 
صادرات حجمی هم در سال گذشته در این بخش از 
آن آنتیموان با رقم ۶۶۱ درصد ثبت شــد که وزن آن 

۱۷ میلیون و ۵۳۱ هزار و ۴۴۱ تن بود.
گزارش های رســانه ای نشان می دهد که حدود ۶۰ 
درصد آنتیموان در بازدارنده های شــعله مصرف می 
شــود و ۲۰ درصد در آلیاژهای باتری ، یاتاقان های 

ساده و لحیم ها استفاده می شود.
زنجیــره فولاد و تولیدات فولادی بیشــترین ارزش 

صادرات 
آمار پارســال گویای آن اســت که بیشترین ارزش 
صادرات مربوط به زنجیره فولاد و تولیدات فولادی 
مرتبط بــود که بالغ بر چهار میلیارد و ۵۰۷ میلیون و 
۵۲۷ هزار دلار بود که در مقایســه با عملکرد ســال 

۱۳۹۷ رشد هفت درصدی را نشان داد.
 میزان صادرات شمش فولادی )بیلت و بلوم و اسلب( 
در ۱۰ ماهه امسال به رقم پنج میلیون و ۱۳۶ هزار تن 
رسید که نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش 

۱۲ درصدی را نشان می‌دهد.
همچنین براســاس جــداول آماری انجمــن تولید 
کننــدگان فولاد ایــران، ۱۰ ماهه پارســال میزان 
صادرات شــمش فولادی به رقم پنج میلیون و ۸۲۱ 

هزار تن رسید.
اقلام اصلی صادراتی بخش معدن وصنایع معدنی 

واقعیت آماری گویای آن اســت که آنتیموان، انواع 

ســنگ و تولیدات مرتبــط، انــواع فروآلیاژها، انواع 
تولیدات ســفال، آجر، کاشی و سرامیک، پودرآلومینا، 
زغال ســنگ و کک، زنجیره آلومینیــوم و تولیدات، 
زنجیره تیتان، زنجیره روی، زنجیره ســرب، زنجیره 
ســیمان، زنجیره فولاد و تولیــدات فولادی مرتبط، 
زنجیره مولیبدن، زنجیره کروم، سایر معدن وصنایع 
معدنی، سنگ آهن و کنسانتره، فلزات و سنگ های 
گرانبها )طلا( نقره و ...، مس و تولیدات پایین دستی، 
میکا، نیکل و تولیــدات از عمده اقلام صادراتی این 

بخش به حساب می اید.
راکد بودن فعالیت چهار هزار معدن 

آمارهای پیشین وزارت صنعت و کنونی گویای توقف 
فعالیت حدود چهار هــزار معدن که چنانچه به ازای 
هر معدن ۵۰۰ نفر شــاغل شوند در واقع اشتغال دو 
میلیون نفر بیکار را به دنبال خواهد داشــت ، ضمن 
اینکه ثروت ملی نهفته در این معادن میلیارد ها تومان 
است و چنانچه صادرات بدنبال داشته باشد، میلیارد ها 

دلار ارزآوری برای کشور بدنبال خواهد داشت.
سیاست اصولی برای آزاد سازی پهنه های معدنی 

وزارت صنعــت در دوره جدید توســط معاونت امور 
معدنی سیاســت اصولی را اجرایی می ســازد و آن 
موضوع مهم آزاد ســازی پهنه های بلوکه شــده و 
غیر فعال اســت که در دستور کار خود قرار داده و در 
این ارتباط گام جدیدی از نخســتین ماه سال ۱۴۰۰ 

برداشته می شود.
سرپرســت معاونت امــور معــادن و صنایع معدنی 
وزارت صنعــت گفت: پهنه‌ها  یا همان محدوده‌های 
معدنی بلوکه شــده اکنون در برنامه است که از نیمه 
فروردین ۱۴۰۰ در قالب مزایده عمومی واگذار شــود 
و  این اقدام به منظور افزایش پویایی و اســتفاده از 
ظرفیت‌های موجود معدنی انجام می‌شود و در مرحله 

اول محدوده‌هایی عرضه می شود که مالک ندارند.
برنامه ریزی جدی برای پویایی معدن 

ســعد محمدی که با حفظ سمت مدیرعاملی شرکت 
صنایع مــس ایران ، سرپرســتی معاونــت معدنی 
وزارتخانه را برعهده گرفته، اکنون موضوع مهم تغییر 
نگرش و رفتار برای بهره برداری از معادن را به میان 

آورده است.

به اعتقاد او،  دستیابی به اهداف تعیین شده در حوزه 
معدن منوط به تغییر الگوها در رفتار معدنی اســت و 
برای استفاده بهینه از ظرفیت‌ معدنی کشور علاوه بر 
به روز رسانی تجهیزات در دو بخش سخت افزاری و 
نرم افزاری، همراه بودن با دانش روز ضروری اســت 
و این امــر نیازمند آموزش مســتمر برای مجموعه 

تخصصی فعال در حوزه معدن است.
وی فعالیت در حوزه صادرات را یکی از عوامل کمک‌ 
کننده به ارتقاء کیفیت محصولات معدنی دانســت و 
گفت: با توجه به نیاز کشــور در صنایع مختلف و نیز 
عرضه و تقاضــا در بازار داخلی، تولید باید به‌گونه‌ای 
مدیریت شــود که بتوانیم بازارهای خارجی را حفظ 
کنیم، زیرا صادرات علاوه بر ارزآوری برای کشور در 
افزایش کیفیت تولیدات نیز تاثیر مثبت دارد و منجر 

به ارتقای تولید و افزایش اشتغال می‌شود.
پایان سخن 

مرور مباحث مطرح شــده این موضوع را آشکار می 
ســازد، پیاده سازی سیاســت تحریم توسط دشمن، 
مســاله خودباوری و خود اتکایی در داخل کشور در 
بخش معدن و صنایع معدنــی دامن زده و آمارهای 
تجارت خارجی بمنزله ســندی گویــا در این ارتباط 

است.
واقعیت اینکه ارز آوری بخش معدن و صنایع معدنی 
بیشــتر در قالب خام و یا میانی تولید محقق شــده، 
چنانچه محصول نهایی به بازار های صادراتی عرضه 
شود، بالاترین میزان ارزش افزوده بدست خواهد آمد 

و این دور از دسترس نیست.
وزارت صنعت در دولــت های یازدهم و دوازدهم به 
برنامه کلیدی توســعه اکتشــاف در چارچوب احیای 
منابع و ثروت خامــوش در زیر زمین و تبدیل آن به 
محصول نهایی را در دستور کار قرار داده و اکنون آزاد 
سازی پهنه های بلوک شــده و محدوده ها را برای 

توسعه اکتشاف برنامه ریزی کرده است.
انتظار می رود مجموعــه وزارت صنعت با اتکای به 
بخش خصوصی که ســهم ۹۸ درصدی در استخراج 
معادن را برعهده دارند، بر تشــدید فعالیت معدنی با 
تسهیل قوانین و مقررات و برداشتن موانع پیش روی 

صادرات به رونق در این بخش دامن زند.

معاون وزیر صمت:
صادرات کالا در ۱۱ ماهه امسال ۳۱.۲ میلیارد دلار بود

ظرفیت‌های خاموش بخش معدن، نیازمند بازنگری در سایه تحریم
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انرژی

 چهار پروژه بــزرگ صنعت آب و برق با 
اعتبار ۳۹۰ میلیارد تومان در اســتان یزد 
با حضــور معــاون اول رییس‌جمهوری و 
وزیــر نیرو در قالب هفتــه چهل و چهارم 
افتتاح  #هرهفته_الف_ب_ایران  پویش 

می‌شود.
به گــزارش ایرنا، دومین مرحلــه افتتاح 
طرح‌های مهم صنعت آب و برق در قالب 
پویش هر هفته #الف_ب_ایران فعالیت 
خود را از فروردین‌ امســال آغاز کرد. این 
مرحله از پویش، بهره‌برداری از طرح‌های 
مهــم صنعت آب و برق را برای سراســر 
کشورمان در شــرایط سخت تحریمی به 
همراه داشــت و نشان داد با وجود شرایط 
ســخت تحمیل شــده به کشــور،  قطار 
امید« زمین‌گیر  سازندگی دولت »تدبیر و 
نشــده و همچنان رو به جلــو در حرکت 

است.
وزیر نیرو در زمان راه‌اندازی این پویش به 
مردم قول داده بود تا پایان سال، هر هفته 
از پروژه‌های مهــم صنعت آب و برق در 
سراسر کشور رونمایی کند. در قالب پویش 
هر هفته#الف_ب_ایران مقرر اســت از 

۲۵۰ پــروژه مهم صنعــت آب و برق در 
سراسر کشور با ســرمایه گذاری ۵۰ هزار 

میلیارد تومان بهره‌برداری شود.
اهیمت این پویش به قدری بود که حسن 
روحانی رییس‌جمهوری، دهم تیر امســال 
در پیامی که به وزیر نیرو بابت این طرح، 
گفت: اقدام‌های برنامه‌ریزی شده در زمینه 
دو نیاز اساسی مردم یعنی آب و برق )الف 
و ب(، عبور بی‌مشکل از تابستان‌های گرم 

و خشــک، ایجاد امنیت روحی و اجتماعی 
جهت اســتمرار بهره‌گیــری از دو نعمت 
ارزشــمند، اعتماد لازم برای برنامه‌ریزی 
اقتصادی و نگاه امیدوارانه به تابستان ۹۹ 
با وجود مواجهه با پاندمی کووید۱۹ و عدم 
دغدغه مردم بــرای قطعی آب یا برق در 
بیمارســتان، منزل یا محل کار از یک سو 
و بیان و تشــریح لازم در پایان طرح‌ها و 
افتتاح آنها به ســبکی نوین و دلگرم‌کننده 

از ســوی دیگر، برای مردم ایران و دولت 
تدبیر و امید افتخارآمیز و غرورآفرین بود.

پایــگاه  گــزارش  براســاس  و  اکنــون 
اســحاق  نیــرو،  وزارت  اطلاع‌رســانی 
جهانگیری، معــاون اول رییس جمهوری 
و رضــا اردکانیان، وزیر نیــرو فردا چهار 
پروژه صنعت آب و برق را در اســتان یزد 
به بهره‌بــرداری خواهند رســاند. از چهار 
پروژه آماده افتتاح، ســه پروژه تامین آب 
در شهرســتان‌های هرات، میبد و اردکان 
و یک پروژه برقی در شهرســتان ابرکوه 
قرار دارد.یکــی از پروژه‌های آماده افتتاح، 
سد مخزنی خوانسار )هرات( با اعتبار ۲۵۰ 
میلیارد تومان، از نوع خاکی با هسته رسی 
اســت که ۴ هزار و ۲۳ میلیون مترمکعب 

ظرفیت مخزن و ۵۵ متر ارتفاع دارد.
این ســد برای تخصیص آب اســتان یزد 
بــه میزان دو میلیون متر مکعب در بخش 
شــرب، یــک میلیــون مترمکعب بخش 
صنعــت و ۶.۴ میلیون متــر مکعب برای 
بخش کشاورزی و حقابه زیست محیطی 

آماده در نظر گرفته شده است.
پروژه مخزن ۲۰ هزار متر مکعبی مرور در 

شهرســتان میبد با حجم بتن‌ریزی ۸۶۱۵ 
مترمکعب و حجــم آرماتور ۷۲۰ تن یکی 
از مخازن طرح پایداری تامین آب شــرب 
از مجموع ۱۱۰ هزار متر مکعب مخزن در 
حال ســاخت است که با اعتبار ۲۸ میلیارد 

تومان فردا به بهره‌برداری می‌رسد.
قطعه اول و دوم خط آبرســانی شهرهای 
میبد و اردکان نیز ســومین پــروژه آماده 
افتتاح اســت کــه با مرمت خــط اصلی 
آبرســانی به میبد و اردکان از خط انتقال 
آب به اســتان یزد شــامل دو باب مخزن 
هزار متر مکعبــی و اجرای خط انتقال به 
طول ۴.۹ کیلومتر با ســرمایه‌گذاری ۱۲ 

میلیارد تومان افتتاح خواهد شد.
ابرکوه_  کیلوولــت   ۲۳۰ خــط  پــروژه 
اســمالون تنها پروژه برقی در استان یزد 
اســت که با طول خــط ۸۹.۲ کیلومتر دو 
مداره و اعتبار ۱۰۰ میلیــارد تومان برای 
برق‌رســانی به معادن منطقه اســمالون، 
افزایش قابلیت اطمینان شــبکه از طریق 
رینگ شبکه شهرستان‌های ابرکوه و خاتم 
و تامین برق صنایع و معادن منطقه افتتاح 

می‌شود.

توافق اوپک پلاس برای تثبیت 
تولید نفت در ماه آوریل

 وزیران نفت و انــرژی اوپک پلاس ضمن اجماع 
بر سر تداوم روند کنونی کاهش تولید اعضای این 
ائتــاف، با مجموع افزایش تولید روزانه ١۵٠ هزار 
بشکه‌ای روسیه و قزاقستان در ماه آوریل موافقت 

کردند.
به گزارش ایرنــا از وزارت نفــت، ۲۳ تولیدکننده 
عضو و غیرعضو ســازمان کشــورهای صادرکننده 
نفت )اوپک( موســوم به »اوپک‌ پــاس« امروز 
چهاردهمیــن  در  اســفندماه(   ۱۴ )پنجشــنبه، 
نشســت وزیــران نفــت و انرژی ایــن ائتلاف از 
طریق ویدئوکنفرانس با مســتثنی کردن روسیه و 
قزاقستان همانند ماه‌های فوریه و مارس، با توقف 

کردند. موافقت  تولید  افزایش 
 روســیه و قزاقســتان در این نشست این مجوز را 
گرفتنــد که مجمــوع تولید روزانه خــود را در ماه‌ 
آوریــل ۲۰۲۱ روزانــه ١۵٠ هزار بشــکه افزایش 
دهند. ســهم روســیه از این مقــدار افزایش تولید 
١٣٠ هزار بشــکه و سهم قزاقستان ۲۰ هزار بشکه 

در روز خواهد بود.
با این تصمیم، مقــدار کاهش تولید اعضای اوپک 
پلاس بر مبنای رقم کاهش تولید ماه مارس سال 
۲۰۲۱ میــادی، در ماه آوریل به ۶ میلیون و ۹۰۰ 

هزار بشکه در روز می‌رسد.
عربستان همچنان به کاهش داوطلبانه روزانه یک 
میلیون بشکه‌ای خود در ماه آوریل ادامه می‌دهد.

این نشســت  اوپک پــاس همچنین در  اعضای 
تصمیم گرفتند نشســت آوریل  روز اول این ماه  و 
نشست جی ام ام سی ۳۱ ماه  مارس برای بررسی 

برگزار شود. تازه‌ترین تحولات 

مشتریان نفت ایران بازمی 
گردند؟

اخبــار این روزها حاکی از این اســت کــه ایران با 
مشتریان قدیمی خود در آسیا وارد مذاکره شده تا در 
صورت رفع تحریم بتواند بازارهای قدیمی خود را به 
دست آورد، موضوعی که به اعتقاد کارشناسان چندان 
دور از ذهن نیســت و ایران تجربه کافی برای انجام 

این کار در زمانی کوتاه دارد.
به گزارش ایسنا، صادرات نفت ایران در پی بازگشت 
تحریمهای آمریکا در اواســط ســال ۲۰۱۸ و پایان 
معافیت های واشنگتن برای برخی از مشتریان نفت 
ایران در سال ۲۰۱۹، متاثر شد. شماری از پالایشگاه 
های چینی همچنان به خریــد نفت ایران ادامه می 
دهــد. پیش از این تحریم ها، چین، هند، کره جنوبی 
و ژاپن بزرگترین مشتریان نفت ایران در آسیا بودند.

صــادرات نفت ایــران در اوایل ســال ۲۰۱۸ حدود 
۲.۵ میلیون بشــکه در روز بود. ســیتی گروپ ایران 
را بزرگترین عامل غیرقابل پیش بینی برای بازار نفت 
در ســال ۲۰۲۱ خوانده است. در این بین جو بایدن، 
رییــس جمهور آمریکا پیشــنهاد حضور در مذاکرات 
برای احیای برجام را مطرح کرده اما تهران خواستار 

آن است که ابتدا تحریمها برداشته شوند.
بر اســاس گــزارش بلومبــرگ، هند که ســومین 
واردکننده بزرگ نفت در جهان اســت، امیدوار است 
بایدن رویکرد ملایمتری در خصوص ایران اتخاذ کند 
و هند بتواند واردات نفت از ایران را ازسربگیرد. چین 
با تحریم ها مخالف بوده و آمریکا را متهم کرده فراتر 

از حوزه قضایی خود عمل کرده است.
کشورهای آسیای شرقی، هدف صادراتی ایران

مرتضی بهروزی فر، کارشناس ارشد حوزه انرژی در 
این باره به ایسنا گفت: اگر شرایط غیر از این باشد و 
ایران نتواند با مشتریان قدیمی خود وارد مذاکره شود 
دچار مشکل خواهیم شــد، در دوره گذشته که دچار 
تحریم شــده بودیم با تصویب برجام ایران توانست 

کمتر از شش ماه با مشتریان خود وارد تعامل شود.
وی تاکیــد کرد: اکنــون نیز انتظار همین اســت و 
امیدواریــم باتوجه به تجربیاتی که از گذشــته داریم 
و اقداماتی که انجام شــده است و زمانی که گشایش 
ها اتفاق افتاد ایران مجدد با کشوهای آسیای شرقی 

ارتباط برقرار خواهد کرد.
به گفته این کارشناس ارشد حوزه انرژی کشورهای 
چین و هند و کره و ژاپن بازارهای سنتی ما هستند و 
اگر ما نتوانیم وارد این بازارها شویم و آن ها را حفظ 
کنیم دچار بحران می شویم، حتی در چشم اندازهای 
آینده عملا آسیای جنوب شرقی متقاضی نفت خواهد 
بود نه کشورهای اروپایی و آمریکایی به همین دلیل 
این مساله برای ایران بسیار مهم و قابل توجه است.

تصمیم اوپک پلاس چه خواهد بود؟
بهروزی فر با اشــاره به جلســه آینده اوپک پلاک و 
تصمیم برای افزایش و کاهش تولید نفت، اظهار کرد: 
اوپک و اوپک پلاس به دنبال حفظ ســطح قیمت ها 
هستند اما باتوجه به گزارش هایی که مطرح می شود 
حجم مازاد عرضه رو به کاهش است و شواهد نشان 
می دهد که به دلیل اثرگذاری واکسن، تقاضا افزایش 
خواهد یافت.وی با بیان اینکه واکسن کرونا می تواند 
تبعات اقتصادی شــیوع این بیماری را کاهش دهد، 
گفت: انتظار می رود که بازار نفت در شش ماه آینده 
بهبود یابد و دور از ذهن نیست که کشورهای اوپک 
پلاس بخشــی از کاهش تولید را حذف کنند هرچند 
درنظر داشته باشید که در اجلاس قبلی عربستان یک 
میلیون بشکه مازاد بر توافق اوپک پلاس متعهد شد 
و ممکن اســت این کشور این میزان را برگرداند و یا 
کمتر کند.به گفته وی، بعید است که تغییرات زیادی 
در توافقات گذشــته اوپک پلاس اعمال شود چراکه 
می دانند بازار هنوز شــکننده اســت و باید با احتیاط 

گام بردارند.

حفاظت از منابع آبی با 
توسعه گردشگری آب

رونق گردشــگری در منابع آبی شــامل دریاچه ســدها، 
تالاب‌هــای کم نظیر و اطراف رودخانه‌های بزرگ و مهم 
کشور علاوه بر بهره‌مندی گردشگران از مناظر طبیعی کم 
نظیر این منابع، فرصتی فراهم خواهد کرد تا با شــناخت 
هرچه بیشتر مراحل سخت تامین آب، تلاش برای حفاظت 

از آنها جدی‌تر گرفته شود.
 وجــود ۱۸۴ ســد بزرگ با ویژگی‌هــای منحصر به فرد 
ظرفیت قابل توجهی برای توسعه گردشگری در منابع آبی 
است و از طرفی می تواند فرصتی برای حفاظت از منابع آب 

و  تبدیل به یک رویه پسندیده همه گیر باشد.
بحث توسعه گردشگری در منابع آبی پس از آنکه »حسن 
روحانی« رییس جمهوری ســال گذشته دستور آن را به 
وزارت نیرو داد، از خردادماه همان ســال مورد توجه جدی‌ 
این وزارتخانه به عنوان نهاد اصلی متولی منابع آبی کشور 
قرار گرفت و برداشــتن گام‌های لازم برای توســعه این 

موضوع از همان زمان آغاز شد.
برنامه‌ریزی‌ها و تدارک‌های لازم منجر به آن شــد تا ۲۷ 
خردادماه پارسال وزارت نیرو با هدف توسعه گردشگری در 
منابع آبی تفاهمنامه‌ای را با وزارت میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری به امضا برساند تا بر اساس آن بتوان 
شرایط را برای حضور گردشگران در منابع آبی به خصوص 

سدها فراهم کرد.
اجرایی شــدن تفاهمنامه این امکان را فراهم خواهد کرد 
تا مردم و گردشــگران بتوانند در کنار این منابع از مواهب 

طبیعی استفاده کنند.
وزیر نیرو در زمان امضای تفاهمنامه با وزارت گردشگری 
گفت: امروز ۱۷۰ دریاچه و مخزن ســد و نیز بیش از ۵۰ 
تالاب در کشور وجود دارد که به زودی و با رعایت مقررات 
زیســت محیطی امکان استفاده از این مواهب الهی برای 

مردم فراهم خواهد شد.
»رضــا اردکانیان« افــزود: بحث رونق گردشــگری در 
تاسیســات آبی در گذشــته به دلیل نبود امکانات و وجود 
نگرانی‌هایــی در باره حفظ کیفیت منابع آبی چندان مورد 
توجــه نبود، اما امســال)۹۸( و با کمک ســازمان میراث 
فرهنگی و اتخاذ تدابیر لازم این امکان فراهم شده و رونق 
گردشگری با لحاظ دقیق مباحث حفظ کیفیت منابع آب 

دنبال خواهد شد.
وی خاطر نشــان ســاخت: این امر علاوه بر آنکه رونق 
گردشگری را به همراه خواهد داشت توسعه اشتغال را نیز 
به دنبال دارد و بخش زیادی از جوانان کشــور را مشغول 

خواهد ساخت.
گرچه قرار بود رونق گردشگری در منابع آبی از همان سال 
گذشته اجرایی شود اما شیوع گسترده بیماری کرونا این امر 
را با تاخیر روبرو کرده و پیگیری آن به دلیل همه گیر شدن 

این بیماری ناتمام ماند.
اما امســال این موضوع مجدد در دســتورکار وزارت نیرو 
قرار گرفت به گونه ای که دهم اســفندماه امسال »قاسم 
تقی زاده خامسی« معاون آب و آبفای وزیر نیرو در مراسم 
رونمایی از ۳۵ پروژه ســاز و کاری وزارت نیرو و در قالب 
پویش هر هفته #الف_ب_ ایران  از امضای قرارداد ۳۰ 
سد تا پایان دولت دوازدهم در چارچوب موضوع گردشگری 

سدها خبر داد.
وی ادامه داد: به دنبال اشــاره رییس جمهوری در ســال 
گذشته به موضوع گردشگری سدها، بلافاصله کمیته‌های 

گردشگری سدها در همه استان‌ها تشکیل شد.
تقی زاده خامســی افزود: در داخل وزارت نیرو، تاسیسات 
آبی سال‌ها در اختیار برخی امور خصوصی شرکت‌ها قرار 
می‌گرفت و مردم به آنها دسترســی نداشتند و در خارج از 
وزارت نیرو هم وقتی از گردشــگری سدها و آوردن مردم 
برای دیدن آنها و اســتفاده بهینه از سدها صحبت می‌شد 

اغلب با مقاومت‌هایی مواجه می‌شد.
معاون وزیرنیــرو گفت: برنامه اســتان‌ها به کمیته‌های 
گردشــگری ابلاغ شد تا ســدهایی که می‌توان از آنها در 
این راستا استفاده کرد را معرفی کنند که ۱۱۰ سد معرفی و 
پس از انتشار فراخوان برای ۵۷ سد، ۳۰ سد انتخاب شد که 

در همین دولت به مرحله قرارداد می‌رسد.
وی اظهار داشــت: یک هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال در این 
زمینه سرمایه‌گذاری و ۳ هزار نفر به طور مستقیم صاحب 

شغل خواهند شد.
»رضااردکانیان« وزیر نیرو هم دهم اســفند در مراســم 
رونمایی از ۳۵ پروژه سازو کاری صنعت آب و برق گفت: 
تحول بزرگی در گردشــگری آبی کشور آغاز شده است و 
در آینده نزدیک طرح‌های آن یکی پس از دیگری افتتاح 
خواهد شــد.وی  افزود: با توجه و تاکید رئیس جمهوری 
و حرکتــی که در وزارت نیرو  بــا همکاری وزارت میراث 
فرهنگی،‌ گردشگری و صنایع دستی، بدون نیاز به قانون 
و مصوبه جدید هیات وزیران، دســت اندرکار تدوین ساز 
و کارهایی شــدیم که به کمک آن در کنار کنترل کمی 
و کیفی و رعایت ملاحظات زیســت محیطی، هموطنان 
بتوانند از دریاچه‌های تازه احداث بهره‌مند شوند.اکنون به 
نظر می رسد بحث گردشگری در منابع آبی از سال آینده و 
با کمتر شدن خطر همه گیری ویروس کرونا جدی تر شده 
و از آن به بعد شاهد حضور گردشگران در منابع آبی باشیم. 
مدیر پژوهشکده مطالعات و تحقیقات منابع آب معتقد است 
توسعه گردشــگری در منابع و تاسیسات آبی اقدام بسیار 
مثبتی برای پاسداشت بهتر این منابع است اما قبل از آن 
باید فرهنگ‌سازی صورت گیرد.»اشکان فرخ‌نیا« در گفت 
و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا افزود: اینکه برای حفاظت 
از تاسیسات و منابع آبی از ورود آلاینده‌ها، مانع ورود مردم 
به این محوطه‌ها شویم کار درستی نیست زیرا شاید بتوان 
مخزن و دریاچه سدها را محصور کرد و مانع ورود آلاینده‌ها 
شــد اما نمی‌توان محیط طبیعی را محصور کرد.وی ادامه 
داد: توسعه گردشگری در تاسیسات و منابع آبی قدم خوبی 
اســت برای آنکه مردم را نسبت به حفظ و نگهداری بهتر 
از آب و منابع آبی حســاس کرد. باید به مردم آموزش داد 
که اگر مراقب آب و تاسیســات آبی نباشند و آنها را آلوده 
سازند این آلودگی در نهایت خود آنها را درگیر خواهد کرد.

اخباراخبار

 افتتاح ۴ پروژه صنعت آب و برق در استان یزد

بازار نفت در حال 
حاضر با ثبات است

جعبه سیاه پارس 
جنوبی باز می‌شود

 وزیر نفت با اشــاره به تمدید توافــق کاهش تولید اوپک پلاس برای ماه 
آوریل گفت: بازار نفت در شــرایط فعلی با ثبات اســت. بیژن زنگنه بعد از 
چهاردهمین نشســت اوپک پلاس گفت: این جلســه خوبی بود به نسبت 
جلســات اوپک طولانی نبود.وی ادامه داد: تصمیم اصلی که گرفته شــد 
این بود که ۱۵۰هرار بشــکه به تولید روســیه و قزاقســتان اضافه شود و 
ســایر تولیدکنندگان نفت تولید خود را تثبیت کنند.زنگنه افزود: اول اوریل 

جلسهه بعدی اوپک پلاس برای بررسی بازار نفت برگزار خواهد شد.

 نماینده مردم دشتستان در مجلس شورای اسلامی از مقابله جدی با فساد در پارس جنوبی 
خبر داد و گفت: تحقیق و تفحص از پارس جنوبی را به همراهی تعدادی از نمایندگان آغاز 
کرده‌ایم. ابراهیم رضایی در جمع خبرنگاران اظهار داشــت: شــاهد تخلفات زیادی از جمله 
پارتی بازی و مجموعه‌ای از مسائل در مجموعه پارس جنوبی و شرکت‌های گازی و برخی 
پتروشیمی‌ها هستیم.وی با اشاره به اینکه اقدامات زیادی را برای برخورد با تخلفات در پارس 
جنوبی داشته‌ایم افزود: کم‌کاری‌های گسترده‌ای در تکمیل فاز ۱۴ پارس جنوبی وجود داشت 
که خســارت‌هایی را به کشــور وارد کرد و سوال از وزیر نفت را مطرح کردم و به دلیل قانع 

نشدن نمایندگان از پاسخ وزیر، اولین کارت زرد مجلس به زنگنه داده شد.

توسط معاون اول صورت می‌گیرد؛

مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران با تاکید بر اینکه 
در توسعه گازرســانی در دولت تدبیر و امید از هیچ 
بودجه دولتی استفاده نشــده، گفت: تا کنون کشور 
۱۲ میلیارد دلار از محل فروش سوخت مایعی که با 
گاز جایگزین شده درآمد داشته و این در حالی است 
که مجموعــه هزینه‌ها در این بخش ۶ میلیارد دلار 

بوده است.
به گزارش روز جمعه ایرنا، »حســن منتظر تربتی« 
امــروز در گفت و گو با ایرنا با بیان اینکه اســتفاده 
گاز به معنای امروزی همزمان با توسعه صنعت نفت 
آغاز شد، ادامه داد: ایران در ابتدا به عنوان یک کشور 
تولید کننده نفت مطرح بود و گاز از استحصال نفت 
بوجود آمد. در واقع یکی از تصاویر خاورمیانه این بود 

که گاز در کنار تاسیسات نفت می‌سوخت.
وی افزود: قبــل از انقلاب طرح جمع‌آوری گازهای 
همــراه نفت تعریف و پالایشــگاه بیدبلند به همین 
منظور ساخته شــد و خط لوله سراسری اول به نام 
»آی گت۱« از بیدبلند آغاز و تا مرز شــوروی سابق 
ادامه داشــت. تا قبل از انقلاب به عنوان یک کشور 
نفتی تنها می‌خواســتیم گاز همراه نفت جمع‌آوری 
شــده تا نســوزد و به همین دلیل به شوروی سابق 
صادر می‌شد و در ازای آن کارخانه فولاد برای ایران 

ساخته شد.
تربتــی با بیان اینکه در آن زمان گاز نه یکی کالای 
قیمتی به حســاب می‌آمد و نــه ارزش اقتصادی و 
سیاسی داشــت، گفت: تا پیش از انقلاب تنها یک 
روســتا در کشــور گازدار بود. در شــهرها نیز تنها 
بخش‌هایی گازدار شده بودند. به طور مثال در تهران 
منطقه نازی آباد و بخشی از شیراز گازدار بودند و در 
خراسان گازرســانی در حال آغاز بود. در واقع مردم 
شــناختی روی گاز نداشــتند و دولت هم برنامه‌ای 
نداشت تا اینکه شناخت مخازن گازی مستقل مطرح 

شد.
اتصال ۹۵ درصد از جمعیت کشور به  شبکه گاز

وی با اشاره به اینکه مخازنی پیدا شد که منبع گازی 
بودند و بزرگترین آنها نیــز پارس جنوبی بود، ادامه 
داد:  در این موارد جنس مخزن به جای نفت، گاز بود 
و همین موضوع باعث شد تا برنامه ای برای توسعه 

سراسری و فراگیر در گاز تدوین شود.
معــاون وزیر نفــت افزود: این اقدامــات با پیروزی 
انقــاب و جنگ تحمیلی همزمان شــد و در زمان 
جنگ با توجه به توقف صادرات گاز به شــوروی و 
همچنیــن لزوم تولید نفت بــرای صادرات، فرصت 
برای توسعه گاز بیشتر شد تا گاز را در داخل مصرف 

کنیم و نفت برای صادرات آزاد شود.
وی تاکید کرد: این شــروع برنامه‌ای برای توســعه 
گازرســانی به روستاها و شهرها شــد و این توسعه 
تا آنجا ادامه داشــت که به زودی جشن اتصال ۹۵ 
درصد از جمعیت کشــور به  شــبکه گاز را خواهیم 

گرفت.  
تربتی با اشــاره بــه اینکــه در زمینه گازرســانی 
روســتایی، ۲ اتفاق خــوب در ابتــدای این دولت 
افتاد، گفت: تا پیش از از این برای بســیاری سوال 
بود که آیا گازرســانی روستایی به صرفه است. حتی 
انتقاد می‌کردند که دولت روســتاهای دور دست را 
گازرسانی کرده اما اگر به آن روستاها برای همیشه 
کپسول گاز رایگان می‌داد هزینه کمتری داشت. این 
انتقادات از آن رو مطرح می‌شد که ما معیاری برای 
اقتصادی بودن گازرســانی نداشــتیم و همیشه هم 
کشش و فشار نماینده ها باعث می‌شد برخی مناطق 

زودتر گازدار شود.
وی ادامــه داد: در ابتــدای دولت تیم کارشناســی 
تشــکیل شد و بررســی کردند تا چه سوختی برای 
گرمایش خانه‌ها در نقاط مختلف کشــور مقرون به 
صرفه اســت. لیستی آماده شد که تا چه قیمتی خط 
لوله بهتر است و بعد سی.ان.جی اقتصادی است. در 
تمام این بررســی‌ها مشخص شد که گاز در مقایسه 
با ســایر تامین‌کننده‌های انــرژی کالای مقرون به 

صرفه‌تری برای دولت است.
معاون وزیر نفت تاکید کرد: به موازات آن قانونی در 
مجلس به عنوان قانون بند ق تبصره بودجه سال ۹۳ 
و ماده ۱۲ رفع موانع تولید مصوب شد که این اجازه 
را به شــرکت ملی گاز ایران داد تا با سرمایه‌گذاری 
و گازرســانی در مناطق مختلف، سوخت مایع را آزاد 
کرده و از محل فروش آن ابتدا سرمایه خود را بردارد 

و مابقی را به دولت تحویل دهد.
گازرســانی به ۱۴ هزار روستا بدون استفاده از منابع 

دولتی
وی افزود: این مبنایی شــد تا شــرکت ملی گاز با 
توجه به محاسبات انجام شده، بدون استفاده از منابع 
دولتی، شــروع به گازرسانی در کل کشور و به ویژه 

روستاها کند.
تربتی با اشــاره به درآمد ۱۲ میلیارد دلاری کشور از  
محل توسعه گازرسانی و فروس سوخت‌های مایعی 
که توسط جایگزین شده‌اند، گفت: این در حالی است 
که مجموع هزینه‌ها برای توسعه گازرسانی در دولت 
تدبیر و امید ۶ میلیارد دلار بوده و با پایان گازرسانی 
از این پس هزینه‌ای ندارد و این درآمد برای کشــور 
ادامه‌دار خواهد بود. بنابراین گازرسانی در این دولت 
هم کار اقتصادی بود و هم فشار سیاسی نمایندگان 

را نداشت.  
وی با تاکید بر اینکه در ابتدای دولت کمبود گازوئیل 
داشتیم اما اکنون صادرکننده گازوئیل هستیم، ادامه 
داد: در سال‌های اخیر که با محدودیت فروش نفت 
رو به رو بودیم بخشــی از منابــع درآمدی دولت از 

محل صادرات گازوئیل بود.
به گفته مدیرعامل شــرکت ملــی گاز ایران، تمام 
روستاهای بالای ۲۰ خانوار را مورد بررسی قراردادیم 

و در روســتاهایی که اقتصاد جواب می‌داد گازرسانی 
انجام شــد. حتی امروز که سال پایانی دولت است و 
معمولا کار را جمع می‌کنند، به دلیل عدم وابستگی 
به بودجه دولتی، گازرســانی به ۴ هزار روستا را در 

دستور کار داریم.
وی بــا اشــاره به اینکه ســالانه ۳ هزار روســتا را 
گازرســانی کردیم، گفت: در ابتــدای دولت تدبیر و 
امید تعداد روستاهای گازرسانی شده ۱۴ هزار روستا 
بود و تنها در این دولت بیش از ۲۰ هزار روســتای 
دیگر به شــبکه گاز متصل شــدند و امروز ۳۴ هزار 

روستا در کشور گازدار هستند.
 تربتــی با تاکید بر اینکه در حال حاضر هزار و ۲۱۵ 
شهر و ۳۴ هزار و ۱۴۹ روستا با جمعیت ۲۳ میلیون 
خانوار گازدار هستند، افزود: که ۱۹۳ شهر و ۲۰ هزار 

و ۹۸ روستا در این دولت گازدار شده‌اند.
افزایش مصرف گاز در نیروگاه‌های کشور

وی تعداد نیروگاه‌های گازرســانی شــده در ابتدای 
دولت تدبیر و امید را ۶۵ نیروگاه عنوان کرد و ادامه 
داد: امروز ۸۳ نیروگاه به شبکه گاز متصل هستند و 
تنهــا دو نیروگاه چابهار و کنــارک باقی مانده که با 
تکمیل خط لوله ایرانشهر به چابهار، این دو نیروگاه 

نیز تا پایان سال آینده گازدار خواهند شد.
معاون وزیر نفت افــزود: همچنین در ابتدای دولت 
توســعه زیادی در گازرسانی انجام شده بود اما چون 
تولید گاز به آن ســرعت رشــد نکــرده بود مجبور 
بودیم در فصول ســرد سال گاز را به بخش خانگی 
اختصاص دهیم و نیروگاه‌ها از سوخت مایع استفاده 
کنند. تا آنجا که در سال ۹۲ تقریبا معادل ۶۲ میلیارد 
لیتر ســوخت در نیروگاه‌ها مصرف می‌شــد که ۲۸ 
میلیارد لیتر آن ســوخت مایع بود و ۳۴ میلیارد متر 

مکعب نیز گاز به مصرف می‌رسید.
وی به توســعه پارس جنوبی و افزایش ۲.۵ برابری 
تولید گاز از این میدان مشــترک نیز اشــاره کرد و 
گفت: حتی امسال که هوا سرد بود و مصرف خانگی 
به دلیل کرونا افزایش داشت، معادل ۸۰ میلیارد لیتر 

فــرآورده در نیروگاه‌ها مصرف کردیم که ۱۵ میلیارد 
لیتر آن تا ســوخت مایع اســت و مابقی گاز به گاز 
اختصاص دارد. بنابراین در این ســال‌ها هم رشد در 
تامین گاز داشــتیم و هم مصرف ســوخت مایع کم 

شده است.
به گفته تربتی، در حال حاضر ۲۷ اســتان ایران سبز 
هستند یعنی بیش از ۹۵ درصد از جمعیت ۲۷ استان 

کشور، گازدار هستند.
وی با اشــاره به اینکه گازرسانی عمدتا در ۳ استان 
سیســتان و بلوچســتان،‌ کرمان و هرمــزگان باقی 
مانده، ادامه داد: گاز به این اســتان‌ها دیرتر رســید 
زیرا گرمســیر بودند و موضوع گاز به عنوان مصرف 
گرمایشــی مطرح نبود. همچنین این ۳ اســتان از 
شــبکه گاز دور بودند اما اکنون گازرســانی در این 
استان‌ها شتاب خوبی گرفته و در کرمان گازرسانی با 

سرعت انجام می‌شود.  
تربتی افزود: در اســتان سیســتان و بلوچستان نیز 
زاهدان به شــبکه گاز متصل شده و تا به امروز ۹۵ 
درصد خانه‌های زاهدان علمــک گازدارند اما هنوز 
متصل نشــدند و زیرا گازرسانی به داخل خانه زمان 
می‌برد. یک خط لوله نیز به ســمت شرق استان و 
شهر خاش می‌رود در دســت اجرا است. همچنین 
خط لوله شــمال استان به سمت زابل در دست اجرا 
اســت. خط لوله جنوب استان از ایرانشهر به چابهار 
در دست اجرا است که موضوع آن خط لوله صنعتی 
و اقتصادی اســت و از آنجا کــه دولت برنامه‌های 
زیادی در ســواحل مکران دارد در تلاش اســت تا 
گاز به چابهار برسد و توسعه خوبی در پتروشیمی‌ها، 
‌فولادها و صنایع وابســته ایجاد می‌شود، از همین 
رو خــط لوله با قطر بالا در حال احداث اســت که 
صادرات به پاکســتان نیز از همــان خط لوله انجام 

خواهد شد.
وی افــزود: خطوط لوله اصلی اســتان سیســتان و 
بلوچستان که باید اجرا شود تا پایان سال آینده تمام 

خطوط اصلی استان را اجرا خواهیم کرد.

 ایجاد ظرفیت پالایشــی تولید ۲۰ میلیون لیتر بنزین 
نیازمند ســرمایه‌گذاری ۱۵ میلیارد دلاری و پنج سال 
زمان است، در حالی که می‌توان با سرمایه‌گذاری یک 
میلیارد دلاری و توســعه ســی.ان.جی در کشور، ۲۰ 
میلیون لیتر بنزین را با ۲۰ میلیون متر مکعب ســی.ان.

جی جایگزین کرد.
به گزارش روز جمعه ایرنا، توسعه صنعت سی.ان.جی در 
ایران از ســال‌ها قبل و هم‌زمان با گاز رسانی سراسری 
در کشــور آغاز شد. در آن سال‌ها بدون توجه به اینکه 
آیا از این سوخت استقبالی می‌شود یا خیر، جایگاه‌های 
سی.ان.جی توسعه یافت تا آنجا که اکنون بیش از ۴۰ 
میلیون مترمکعب ظرفیت توزیع روزانه سی.ان.جی در 

ایران وجود دارد.

بخش زیادی از این ظرفیت البته خالی اســت و همین 
موضوع سبب شده تا دولت تلاش کند با افزایش تعداد 

خودروهای دوگانه‌سوز از این ظرفیت استفاده کند.
البته اســتفاده از ظرفیت خالی ســی.ان.جی تنها دلیل 
توســعه این صنعت در کشــور نبوده و اقتصاد سی.ان.
جی نیز ثابت کرده که در مقایســه با بنزین و گاز مایع 

قدرت رقابت دارد.
در حالی که هر متر مکعب سی.ان.جی در جایگاه‌ها به 
قیمتی کمتر از ۵۰۰ تومان به فروش می‌رسد که قیمت 
هر لیتر بنزین یارانه‌ای یک‌هزار و ۵۰۰ تومان و بنزین 
آزاد نیز ســه هزار تومان اســت.از همین رو استفاده از 
سی.ان.جی بین ۶۰ تا ۸۰ درصد کاهش هزینه‌ها را در 

سبد سوخت خودروها به دنبال خواهد داشت.

بــه گفته مدیرعامل شــرکت ملــی پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی نیز به ازای جایگزینی هر لیتر بنزین 
با یک متر مکعب سی.ان.جی ۳۰ سنت دلار سود وجود 

دارد. 
بــا توجه به این مزیــت قیمتی، طــرح تبدیل رایگان 
یک میلیون و ۴۶۰ هزار خودروی عمومی در شــورای 
اقتصاد به تصویب رســید و مقرر شد هزینه آن از محل 
جایگزینی بنزین با گاز طبیعی در سبد سوخت خودروها 

تامین شود.
در واقع بنزین آزاد شــده از این محل صادر می‌شــود 
و علاوه بر تامین هزینه گازســوز کــردن خودروهای 
عمومــی، بــرای دولــت نیز درآمــد ایجــاد می‌کند.
از هفته‌های گذشــته نیز گازســوز کردن خودروهای 

مسافربر اینترنتی با تامین ۷۵ درصد از هزینه‌ها توسط 
وام بلاعوض دولت آغاز شده است.این اقدام علاوه بر 
آنکه صنعت سی.ان.جی را نجات خواهد داد، همچنین 
می‌تواند در شــرایط کنونی اقتصاد، بــا کاهش هزینه 
حمل و نقل بار و مســافر، تاثیر مثبتی بر کاهش تورم 

داشته باشد.
اما نکته مهمتر شاید در مزیتی باشد که ایران این سال 
ها با تکیه بر افزایش ظرفیت پالایشی به دست آورده و 
حالا باید تلاش کند تا با حفظ آن، درآمد پایداری برای 
کشــور ایجاد کند.صادرات فرآورده‌های نفتی به عنوان 
مزیت مهم ایران در شــرایط تحریم نفت و گاز مطرح 
بوده است و توانســته تا حد زیادی کاهش درآمدهای 

نفتی را جبران کند.

معاون وزیر نفت تشریح کرد:
سود ۶ میلیارد دلاری از توسعه گازرسانی در دولت تدبیر و امید

صرفه‌جویی ۱۴ میلیارد دلاری با توسعه سی.ان.جی در کشور
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این کارشناس امور اقتصادی تاکید کرد: 
واقعیت اقتصاد ایران این اســت که به 
شــدت وابســته اقتصاد جهانی است و 
علیرغم تمام تلاش‌هایی که برای عدم 
وابستگی باید صورت گیرد و برخی هم 
در حال انجام آن هســتند، اما به نتیجه 

جامع نرسیده است.
به گــزارش پــول نیوز، ایــرج ندیمی، 
کارشــناس امور اقتصــادی درباره مهار 
نقش عوامــل برونزا در اقتصــاد ایران 
گفت: عمــده اختلافاتی که در کشــور 
وجــود دارد نگاه به موضــوع اقتصاد و 
چگونگی بهره جســتن از عوامل داخلی 
و خارجی در حل مشــکلات مربوط به 
آن است.وی در ادامه اضافه کرد: مسئله 
این است که برخی در استفاده از عوامل 
مختلــف صحبت به میان می‌آورند، ولی 
در عمل به آن اعتقادی ندارند. به تعبیر 
دیگر افراد زیادی در کشــور وجود دارند 
که درباره تحریم دســت به ســخنرانی 
می‌زنند، اما آســیب‌های ناشی از آن را 
جدی نمی‌انگارند و این ســبب می‌شود 
تا در اقتصاد با چالش‌هایی روبرو شویم.

این کارشــناس امور اقتصــادی درباره 
ایــن چالش‌ها اظهار داشــت: ابتدا باید 
پذیرفته شود در راســتای اقتصاد ایران 
بــه جهت وجود مشــکلاتی در رابطه با 
صادرات و واردات و مســائل مربوط به 
ارز و تبادل اقتصادی نخواهیم توانســت 

نقشــی در مدیریت انواع مباحث تورم، 
تحریم، تامین کالا، معیشت و مانند آن 
را امکان‌پذیر سازیم. بر فرض وقتی ۱۰۰ 
میلیارد دلار وارد کشور نمی‌شود، به این 
معنا است که به همان اندازه فاقد توانایی 
خرید خارجی هستیم یا زمانی که روابط 
کشور ما با خارج مشکل دارد، طبیعتا این 
امکان محقق نخواهد شد تا در حوزه غذا 
و دارو اقدام بهینه و به روز داشته باشیم.

وی در ادامــه تاکید کرد: واقعیت اقتصاد 
ایران این اســت که به شــدت وابسته 
اقتصــاد جهانی اســت و علیرغم تمام 
تلاش‌هایی که برای عدم وابستگی باید 
صورت گیرد و برخی هم در حال انجام 
آن هســتند، اما به نتیجه جامع نرسیده 

اســت. علاوه بر این تقاضا‌های جدیدی 
مانند کرونا ایجاد می‌شود که درباره آن 
هیچ تجربه‌ای نداشتیم، بنابراین امروز به 
نوعی وارد کننده به حساب می‌آییم و در 
این رابطه غرب و شرق هم مهم نیست، 
زیرا اقتصاد شــرق هم به اقتصاد جهانی 
گره خورده است.ندیمی در این خصوص 
افزود: مشکلاتی که اکنون اقتصاد ایران 
به لحاظ معیشت، غذا و دارو و مجموعه 
واردات و صــادرات دارد، خواســته یــا 
ناخواسته تابعی از روابط بین‌الملل ایران 
است. ایران باید در ارتباط با سازمان‌های 
بین‌الملل تکلیف خود را روشن سازد. به 
خوبی آگاه هستیم که این سازمان‌ها به 
نفع کشور ما درســت نشدند، اما آیا این 

معنا می‌تواند سبب شود که با آن‌ها هیچ 
ارتباطی برقرار نکنیم؟ قطعا انتخاب این 
رفتار غیر ممکن نیســت، اما آثار آن چه 
ادامــه تصریح کرد:  خواهد بود؟وی در 
مثال روشن نکته فوق این است، چنانچه 
پولشــویی را در داخل جــدی بگیریم، 
دیگر به کســی انگ زده نخواهد شــد. 
مانند همین مسئله در روابط خارجی هم 
صورت می‌گیــرد. در این رابطه موضوع 
حق داشــتن یا نداشــتن طرف خارجی 
نیست، اما ورود به بازار نیاز به پول دارد 
که تبادل آن هم از طریق بانک صورت 
می‌گیرد، بانک هم زیــر نظر آن‌ها قرار 
دارد یعنی چنانچه فرد، شرکت یا دولتی 
درصدد بر آید تا با کشــور ایران قرارداد 
ببندد، مهم‌ترین ســد این است که مورد 
تحریم قرار می‌گیرد و دیگر بازار‌ها را از 
دست می‌دهد. راه‌هایی مانند انتقال پول 
چمدانی و ... هم مشــکلات خاص خود 
را دارند که شدنی نیست.این کارشناس 
امور اقتصادی یادآور شد: واقعیت روابط 
بین‌الملــل اقتضا دارد تــا در مورد اصل 
پیوست و عدم آن تعریف داشته باشیم و 
با آثار نتایج نپیوستن تصمیم‌گیری کنیم. 
در نهایت باید پذیرفت مخالفت اعتقادی، 
فکری و اســتدلالی کشور ما برای ورود 
به بازار کفایت نمی‌کند. درســت کردن 
جهان و اداره کشــور دارای تعریف‌های 
مجزایی اســت. نباید فراموش کرد که 

برای درست کردن جهان فرصت وجود 
دارد، اما زمان اداره کشــور محدود است 
وگرنه همــه می‌دانند که هیــچ از این 
قانون‌ها به نفع سرزمین ما تعریف نشده 
و جهت حمایت از امپریالیست‌ها حرکت 
می‌کند.این کارشــناس امــور اقتصادی 
درباره اینکــه گفته می‌شــود دولت به 
دنبال افزایش تــوان داخلی نبوده، ابراز 
کرد: براساس اعتقاد دولت اداره کشور به 
نوعی متاثر از روابط بین‌الملل دنیا است 
و به قــول مقام معظم رهبری تا تحریم 
را دفع و رد نکنیم، پیشــرفت نخواهیم 
داشت، چنانچه پیشــرفتی هم به دست 

آوریم به شدت کُند خواهد بود.
ندیمــی در ادامه افزود: عدم توجه دولت 
به داخل برای رفع مشکلات نظر دقیقی 
نیست، زیرا پروژه‌هایی که کار می‌شود، 
نشــان از همین امر را دارد، اما واقعیت 
این است که برای انجام پروژه‌ها نزدیک 
به هزار میلیارد تومان پول نیاز اســت و 
باید مشخص شود، منبع درآمدی آن چه 
چیزی خواهد بود؟ گذشته این مبلغ را از 
طریق صادرات تحت عنوان هر اســمی 
تامین می‌شد.وی در این رابطه بیان کرد: 
آن دسته از افرادی که به دروغ می‌گویند 
چشــم حکومت فقط به خارج از کشور 
است باید عنوان کرد هر کشوری که از 
بودجه‌ریزی سالانه بهره می‌برد، توجه به 

داخل هم دارد.

پرداخت تسهیلات به 
بخش‌های مختلف اقتصادی 

بیش از ۹۴درصد افزایش یافت
تســهیلات پرداختی بانک‌هاطی ۱۰ ماهه امســال به 
بخش‌های اقتصادی مبلغ ۱۳۹۵۹.۹ هزار میلیارد ریال 
اســت که در مقایسه با ســال قبل مبلغ ۶۷۷۴.۵ هزار 

میلیارد ریال )معادل ۹۴.۳ درصد( افزایش داشته است.
بــه گزارش خبرگزاری مهر به نقــل از ‬ بانک مرکزی، 
سهم تســهیلات پرداختی در قالب سرمایه در گردش 
در همــه بخش‌های اقتصادی طی ۱۰ ماهه امســال 
مبلغ ۸۳۷۴.۰ هزار میلیــارد ریال معادل ۶۰ درصد کل 
تســهیلات پرداختی است که در مقایسه با دوره مشابه 
ســال قبل مبلغ ۴۴۶۱.۵ هزار میلیارد ریال معادل ۱۱۴ 
درصد افزایش داشــته است. سهم تسهیلات پرداختی 
بابت تأمین ســرمایه در گردش بخش صنعت و معدن 
طی ۱۰ ماهه ســال جاری معادل ۳۰۹۶.۴ هزار میلیارد 
ریال بوده است که حاکی از تخصیص ۳۷ درصد از منابع 
تخصیص یافته به سرمایه در گردش همه بخش‌های 

اقتصادی )مبلغ ۸۳۷۴.۰ هزار میلیارد ریال( است.
از ۴۱۳۷.۳ هــزار میلیارد ریال تســهیلات پرداختی در 
بخــش صنعت و معدن معــادل ۷۴.۸ درصد آن )مبلغ 
۳۰۹۶.۴ هزار میلیارد ریال( در تأمین سرمایه در گردش 
پرداخت شده اســت که بیانگر توجه و اولویت‌دهی به 
تأمین منابع برای این بخش توســط بانک‌ها در سال 

جاری است.
ذکر اســت با توجه به بهبود روش‌های گزارش‌گیری 
و همچنیــن تکمیــل و اصلاح اطلاعــات موجود در 
ســامانه‌های بانک مرکزی توسط بانک‌ها و مؤسسات 
اعتباری، اطلاعات تســهیلات پرداختــی در ۱۰ ماهه 
ســال ۱۳۹۸ از ۷۱۸۵‌۴. هزار میلیارد ریال به ۷۴۴۲‌۳. 
هزار میلیارد ریال تعدیل شــده است؛ که با اعمال این 
تعدیل، رشد تســهیلات پرداختی طی ۱۰ ماهه ابتدای 
ســال ۱۳۹۹ نسبت به دوره مشابه سال قبل از ۹۴.۳ به 

۸۷.۶ درصد می‌رسد.
از ســوی دیگر، عوامل دیگری بر افزایش تســهیلات 
پرداختی تأثیرگذار بوده‌اند کــه از آن جمله می‌توان به 
افزایش منابع بانک‌ها و مؤسسات اعتباری، تسهیلات 
پرداختی به اقشار آسیب‌دیده از شیوع کرونا، تسهیلات 
ودیعه مسکن مستأجران و افزایش تسهیلات پرداختی 
به شــرکت‌های کارگزاری فعال در بازار سرمایه اشاره 
کرد. به‌نحوی که، چنانچه رقم تســهیلات )مستقیم( 
پرداختی بابت کرونا و همچنین آثار ناشــی از افزایش 
تســهیلات پرداختی به شرکت‌های کارگزاری مزبور از 
کل تسهیلات پرداختی طی ۱۰ ماهه ابتدایی سال ۱۳۹۹ 
خارج شود، رشد پیش‌گفت از ۸۷.۶ درصد به ۶۲.۶ درصد 

تعدیل خواهد شد.

از ٢٠ اسفند ٩٩ تا ٢٠ خرداد ١٤٠٠

 خودپردازهای
 بانک صادرات ایران 

»هفت‌گنج« جایزه می‌دهند
​دارندگان کارت‌های شــبکه بانکی کشــور که از ٢٠ 
اسفندماه امســال تا ٢٠ خرداد ١٤٠٠ از خودپردازهای 
بانک صادرات ایران خدمات دریافت کنند، به دو صورت 
تصادفی و امتیازی از میلیاردها ریال جوایز ارزنده نقدی 
و کمک هزینه‌های خرید مسکن، خودرو، لوازم منزل، 
گردشــگری، لپ‌تاپ، دوچرخه و گوشی تلفن همراه در 

قالب طرح »هفت‌گنج« بهره‌مند خواهند شد.
به گزارش روابط‌عمومــی بانک صادرات ایران، تمامی 
دارندگان کارت‌های نظام بانکی کشور با دریافت خدمات 
بانکی همچون »برداشــت و انتقال وجه«، »پرداخت 
قبض«، »خرید شــارژ« و »مانده‌گیری از حســاب« از 
پنج هزار و ٢٠٠ خودپردازهای بانک صادرات ایران طی 
مدت سه ماهه ٢٠ اسفندماه ســال جاری تا ٢٠ خرداد 
١٤٠٠ به دو صورت تصادفــی جوایز نقدی ٥٠٠ هزار 
ریالی، یک میلیون ریالی و یک میلیون و ٥٠٠ هزار ریالی 
دریافت خواهند کرد و همچنین در پایان دوره سه ماهه 
با کسب امتیاز، از هفت نوع جایزه ارزشمند به ارزش ٨ 
میلیارد ریال در قالب جشنواره خودپرداز بانک صادرات 

ایران طرح »هفت‌گنج« برخوردار خواهند شد. 
جوایز بخــش تصادفی این طرح به صورت نقدی ٥٠٠ 
هــزار ریالی، یک میلیون ریالــی و یک میلیون و ٥٠٠ 
هزار ریالی در نظر گرفته شــده که ٤٨ ســاعت پس از 
درج و اطلاع رســانی به مشتری در فیش‌های دریافتی 
از خودپرداز، با در دست داشتن کارت شناسایی و کارت 
بانکی در شــعب بانک صادرات ایــران قابل پرداخت 
خواهد بود. به این صورت که بعد از ارائه خدمت شامل 
برداشت وجه، انتقال وجه، پرداخت قبض، خرید شارژ و 
مانده‌گیری و قبل از خــروج کارت، متن زیر مبتنی بر 
برنده‌شــدن دارندگان کارت در صفحه نمایش دستگاه 
خودپرداز نمایش داده می‌شود و همچنین رسید دریافتی 

مشتری برنده جایزه نیز حاوی عبارت زیر خواهد بود:
»تبریک، شما برنده شدید. برای دریافت جایزه پس از 
٤٨ ساعت به شعب بانک صادرات ایران مراجعه کنید«

همچنین یک »کمک هزینــه دو میلیارد ریالی خرید 
منزل مسکونی«، دو »کمک هزینه یک میلیارد ریالی 
خرید اتومبیل«، سه »کمک هزینه ٥٠٠ میلیون ریالی 
خرید لوازم منــزل«، چهار »کمک هزینه ٢٥٠ میلیون 
ریالی گردشــگری«، پنج »کمک هزینه ١٠٠ میلیون 
ریالــی خرید لپ تاپ«، شــش »کمــک هزینه ١٠٠ 
میلیون ریالی خریــد دوچرخه« و هفت »کمک هزینه 
٢٠ میلیون ریالی خرید گوشــی تلفن همراه«، ٢٨ فقره 
جایزه ارزشمند به ارزش نزدیک به ٨ میلیارد ریال جوایز 
اختصاص یافته به بخش امتیازی )روش تراکنش‌محور 
بر اساس امتیازات کسب شده و به صورت قرعه‌کشی( 

طرح هفت گنج بانک صادرات ایران است.

قدردانی رییس بنیاد مسکن از 
بانک ملت

رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با ارسال لوح سپاسی 
از مدیرعامل بانک ملت قدردانی کرد.

به گزارش گروه  بانک و بیمه پول نیوز، علیرضا تابش 
در این لوح خطاب به محمد بیگدلی آورده اســت: بهره 
مندی مردم به ویژه روســتاییان از مزایای اجرای طرح 
ویژه بهسازی مســکن روســتایی و بازسازی مناطق 
شهری و روستایی آسیب دیده از سوانح، نقش موثری در 
ارتقای کیفیت مسکن و بهبود سطح زندگی روستاییان 
و خانوارهای آســیب دیده از حوادث طبیعی و افزایش 

رضایتمندی آنان داشته است.
وی با بیــان این نکته که این موفقیت نتیجه اهتمام و 
کوشش دست اندرکاران و مرهون مشارکت و هم افزایی 
همه سازمان های همکار است، از خدمات و پشتیبانی 
های ارزنده مدیران و کارکنان بانک ملت در امر اعطای 
تســهیلات بانکی به جامعه هدف به ویژه روســتاییان 
محــروم برای اجرای برنامه ها و طرح های یادشــده، 

سپاسگزاری کرد.
در ادامه این نامه آمده اســت: بــی تردید، تلاش های 
شایسته و موثر دست اندرکاران بانک ملت و همکاری 
همه جانبه و تحسین برانگیز آنان با بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی در تحقق این طرح های عظیم، مقبول درگاه 

احدیت و مایه مباهات خواهد بود.

بیمه کوثر حامی جهادگران 
عرصه توسعه

تفاهم‌نامه همکاری میان مسئولان شرکت بیمه کوثر، 
کانون سراســری پیمانکاران عمرانی ایران و سازمان 
متخصصیــن و مدیران ایــران به‌منطــور حمایت از 

جهادگران عرصه توسعه منعقد شد.
بیمه کوثر حامی جهادگران عرصه توسعه

 در این مراســم که با حضور مسئولان کانون سراسری 
پیمانکاران عمرانی ایران، سازمان متخصصین و مدیران 
ایــران و نیز جمعی از معاونان بیمه کوثر برگزار شــد، 
مدیرعامل شــرکت، گفت: این همکاری در راســتای 
اهداف اقتصاد مقاومتی؛ شناسایی و استفاده از ظرفیت‌ها 

با ایجاد چرخه خدمات و تولید محصول آغاز شد.
مجید مشــعلچی فیروزآبــادی از انعقــاد قراردادهای 
استراتژیک در شرکت بیمه کوثر خبرداد و خاطرنشان‌کرد: 
ایــن قراردادهــا به منظــور اســتفاده از ظرفیت‌های 
انجمن‌هــای صنعتی و علمی و نیــز بهینه کردن این 
پتانسیل‌ها در سطح کشور منعقد می‌شود چرا که انسان 
سالم محور توسعه است و با ایجاد و توسعه کسب‌وکارها 
و توانمند‌ها مسیر توسعه کشور در عرصه‌های مختلف 

فراهم می‌شود.
وی ایــن همکاری‌هــا را الزامی راهبردی دانســت و 
تصریح‌کرد: با آموزش سطح دانش، بینش و درک مردم 
افزایش می‌یابد و همچنین ارایه خدمات بیمه‌ای عاملی 
برای جلوگیری از عســر و حرج جامعه هدف در شرایط 

بحرانی است.
مدیرعامل بیمه کوثر درخصوص اهداف این تفاهم‌نامه 
بیان‌کرد: همکاری در زمینه شناســایی ریســک‌های 
حوادث کار و راه‌های جلوگیری و کاهش آن با استفاده 
از نتایج تحقیقات و تجربیات کارشناســان، شناسایی و 
استفاده از راه‌های نوین آموزش بیمه‌گذاران برای آشنایی 
با مسایل ناشی از حوادث منجر به خسارت‌های جانی و 
مالی و نیز آگاهی از تبعات رعایت نکردن نکات ایمنی 
و قوانین حفاظت فنی، ارتقــا دانش بیمه‌ای در هنگام 
خرید بیمه‌نامه و اقدام‌های لازم در خصوص چگونگی 
دریافت خسارت، طراحی و معرفی بیمه‌‌نامه‌ها متناسب با 
نیاز پیمانکاران، متخصصان و مدیران، راه‌اندازی سامانه 
پاسخگویی جامعه هدف از جمله اهداف این تفاهم‌نامه 

است.
رییس ســازمان متخصصین و مدیران ایران نیز در این 
مراسم با بیان اینکه این تفاهم‌نامه فعالیتی دانش‌محور 
میان افراد متخصص و شــرکت بیمه کوثر در عرصه 
صنعت بیمه اســت، خاطرنشــان‌کرد: با آموزش‌های 
مدیریت ریســک و بیمه و نیز ارایه خدمات بیمه‌ای به 
جامعه هدف موجبات آرامش‌خاطر کارکنان و کارفرمایان 
فراهم می‌شود.دبیر کانون سراسری پیمانکاران عمرانی 
ایران نیز در این مراسم گفت: این تفاهم‌نامه به منظور 
آموزش مدیریت ریسک حوادث ناشی از کار و حمایت 
بیمه‌ای از پیمانکاران، مدیران و متخصصان در راستای 

تحقق اهداف حمایت از جهش تولید منعقد شد.

در قرض‌الحسنه کارنامه روشنی 
داریم

»هر چند قرض‌الحســنه ســابقه‌ای طولانی دارد، اما 
امروزه بیش از هر زمان دیگر فعاليت مبتني بر اين عقد 
گسترش يافته و افراد بيشتري از تسهيلات قرض‌الحسنه 

بهره‌مند مي‌شوند.«
 مرتضی اکبــری مدیرعامل این بانک یادداشــتی را 
به مناســبت روز ترويج فرهنگ قرض‌الحســنه )۱۴ 
اســفند( براي روزنامه ايران نوشــته که در ادامه آن را 
مي‌خوانيد.»قرض‌الحسنه در کشور ما نهادی دیرپاست. 
عقد مبارک قرض‌الحســنه ریشه در دین و فرهنگ ما 
دارد. با اين همه، قرض‌الحسنه به‌طور ساختمندتر از دهه 
۱۳۴۰ شمســي مورد توجه بخشــي از جامعه و به‌ويژه 
بازاريان بوده است و برخي از صندوق‌هاي تشکيل شده 
در آن زمــان، فعاليت خود را تا کنون ادامه داده‌اند. پس 
از انقلاب اسلامي، با عنايت به روكيردي كه جامعه در 
مبارزه با فقــر و محروميت‌زدايي در پيش گرفت، بيش 
از پيش به اين عقد توجه شــد؛ به‌ويژه اينكه در آيات و 
روايات مختلف تأيكدات زيادي روي اين موضوع شده 

است.

اخباراخبار

وابستگی اقتصاد ایران به اقتصاد جهانی پایان ندارد

پرداخت وام به 
بازنشستگان در سال 
جاری افزایش قابل 
توجهی داشت

چهار هزار میلیارد 
تومان تسهیلات 
به دانش‌بنیان‌ها 
پرداخت شد

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی گفت: در سال گذشته مجموع اعتباراتی 
که برای پرداخت وام به بازنشستگان در نظر گرفته شد ۲۰۰ میلیارد تومان 
بود اما امســال این مبلغ به بیش از ۲ هــزار میلیارد تومان اعتبار افزایش 
یافته اســت. مصطفی سالاری در نشست با شــرکای اجتماعی و روسای 
کانون های بازنشستگان استان ایلام افزود: در مرحله اول متناسب‌سازی 
حقوق ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار بازنشسته در مرداد ماه انجام شد و ماهانه ۱۰ 

هزار میلیارد تومان به این قشر از جمعیت پرداخت شد.

 معاون توســعه صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری گفت که امسال چهار 
هزار میلیارد تومان تســهیلات به شرکت‌های دانش‌بنیان کشور پرداخت شده است.
ســیاوش ملکی فر در حاشیه بازدید از شــرکت های دانش بنیان شهرک صنعتی 
تشــبندان محمودآباد در گفت و گو با خبرنگار ایرنــا افزود : برنامه  صندوق نوآوری 
و شــکوفایی ریاست جمهوری هم در سال جاری پرداخت بیش از چهار هزار میلیارد 
تومان تسهیلات به شرکت های دانش بنیان بود که خوشبختانه با وجود شرایط مالی 

سخت حاکم بر جامعه این مبلغ تامین و تسهیلات به شرکت ها پرداخت شد.

یک کارشناس اقتصادی بیان کرد؛

عمر روند صعودی بازار ســرمایه به روز هم نرسید و 
شاخص کل بورس درحالی که روز گذشته بعد از مدت 
ها صعودی شده بود، امروز دوباره روندی نزولی به خود 

گرفت.
به گزارش پول نیوز، شــاخص کل بــورس در پایان 
معاملات روز شنبه ۹ اســفند با ۱۱ هزار و ۸۵۵ واحد 
کاهش رقم یک میلیون و ۱۹۳ هزار واحد را ثبت کرد. 
شاخص کل با معیار هم‌وزن هم با ۱۰۱۰ واحد کاهش 
به رقم ۴۳۳ هزار و ۳۸۵ واحد رسید. معامله‌گران بازار 
۳۳۷ هــزار معامله به ارزش ۳۸ هــزار و ۶۳۵ میلیارد 
ریال انجام دادند. ملی صنایع مس ایران، فولاد مبارکه 
اصفهان، صنایع پتروشیمی خلیج فارس، سرمایه‌گذاری 
تامین اجتماعی، معدنی و صنعتی گلگهر، سرمایه‌گذاری 
نفت و گاز و پتروشیمی تامین و پالایش نفت اصفهان 
نســبت به سایر نماد‌ها بیشــترین تأثیر منفی را روی 
بورس گذاشتند. شاخص کل فرابورس هم با ۱۳۰ واحد 
کاهش به رقم ۱۶ هزار و ۹۸۶ هزار واحد رسید. در این 
بازار ۱۶۴ هزار معامله به ارزش ۵۶ هزار و ۹۷۸ میلیارد 
ریال انجام شد. هلدینگ صنایع معدنی خاورمیانه، بیمه 
پاسارگاد، پلیمر آریاسوسول، سرمایه‌گذاری صباتامین، 
پتروشــیمی تندگویــان، فولاد هرمــزگان جنوب و 
پتروشیمی زاگرس نسبت به نماد‌های دیگر بیشترین 

تأثیر منفی را روی بورس گذاشتند.
روز پس از آن نیز بازار سرمایه با ۸۶۰۱ واحد کاهش، 
در رقم یک میلیون و ۱۸۵ هزار واحد ایستاد. شاخص 
کل بــا معیار هم وزن هم ۱۰۲۸ واحد کاهش یافت و 
به رقم ۴۳۲ هزار و ۳۷۲ واحد رسید. معامله گران این 
بازار ۶۱۹ هزار معامله به ارزش ۲۴ هزار و ۷۷۷ میلیارد 
ریال انجام دادند. فولاد مبارکه اصفهان، سرمایه گذاری 
تامین اجتماعی، صنایع پتروشیمی خلیج فارس، معدنی 
و صنعتی گل گهر، ملی صنایع مس ایران و معدنی و 
صنعتی چادرملو نسبت به سایر نماد‌ها بیشترین تاثیر 
منفــی و در مقابل فرآوری معدنــی اپال کانی پارس 

نسبت به سایر نماد‌ها بیشــترین تاثیر مثبت را روی 
بورس گذاشتند. شاخص کل فرابورس هم با ۶۵ واحد 
کاهش، رقم ۱۶ هزار و ۹۲۰ واحد را ثبت کرد. در این 
بازار ۱۳۳ هزار معامله به ارزش ۷۲ هزار و ۲۱۰ میلیارد 
ریال انجام شد. پلیمر آریا ساسول، پتروشیمی زاگرس، 
ســرمایه گذاری صبا تامین، ســنگ آهن گهر زمین، 
پتروشــیمی تندگویان، اعتباری ملل و شرکت آهن و 
فولاد ارفع نسبت به سایر نماد‌ها بیشترین تاثیر منفی را 

روی فرابورس گذاشتند.
شاخص کل بورس در معاملات روز دوشنبه با افت ۳ 
هزار و ۹۰۰ واحدی در سطح یک میلیون و ۱۸۱ هزار 
واحد قرار گرفت. شــاخص کل هم‌وزن نیز سرخپوش 
شــد و با ریزش بیش از هــزار واحد، رقم ۹۷۴ هزار و 
۴۳۱ واحد را ثبت کرد. شــاخص فرابورس، اما تنها با 
۴ واحد مثبت شــد و به ۱۶ هزار و ۹۲۵ واحد رســید. 
»فملی«، »شســتا« و »خودرو«، نماد‌هایی بودند که 
بیشــترین تاثیر منفی را در شاخص داشتند و »اپال«، 
»فولاد« و »فخور« نماد‌هایی با اثر مثبت بر شاخص 
بورس بودند. »شســتا«، »شــپنا«، »فملی« سه نماد 
پرتراکنــش بورس بودنــد. ارزش معاملات بورس به 
حدود رقم ۵۴۰۰ میلیارد تومان رسید و ارزش معاملات 

فرابورس ۱۹۸۰۰ میلیارد تومان بود.
شــاخص بورس و اوراق بهادار تهران در معاملات روز 
پس از آن با بیش از ۵ میلیارد و ۹۳۹ میلیون ســهم و 
حق‌تقدم به‌ارزشی بالغ بر ۵ هزار و ۶۲۱ میلیارد تومان 
در بیش از ۷۱۷ هزار نوبت مورد دادوســتد قرار گرفت 
و شــاخص بورس با رشــد ۴ هزار و ۶۴۵ واحدی در 
ارتفاع یک‌میلیون و ۱۸۶ هزار و ۲۸۶ واحد قرار گرفت. 
بیشترین اثر مثبت بر دماسنج بازار سهام در روز جاری 
به نام نماد‌های معاملاتی شرکت‌های معدنی و صنعتی 
گل گهر، فولاد مبارکــه اصفهان و معدنی و صنعتی 
چادرملو شد و در مقابل شرکت‌های ملی صنایع مس 
ایران، سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی و ایران خودرو با 

افت خود مانع افزایش بیشــتر نماگر بازار سهام شدند. 
شاخص‌های اصلی بازار ســرمایه هم روزی مثبت را 
پشت‌سر گذاشتند؛ به‌طوری که شاخص قیمت )وزنی 
ــ ارزشــی( ۱۲۱۱ واحد، کل )هــم‌وزن( ۱۸۸ واحد، 
قیمت )هم‌وزن( ۱۲۲ واحد، آزاد شــناور ۳۳۶۲ واحد و 
شاخص‌های بازار اول و دوم به ترتیب ۵۵۰۸ و ۲۱۱۶ 
واحد رشــد کردند. بر اساس این گزارش، در بازار‌های 
فرابورس ایران هم با معامله یک میلیارد و ۱۶۲ میلیون 
ورقه به‌ارزش ۱۲ هــزار و ۹۸۳ میلیارد تومان در ۵۵۲ 
هزار نوبت، شاخص فرابورس )آیفکس( ۵۴ واحد رشد 
کرد و در ارتفــاع ۱۶ هزار و ۹۷۹ واحد قرار گرفت. در 
این بازار بیشترین اثر مثبت بر شاخص فرابورس به نام 
نماد‌های معاملاتی پلیمر آریا ساسول، هلدینگ صنایع 
معدنی خاورمیانه و سرمایه‌گذاری صبا تامین شد و در 
مقابل شرکت‌های بیمه پاسارگاد، ذوب آهن اصفهان و 
بانک دی بیشــترین اثر منفی را بر این شاخص به نام 

خود ثبت کردند.
شاخص بورس و اوراق بهادار تهران در پایان معاملات 
هفته جاری ۱۳ اســفند ۹۹ با ۸۳۰۱ واحد کاهش، در 

رقم یک میلیون و ۱۷۷ هزار واحد ایتســاد. شاخص 
کل با معیار هم وزن هــم ۳۷۹ واحد کاهش یافت و 
رقــم ۴۳۱ هزار و ۲۵۳ واحد را ثبت کرد. معامله گران 
این بازار یک میلیون معامله به ارزش ۴۴ هزار و ۸۱۹ 
میلیارد ریال انجام دادند. ملی صنایع مس ایران، صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس، سرمایه گذاری تامین اجتماعی، 
فولاد مبارکه اصفهان، پالایش نفت اصفهان، سرمایه 
گذاری نفت و گاز و پتروشــیمی تامین و ایران خودرو 
نسبت به سایر نماد‌ ها بیشــترین تاثیر منفی را روی 
بورس گذاشتند. در آن سوی بازار سرمایه شاخص کل 
فرابورس با چهار واحد افزایش، در رقم ۱۶ هزار و ۹۸۴ 
واحد ایســتاد. معامله گران این بازار ۳۴۵ هزار معامله 
انجام دادند که ۲۷۲ هــزار و ۷۳۷ میلیارد ریال ارزش 
داشــت. پلیمر آریا ساسول، توسعه مسیر برق گیلان، 
پتروشیمی زاگرس و زغال سنگ پرورده طبس نسبت 
به ســایر نماد‌ها بیشترین تاثیر مثبت و در مقابل بیمه 
پاســارگاد، ســهامی ذوب آهن اصفهان و پتروشیمی 
تندگویان نسبت به سایر نماد‌ها بیشترین تاثیر منفی 

را روی فرابورس گذاشتند.

اقدام بانک مرکزی برای برگشــت زدن تراکنش‌های 
بی هویت در ساتنا اگر شامل همه تراکنش‌های بانکی 
بی هویت نشــود، اقدامی ناکارآمد است که به تقویت 

حکمرانی پول ملی کمکی نمی‌کند.
به گزارش مهر، حکمرانی پول ملی یکی از عرصه‌های 
نوین حکمرانی اســت که در آن کشورهای مختلف از 
ظرفیت‌های نظام پرداخت مبتنی بر پول ملی و همچنین 
اطلاعات موجود در تراکنش‌های بانکی برای اداره کشور 
در امور مختلف مالیاتی، سیاست‌های حمایتی و مبارزه با 

جرایم سازمان یافته و پولشویی استفاده می‌کنند.
در ایــران نیز بخصوص در ســال‌های اخیر توجه‌ها به 
لزوم ارتقا حکمرانی ریال افزایش یافته اســت و در این 
راستا اقدامات خوبی در ایجاد زیر ساخت‌های اطلاعاتی 
و استفاده از آن‌ها در نظام بانکی و مالیاتی انجام شده که 
از جملــه آن‌ها می‌توان به ضرورت انجام تراکنش‌های 
بانکی با اســتفاده از کد شهاب اشاره کرد که در احکام 

قانون بودجه سال ۹۸ نیز ثبت شده است.
بانــک مرکزی در بند »ح« تبصره »۱۶« قانون بودجه 
سال ۹۸ مکلف شد تا ظرف مدت ۱ ماه از ادامه فعالیت 
حســاب‌های بانکی بی هویت جلوگیری کند تا به این 
ترتیــب تراکنش‌های بانکــی از آن به بعد با اطلاعات 
کامل هویتی همچون فرستنده و گیرنده مبادله شوند. 
برای انجــام این کار بانک مرکزی کد شــهاب را که 

همان کد ملی برای اشخاص حقیقی و شناسه ملی برای 
اشخاص حقوقی است را در نظر گرفته است اما تاکنون 
از مسدود کردن حساب‌های فاقد کد شهاب خودداری 

کرده است.
تصمیم دیر هنگام بانک مرکزی برای برگشــتن زدن 

تراکنش‌های بی هویت
در همین زمینه بانک مرکزی در سال ۹۸ از اجرای این 
تکلیف قانونی ســر باز زد تا اینکــه حدود دو ماه پیش 
مهران محرمیان، معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی 
از برگشت خوردن تراکنش‌های بانکی بدون کد ملی از 
یکشنبه ۵ بهمن خبر داد تا به این صورت حساب‌های 

بی هویت، قادر به انجام تراکنش در بستر ساتنا نباشند.
وی در خصــوص تصمیم جدید بانک مرکزی توضیح 
داد: »از پنجم بهمن امسال، تمام تراکنش‌های بدون کد 
شهاب در ساتنا برگشت می‌خورند، این اقدام تأثیری بر 
فعالیت مشتریانی که اطلاعات هویتی ایشان نزد بانک‌ها 
و مؤسسات اعتباری موجود است، نخواهد داشت و صرفاً 
حساب‌ها و تراکنش‌هایی را که فاقد شناسه ملی هستند، 

متأثر خواهد کرد«.
این اقدام بانــک مرکزی گرچــه از جهت حرکت در 
راستای شــفافیت اقتصادی و تقویت حکمرانی ریال، 
مثبت ارزیابی می‌شــود اما در عمل اقدامی دیر هنگام 
و البته ناکافی است چرا که همچنان راه‌های فرار برای 

متخلفان باز اســت. برای مثال با وجود تصمیم بانک 
مرکزی برای محدودیــت در تراکنش‌های بی هویت 
در بســتر ســاتنا، همچنان متخلفان می‌توانند از بستر 
پایا که بخش قابــل توجه تراکنش‌ها از این طریق آن 
انجام می‌گیرد، تراکنش‌های حساب‌های بی‌هویت خود 

را انجام دهد.
بر این اســاس اگــر فردی بخواهد رفتــار غیر قانونی 
داشــته باشد، می‌تواند در بستر پایا مبالغ مورد نظر خود 
را بدون اینکه در انجام تراکنش با حســاب بی هویت 
به مشکلی بر بخورد، انجام دهد. این در حالی است که 
بانک مرکزی وظیفه داشته تا از انجام همه تراکنش‌های 
بانکی فاقد هویت جلوگیری کند و در این میان قانونگذار 
برای بســتن راه‌های فرار متخلفان، تفاوتی هم میان 
حســاب‌های تجاری یا شخصی و همچنین نوع بستر 

انتقال پول قائل نشده است.
شناسنامه‌دار شدن تراکنش‌ها موجب شفافیت اقتصادی 

می‌شود
محمدرضا یــزدی زاده، کارشــناس اقتصادی و عضو 
سابق شورای راهبردی نظام مالیاتی کشور در واکنش 
به تصمیم اخیر بانک مرکزی در گفت و گو با خبرنگار 
مهر گفت: حرکت به ســمت ثبت تراکنش‌های بانکی 
و شناسنامه‌دار کردن تراکنش‌ها یعنی حرکت به سمت 
شفافیت اقتصادی که این شفافیت خود موجب کوچک 

شدن اقتصاد زیرزمینی در کشور می‌شود.
وی افــزود: اگر بانــک مرکزی واقعاً دنبال شــفافیت 
اقتصادی است باید اقدامات زیاد دیگری را انجام دهد، 
بانک مرکزی به دنبال این است که تراکنش‌های بانکی 
را شناســنامه دار کند اما در این میان یک تناقض هم 
وجود دارد و آن تداوم اســتفاده از چک حامل در نظام 

بانکی بدون ثبت اطلاعات آن در یک سامانه است.
عضو شورای راهبردی نظام مالیاتی کشور گفت: بانک 
مرکزی بر اســاس قانون جدید چک دو سال فرصت 
داشته که چک حامل بدون ثبت الکترونیک را متوقف 
کند اما این کار را نکرد و حالا هم که به دلیل شــرایط 

کرونا آن را عقب انداخته است.
یزدی زاده با اشاره به ســهم بالای انتقال پول مبتنی 
بر چک‌های حامل عنوان کرد: برخی اوقات یک چک 
حامل به اندازه چندیــن تراکنش ارزش دارد که بر این 
اســاس چک حامل بدون ثبت اطلاعات آن عملًا یک 
»شبه پول« اســت که مبادلات زیر زمینی را تسهیل 

می‌کند و قاعدتاً هیچ جا ثبت هم نمی‌شود.
وی با اشــاره به الزامات حکمرانی پول ملی در کشور 
گفت: سیاست کنترل پول نقد و حاکمیت پول در کشور 
خیلی مهم اســت اما زمانی جــواب می‌دهد که بانک 
مرکزی همزمان حاکمیت شبه پول را هم در نظر بگیرد 

و بتواند آن را کنترل کند.

مملکت عملکرد بازار سرمایه در هفته جاری را بررسی کرد؛

افت ۸ هزار واحدی شاخص و کوچک شدن سرمایه‌های مردم

برگشت زدن همه تراکنش‌های بی هویت، شرط تقویت حکمرانی پول ملی
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ترکیه یکی از ۲۰ بازار اول جهانی برای 
سرمایه گذاری ملک در دنیا است و این 
کشور در بین ۱۰۳ کشــور دنیا در رتبه 
پنجمین کشــور ارزان قیمت برای خرید 
ملک قرار گرفته است؛ ایرانیان مشتریان 
اول خرید ملک در ترکیه هستند و پس 
از آنها شــهروندان عراقی و روســی به 
ترتیب در جایگاه دوم و سوم خرید ملک 

در ترکیه قرار گرفته اند.
میانگین قیمت مســکن در شــهرهای 
مختلف این کشــور متفاوت اســت به 
عنوان مثال میانگیــن قیمت خرید هر 
واحد صد متــری در یکی از گران ترین 
شهرهای ترکیه یعنی موغله ۷۴ هزار و 
۶۰۰ یورو تخمین زده شده است و پس 
از آن استانبول دومین و گران ترین شهر 
ترکیه است که میانگین قیمت خرید یک 
واحد صد متری در این شهر ۶۳ هزار و 

۲۰۰ یورو تخمین زده شده است.
ازمیر سومین شــهر گران قیمت ترکیه 
اســت که میانگین قیمت هر واحد صد 
متــری دراین شــهر ۴۷ هــزار و ۷۰۰ 
یورو اســت و میانگیــن قیمت هر واحد 
صد متری در آیدین که چهارمین شــهر 
گران قیمت این کشــور اســت نیز ۴۱ 
هزار و ۲۰۰ یورو اســت؛ بورسا و آنتالیا 

به ترتیب پنجمین و ششــمین شهرهای 
گران قیمت ترکیه هســتند که میانگین 
قیمت هر واحد د متری در این شــهرها 
بــه ترتیب ۴۱ هــزار و ۱۵۰ و ۳۵ هزار 

یورو است.
ارمنســتان یکی دیگــر از مقاصد خرید 
ملک برای ایرانیان است؛ یکی از دلایلی 
کــه خرید ملک در ارمنســتان توســط 
ایرانیان بســیار رواج یافته است امکان 
دریافــت اقامــت این کشــور از طریق 
خرید ملک در آن است. گفتنی است که 
خرید ملک در ارمنســتان از سه طریق 

بــرای اتباع خارجی امکان پذیر اســت 
که عبارتند از اجازه اقامت خاص، اجازه 

اقامت دائم و اجازه اقامت موقت.
ایــروان پایتخــت و بزرگترین شــهر 
ارمنستان اســت که قیمت خانه دراین 
شهر ارمنستان به نسبت سایر شهرهای 
آن بالاتر اســت؛ براساس آمارهای ارائه 
شــده میانگین قیمت ملک در ایروان در 
حاشیه این شهر از متری ۵۵۰ یورو آغاز 
خواهد شــد و تا متری هزار و ۲۰۰ یورو 
بالا خواهد رفت و در مرکز این شهر نیز 
میانگین قیمت ملک از متری ۹۴۲ یورو 

آغاز خواهد شد و تا متری ۲ هزار و ۲۰۰ 
یورو بالا خواهد رفت.

هزینــه اجاره یک واحــد آپارتمان یک 
خوابه در مرکز این شــهر نیــز ماهیانه 
از ۲۳۹ یورو آغاز خواهد شــد و تا ۵۵۹ 
یورو بالا خواهد رفت و هزینه اجاره یک 
واحد آپارتمان یک خوابه در حاشیه های 
شهر ایروان نیز ماهیانه از ۱۱۱ یورو آغاز 
خواهد شــد و تا ۲۳۹ یــورو بالا خواهد 

رفت.
 دبــی یکی دیگــر از مقاصــد ایرانیان 
برای خرید ملک است؛ طبق گفته اتاق 
بازرگانی ایران و امارات میانگین قیمت 
اجاره خانه در دبی در ســالی که گذشت 
با ریزش چشمگیری همراه بوده است و 
جدا از رکود اقتصادی که با پاندمی کرونا 
در بازار املاک این شهر پدید آمده است 
عرضه ۵۰ هزار واحد مسکونی طی سال 
۲۰۲۰ و  ۲۰۲۱ به کاهش بیشتر قیمت 
های در بازار مسکن این شهر دامن زده 
اســت و پیش بینی ها حاکی از آن است 
که ریزش قیمت ها در بازار املاک دبی 

در سال جاری نیز ادامه پیدا کند.
با این وجــود دبی یکی از شــهرهایی 
است که به نســبت خرید و اجاره خانه 
در آنجا گران تمام می شــود اما از آنجا 

که این شهر دسترســی خوبی به ایران 
دارد و بــازار کار آن نیــز برای برخی از 
مشــاغل فعال در حوزه هایی نظیر مد و 
زیبایی بسیار پرتقاضا است مقصد برخی 
از ایرانیان در سال های اخیر شده است؛ 
میانگین قیمت خرید یک واحد آپارتمان 
در حاشیه شهر دبی از متری هزار و ۴۰۰ 
دلار آغاز خواهد شــد و تا متری ۳ هزار 
و ۳۰۰ دلار بالا خواهد رفت و همچنین 
خرید یک واحــد آپارتمان در مرکز این 
شــهر از متری ۲ هزار و ۱۰۰ دلار آغاز 
خواهد شد و تا متری ۵ هزار و ۶۰۰ دلار 

بالا خواهد رفت.
در خصــوص اجاره خانه نیز هزینه اجاره 
یک واحد آپارتمان در حاشــیه شهر دبی 
ماهیانه از ۶۷۰ یورو آغاز می شــود و تا 
هــزار و ۳۰۰ یورو بــالا خواهد رفت و 
هزینه اجاره همین واحــد در مرکز این 
شــهر از هزار و ۱۷ یورو آغاز می شــود 

و تا هزار و ۸۰۰ یورو بالا خواهد رفت.
اجاره واحد هــای دوخوابه نیز در مرکز 
این شــهر ماهیانه از هــزار و ۸۰۰ یورو 
آغاز می شود و تا ۴ هزار دلار بالا خواهد 
رفت و اجاره همچین واحدی در حاشیه 
شهر دوبی ماهیانه از هزار و ۳۰۰ یورو تا 
۳ هزار و ۱۰۰ یرو هزینه خواهد داشت.

معاون وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد:

راه‌آهن آماده تست میدانی 
چرخ‌های منوبلوک ساخت داخل

معــاون وزیر راه و شهرســازی و مدیرعامــل راه‌آهن 
جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: راه آهن برای تست 
میدانی چرخ‌های منوبلوک قطار که از طریق شــرکت 

تابعه ایدرو داخلی‌سازی شده آمادگی دارد.
به گزارش ایرنا از پایگاه خبری ایدرو )سازمان گسترش 
و نوســازی صنایع ایران( »سعید رسولی« هنگام دیدار 
ازغرفه ایدرو در نمایشگاه بین المللی حمل و نقل ریلی 
افزود: داخلی ســازی و تولید انبوه چرخ منوبلوک نقش 
موثری در صرفه جویی ارزی و توسعه صنعت ریلی دارد.
وی همچنین کیفیت مناســب محورهای لوکوموتیو و 
واگن‌های باری و مسافری ساخته شده در مجتمع فولاد 
اســفراین که علاوه بر نیاز داخل در توســعه بازارهای 

صادراتی موفق بوده را پیشرفتی جدی ارزیابی کرد.
مدیرعامل راه آهن جمهوری اســامی ایران  از برنامه 
های ایدرو برای نوسازی و توسعه صنایع ریلی و ایجاد 
زنجیره تامین تجهیزات اصلی واگن‌های مترو در کشور 

ابراز خرسندی کرد .
در دیــدار معاون وزیر راه و شهرســازی از غرفه ایدرو ، 
مدیران ایدرو و مجتمع صنعتی اســفراین درخصوص 
طرح تامین ۲ هزار دستگاه واگن مترو برای ۹ کلانشهر 
کشور و تولید آزمایشی چرخ منوبلوک توضیحاتی را ارائه 

کردند.
شــرکت مجتمع صنعتی اسفراین از شرکت های تابعه 
ایــدرو به طور آزمایشــی تولید چرخ منوبلــوک را به 
روش آهنگری شــده طبق اســتانداردهای بین المللی 
را آغاز کرده و تســت‌های آزمایشگاهی کیفی را پشت 
سر گذاشته اســت. چرخ یکپارچه فولادی یا منوبلوک 
قطــار از تجهیزات اصلی مورد نیاز واگن های باربری و 

مسافربری است.
هشــتمین نمایشــگاه بین‌المللی حمل‌ونقــل ریلی تا 
۱۶ اسفند ســال جاری در محل دائمی نمایشگاه‌های 

بین‌المللی تهران دایر است.

با حضور وزیر راه و شهرسازی؛

۱۳ مخزن تولید روغن های 
دریایی در بندر شهید رجایی 

افتتاح شد
 ۱۳ مخــزن نگهداری فرآورده هــای نفتی به عنوان 
نخستین واحد تولیدی روغن های دریایی در بندرشهید 
رجایی با حضور محمد اســامی وزیر راه و شهرسازی 

افتتاح شد.
به گزارش خبرنگار مهر، پنجشنبه شب افتتاح ۱۳ مخزن 
نگهداری فرآورده های نفتی به عنوان نخســتین واحد 
تولیدی روغن های دریایی در بندرشهید رجایی از مهم 
ترین طرح هایی بود که به نمایندگی از ۲۰ طرح در بندر 

شهید رجایی بهره برداری شد.
این مخازن با ســرمایه گذاری ۳۵۰ میلیارد ریال توسط 
بخش خصوصی احداث شده که زمینه اشتغال ۸۰ نفر را 

فراهم کرده است.
احداث این طرح در زمینه تهیه، تولید، ســاخت و توزیع 
انواع روانکارهای صنعتــی، خودرویی و دریایی فعالیت 
دارد و با مساعدت بندر شهید رجایی اولین محصول این 
شــرکت تا قبل از پایان امسال به میزان ۱۰۰ هزار لیتر 

روغن دریایی تولید می شود.
تحریم ها مانع پیشرفت های اقتصادی نمی شود

وزیر راه و شهرسازی در حاشیه بهره برداری از این طرح 
ها که به نمایندگی از ســایر طرح ها در شرکت روانکار 
دریایی هرمز انجام شد، در جمع خبرنگاران اظهارداشت: 
امسال که سال تحریم های ناجوانمردانه دشمن بوده این 
حجم از طرح های افتتاحی به ویژه در روزهای پنجشنبه 
هر هفته توسط رییس جمهوری نشان از حرکت نوآورانه 

در بخش های مختلف تولیدی است.
محمد اسلامی افزود: دشمنان باید بفهمند که تحریم ها 
و تهدیدها هیچ جایگاهی در متوقف کردن توسعه ایران 

و پیشرفت های اقتصادی این کشور ندارد.

۷۰ هزار واحد زمین برای اجرای 
طرح ملی مسکن تامین شد

 معاون مسکن شــهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
گفت: در زمان حاضر ســازمان ملی زمین و مســکن 
برای اجرای طرح اقدام ملی ســهمیه بنیاد مسکن ۷۰ 
هزار واحد زمین در شــهرهای مختلف کشــور تامین 

کرده‌است.
جواد حق شــناس در گفت وگو با ایرنا افزود: از ۴۰۰ 
هزار واحد طرح اقدام ملی مسکن  ۱۳۸ هزار واحد جزو 
برنامه‌ای اســت که دولت در اجرای این طرح برعهده 
بنیاد مسکن گذاشته تا در بازه زمانی ۲ ساله احداث کند 
که از این تعداد ۱۰۰ هزار واحد در شهرهای زیر ۱۰۰ 
هزار نفر و ۳۸ هزار واحد در شهرهای بالای ۱۰۰ هزار 

نفر جمعیت احداث می‌شود.
وی بیــان کرد: بانک بــرای احداث ایــن واحدهای 
مســکونی ۱۰۰ میلیون تومان تســهیلات پرداخت 
می‌کند و این شرایط برای واحدهایی که بنیاد مسکن 

در دستور کار دارد، تامین شده‌است.
حق شــناس اضافه کرد: در زمان حاضر وزارت راه و 
شهرســازی ۴۷ هزار نفر از متقاضیان ثبت نام شــده 
برای طرح اقدام ملی مسکن را پالایش و واجد شرایط 
معرفی کرده‌است که آورده اولیه خود را تامین کرده‌اند.
وی ادامه داد: از این شــمار کار ساخت  ۲۰ هزار واحد 
را بنیاد مســکن به صورت مستقیم انجام می‌دهد که 
اکنون آماده ســازی زمین ۶هزار و ۷۰۰ واحد انجام و 

عملیات اجرایی ۶ هزار واحد آغاز شده‌است.

سخنگوی سازمان هواپیمایی تشریح کرد؛

جزئیاتی از خنثی‌سازی 
هواپیماربایی پرواز ۳۳۴

سخنگوی ســازمان هواپیمایی با تقدیر از زحمات گارد 
امنیت پرواز ســپاه در خنثی‌سازی توطئه هواپیماربایی 
پرواز ۳۳۴، گفت: با اقدام به موقع نیروهای امنیتی سپاه 

هواپیماربایان دستگیر شدند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از سازمان هواپیمایی 
کشوری، سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری با اشاره 
به خنثی ســازی هواپیماربایی در مسیر اهواز - مشهد، 

گفت: عامل هواپیماربایی بازداشت شده است.
محمدحســن ذیبخش اظهار داشت: پرواز ۳۳۴ شرکت 
هواپیمایی جمهوری اســامی ایران )هما( از نوع فوکر 
۱۰۰ در مسیر اهواز به مشهد در موقعیت اصفهان تهدید 
به بمب گذاری شــد و پرواز سریعاً در ساعت ۲۲:۴۰ به 

فرودگاه اصفهان تغییر مسیر داد.
وی با بیان اینکه این پرواز ۶۳ مســافر و ۹ خدمه پرواز 
داشــت، افزود: خلبان ضمن اعلام وضعیت فوق‌العاده 
درخواست فرود در اصفهان داشت که بدون مشکل فرود 
آمد و ســپس هواپیما به منطقه امن هدایت و مسافران 

پیاده شدند.
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری خاطرنشان کرد: 
با اقدام به موقع نیروهای امنیتی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی، هواپیماربایان دســتگیر شدند و هواپیما مورد 
بازرسی امنیتی قرار گرفت و همچنین در دستوری ویژه 
بازرســی‌های فرودگاه‌ها در ترمینال‌ها و رمپ پروازی 

علی‌الخصوص در فرودگاه اهواز تقویت شد.
ذیبخش افزود: سازمان هواپیمایی کشوری، بدینوسیله 
مراتب قدردانی از زحمات ارزشمند گارد امنیت پرواز سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در حفاظت از جان مسافرین، 
خدمه پرواز و خنثی‌سازی توطئه هواپیماربایی در پرواز 

مذکور را اعلام می‌دارد.

مرز دوغارون، فعال ترین 
مرز مشترک ایران و 

افغانستان است 
داریوش امانیمرز دوغارون در اســتان خراســان 
رضوی ، فعال‌ترین مرز مشــترک میان جمهوری 
اســامی ایران و جمهوری افغانســتان به شمار 

می‌آید.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی، 
داریوش امانی معاون وزیر و رئیس این سازمان در 
سفر به استان خراســان رضوی و بازدید از پایانه 
مرزی دوغارون با بیــان این مطلب گفت: از نظر 
صادرات و واردات با کشــور افغانستان، فعال ترین 
مرز کشور، دوغارون است و با توجه به آمار، بیش 
از ۶۰ درصد مبادلات تجاری با افغانســتان از این 
مــرز صورت می گیرد که این خود نشــان دهنده 

اهمیت استراتژیک مرز دوغارون می باشد.
وی در بازدید از محوطه مرز دوغارون و در گفت و 
گو با خبرنگاران در خصوص مدیریت واحد مرزها 
در کشور گفت: براســاس مصوبه دولت و دستور 
ریاســت محترم جمهــوری در خصوص مدیریت 
واحــد مــرزی و اختیــارات ویژه بــه پایانه های 
مرزی، در ســه ماه گذشته اختیاراتی به وزارت راه 
و شهرســازی و ســازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای داده شد که براین اساس مقرر شد اقدامات 

موثری در مرزها صورت گیرد.
معاون وزیر راه و شهرســازی یکی از اشــکالات 
پایانه های مرزی در کشــور را استقرار بسیاری از 
دستگاه های اجرایی در نقطه صفر مرزی برشمرد 
و ادامــه داد: همین امر ســبب ایجاد ناهماهنگی، 
ترافیک و گرفتاری های زیادی در محوطه مرزی 

شده است.
وی افزود: این موارد به طوری است که در برخی 
از مرزهــا حــدود 16 دســتگاه و ارگان در همان 
منطقه به فعالیت می پردازند که این خود مستلزم 
مدیریــت واحــدی در این مناطق جهــت ایجاد 

هماهنگی است.
امانی اضافه کرد: در خصوص این امر در شــورای 
ســاماندهی مرزها بحث های اساسی مطرح می 
شــود تا فرآیند هــا در مرزها اصلاح شــود و به 
خواســته فعالان بخش خصوصــی در خصوص 
ســرعت بخشــی ارائه خدمات در مرز جامع عمل 

بپوشانیم.
رییس ســازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای با 
تاکید بر این نکته که مرزها محل عبور هســتند و 
نــه توقف، افزود: بر همین اســاس تلاش ما این 
است فرآیندها و کارهای اداری و تشریفاتی و سایر 
موارد غیر ضروری مســتقر در منطقه مرز به پس 

کرانه ها منتقل شود.
وی بــا بیان این‌که در حــال حاضر مرز بازرگان 
بــرای اجرای طرح مدیریت واحد به عنوان اولین 
مرز در کشــور در نظر گرفته شــده است، افزود: 
پیش بینی می‌شــود در اردیبهشت ماه سال آتی 
طرح مدیریت واحد پایانه های مرزی در این مرز 

اجرایی شود.
معــاون وزیــر راه و شهرســازی همچنیــن در 
خصــوص افزایش گذرگاه های مــرزی ایران با 
پاکستان نیز به افتتاح و بازگشایی مرز ریمدان به 
عنوان دومین مرز بین جمهوری اســامی ایران 
و پاکستان اشــاره کرد و افزود: با راه‌اندازی مرز 
ریمدان می‌توان شاهد رشد اقتصادی و فرهنگی 
بود چرا که دو کشــور ایران و پاکســتان دارای 
روابط دیرینه اقتصادی، تاریخی و فرهنگی بوده 
و در ۲۶ اسفند ماه سال جاری سومین مرز زمینی 

با این کشور نیز در پیشین افتتاح خواهد شد.

اخباراخبار

خرید خانه در کشورهای اطراف چقدر آب می‌خورد؟

ایران پرواز مستقیم 
به آنتالیا ندارد

تردد در محورهای 
برون‌شهری ۲.۱ 
درصد کاهش یافت

ســازمان هواپیمایی کشوری در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: مجوز پرواز از ایران به مقصد آنتالیا 
صادر نمی‌شــود و پرواز مستقیم در مسیر مذکور وجود ندارد. سازمان هواپیمایی کشوری در 
اطلاعیه‌ای اعلام کرد: مجوز پرواز از ایران به مقصد آنتالیا صادر نمی‌شــود و پرواز مستقیم 
در مســیر مذکور وجود ندارد.همچنین در اطلاعیه سازمان هواپیمایی کشوری از مسافران 
خواســته شده در صورت سفر به آنتالیا مراقب افراد سودجو باشند چراکه برخی شرکت‌های 
گردشگری در تبلیغات سفر به این شهر اطلاعات شفاف در اختیار مسافران قرار نمی‌دهند و 
پرواز به صورت کانکشن انجام می‌شود و در فرودگاه میانی به دریافت هزینه مجدد از مسافر 

اقدام می‌کنند.

 براساس آخرین اطلاعات دریافتی از ۲۳۱۵ ترددشمار فعال در محورهای 
برون‌شهری، نسبت به روز قبل ۲.۱ درصد کاهش تردد را نشان می‌دهد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت راه و شهرســازی، بر اســاس 
تصاویر دریافتی از دوربین‌های نظارتی، سامانه‌های تردد شمار و گشت‌های 
شعب راهداری سراسر کشور، در حال حاضر به‌استثنای محورهای مسدود 
و ممنوع ذیلَا ذکر شــده، مابقی محورهای مواصلاتی کشور باز و تردد در 

آنها به روال عادی در جریان است. 

عطش خروج سرمایه و برآورد هزینه خرید ملک در اطراف ایران

 معاون وزیــر و مدیر عامل شــرکت راه آهن 
جمهوری اســامی ایران اعــام کرد: حمل و 
نقل ریلی راهکاری چندوجهی و مشــتری مدار 

برای تجارت امروز است.
به گزارش روز جمعه ایرنا از روابط عمومی راه 
آهن جمهوری اسلامی ایران، »سعید رسولی« 
در سخنرانی خود در اجلاس دریایی هندوستان 
۲۰۲۱ ضمن معرفی مختصر شــرکت راه آهن 
جمهــوری اســامی ایــران و توانمندی‌ها و 
فرصت‌هــای ارزنده راه آهن ایران برای کمک 
به ترانزیت منطقه، گفت: عملکرد شــرکت راه 
آهن در بخش حمل و نقل بار در ســال ۲۰۲۰ 
بیش از ۳۴ میلیارد تن-کیلومتر بوده اســت که 
از این میزان ۳۰ درصد به ســهم حمل و نقل 
بیــن المللی و ۷۰ درصد به ســهم حمل ونقل 

داخلی اختصاص داشته است.
وی با اشاره به اینکه از مجموع تناژ حمل شده 
در شبکه ریلی کشور ۲۵ درصد متعلق به بنادر 
اســت، افزود: از مجموع بنادر ساحلی ایران ۴ 
بندر اصلی و مهم شــامل بنادر شــهید رجایی، 
امام، خرمشــهر در جنوب کشور و بندر امیرآباد 
در شــمال به شــبکه ریلی  متصل هستند که 
ســهم این ۴ بندر از کل عملکــرد بنادر حدود 

۸۵ درصد است.
معاون وزیر راه بــا بیان اینکه در آینده نزدیک 
بنــدر چابهار نیز به عنوان یکــی از بنادر مهم 
و اقیانوســی در جنوب کشــور و بندر کاسپین 
در شــمال به شــبکه ریلی متصل خواهند شد، 
خاطرنشــان ســاخت: ایران در بخش ترانزیت 
به علت دارا بودن موقعیــت ممتاز جغرافیایی، 
منابــع انرژی، نفت و گاز، ذخایر معدنی و منابع 
انســانی جایگاه ویــژه ای دارد و دولت و راه 
آهــن جمهوری اســامی ایران بــا درک این 
جایگاه مهم، برنامه‌های جدی خود را در جهت 

گسترش حمل و نقل ریلی دنبال می‌کنند.
خاک ایران درعمل کوتاهترین مســیر اتصال 

کشــورهای آســیای میانــه با آب‌هــای آزاد 
بین‌المللی و مســاعدترین مسیر برای ترانزیت 
اســت و در این میان راه آهــن ایران به دلیل 
گســتردگی، امنیــت، حمل انبوه بــار، مصرف 
ســوخت کمتر، کاهش زمان انتقال و از این‌رو 
کاهش قیمــت و مقرون به صرفــه بودن آن 
می‌توانــد نقش عمده‌ای در این زمینه ایفا کند.

مدیر عامل شــرکت راه آهن با تشریح موقعیت 
خلیج فــارس به عنوان عنــوان گلوگاه انرژی 
جهــان افــزود: در شــمال ایران نیــز دریای 
خــزر قــرار دارد کــه بهتریــن پــل ارتباطی 
میان کشــورهای ایران، روســیه، قزاقســتان، 
ترکمنستان و آذربایجان است و می‌تواند نقش 
مهمی در تجارت میان این کشــورها ایفا کند. 
بنادر شــمالی و جنوبی از طریــق راه آهن به 

یکدیگر متصل هستند.
زیربنــای ریلــی، اولویت شــرکت راه آهن در 
رســاندن شــبکه ریلی به مرزهــا و اتصال با 
کشورها است و بر این باوریم که امروز تمرکز 
بر راه‌آهن ملی کافی نیســت بلکه باید شرایط 
زیربنایی و بهره‌برداری در کشــورهای همسایه 

در نظر گرفته شود.
رســولی از آمادگی شــرکت راه آهــن ایران 
به عنــوان یک پــل ارتباطــی در منطقه خبر 
داد و خاطرنشــان ســاخت: برای تبدیل ایران 
به یــک چهارراهــی مهم ، کریدور یا مســیر 
انتقــال بین‌المللی چند وجهی شــمال-جنوب 
)INSTC( پیــش بینی شــده کــه می‌تواند 
ارتبــاط ترانزیتــی کشــورهای شــمال اروپا، 
اســکاندیناوی و روســیه را از طریق ایران با 
کشــورهای حوزه خلیج‌ فارس، حوزه اقیانوس 

هند و جنوب‌شرقی آسیا برقرار کند.
مدیر عامل شــرکت راه آهن ایــن کریدور را 
یکی از کوتاه‌ترین، کم‌هزینه‌ترین و سریع‌ترین 
مســیر ترانزیت کالا بین آســیا و اروپا دانست 
و ادامــه داد: هزینه حمل کالاهــای ترانزیتی 

از طریــق کریدور شــمال- جنوب تا ۳۰درصد 
نسبت به سایر مسیرهای سنتی ارزان‌تر است و 
این کریدور تقاطع‌های متعددی با کریدورهای 
موجود میان کشــورهای آســیای میانه و اروپا 

دارد.
وی افزود: این کریدور در حال حاضر به صورت 
ترکیبی فعال اســت و در محوررشــت ـ آستارا 
گسستگی دارد و اخیراً به دنبال توافق هایی با 
روسیه کریدور شــمال ـ جنوب از شاخه غرب 
دریای خزر بصورت ترکیبی فعال شــده اســت 
که راه اندازی قطار آزمایشــی در این کریدور 
در جلسه ۲۰ اســفند با حضور کشورهای مسیر 

مشخص خواهد شد.
رســولی با اشــاره به اینکه دســت اندرکاران 
حمــل و نقل می‌دانند که نیاز امروز راه‌کارهای 
چندوجهی اســت که درآن مشــتریان با حمل 
و نقل درب-به-درب راضی می‌شــوند، گفت: 
این دیدگاهِ مشتری‌مدار یک محیط جدید برای 

راه‌آهن ایجاد می کند.
معاون وزیر راه و شهرســازی لازمه توســعه و 
فعال ســازی کریدورهای بیــن المللی حمل و 

باری را ارتباط میان راه‌آهن و بنادر و همچنین 
توســعه پایانه‌هــای کانتینری زمینی دانســت 
و افزود: بنــدر چابهار که تنها بندر اقیانوســی 
کشــور اســت از ظرفیت بالایی برای واردات، 
صــادرات و ترانزیــت کالا برخــوردار بوده و 
می‌توانــد در فعال کردن کریــدور بین المللی 

شــمالی - جنوب نقش مهمی را ایفا کند.
وی افــزود : با توجه به این مهم ایران در حال 
ســاخت پروژه ریلی چابهــار ـ زاهدان با طول 
محــور ۶۲۸ کیلومتر، ظرفیــت باری محور در 
افــق طرح ۰۰۰’۷۰۰’۷ تن اســت که فاز اول 

پروژه در سال ۱۴۰۰ است.
به گــزارش ایرنــا، موافقتنامه کریــدور حمل 
ونقل بین‌المللی شــمال ‌- ‌جنوب در شــهریور 
۱۳۷۹ در ســن پترزبورگ بــه امضای وزرای 
حمل و نقل ســه کشــور ایران، هند و روسیه 
رسید. کریدور شــمال - جنوب مهمترین حلقه 
تجارت بین آســیا و اروپا اســت که در مقایسه 
با مســیرهای ســنتی از نظر مسافت و زمان تا 
۴۰ درصد کوتاهتر و از نظر هزینه تا ۳۰ درصد 

ارزانتر است.

 مدیرکل راه‌آهن شمال شرق ۲ کشور مستقر در گرگان 
گفت که با حل مشکل تردد واگن‌های تجاری ایران بر 
روی ریل عریض ترکمنستان، خط‌آهن ایران از طریق 
مرز اینچه‌برون گلســتان به شاهراه ریلی آسیای میانه 

متصل شد.
محسن اعتماد در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: 
امروز پنجشنبه و با حضور مقامات راه‌آهن ترکمنستان و 
مسئولین گلستان در نقطه صفر مرزی، خط عریض ۲ 

کشور به یکدیگر متصل شد.
وی افزود: از سال ۹۳ که خط آهن ایران )اینچه برون( 
- ترکمنستان - قزاقستان با حضور روسای سه جمهور 
سه کشور در نقطه صفر مرزی اینچه برون افتتاح شده 
بود تاکنون به علت مشکلاتی از جمله نبود پل برای گذر 
قطار و عریض بودن راه آهن ترکمنستان در مبادله کالا 

و جابجایی واگن‌ها مشکلاتی ایجاد شده بود.
وی اضافه کرد: تا ســال ۹۷ ترکمنستان پل های مورد 
نیاز را احداث کرد اما به دلیل عریض بودن خط آهن این 
کشور، واگن‌ها و قطارها پس از تعویض بوژی )شاسی 
قطار( در خاک این کشــور و با پرداخت هزینه اقدام به 

جابجایی واگن‌ها می‌کردند.
مدیرکل راه‌آهن شمال شرق ۲ مستقر در گرگان گفت: 
هفته گذشــته با پیگیــری‌ وزارت راه و شهرســازی و 

مدیرعامل راه‌آهن کشور، اتصال خط عریض آغاز و روز 
سه‌شنبه گذشته به پایان رسید و کشور ترکمنستان هم 
پس از بحث و تبادل نظر و حل کردن مشکلات حقوقی 
و مالی امروز در نقطه صفر مرزی خط عریض خود را به 

راه آهن ایران متصل کرد.
خطر نرمال راه‌آهن هزار و ۴۳۵ میلیمتر اســت و خط 

عریض هزارو ۵۲۰ میلیمتر است.
اعتماد یادآور شد: با این اتصال، دیگر احتیاج به تعویض 

بوژی و هزینه جابجایی برای هر واگن نیست.
وی اضافه کرد: همچنین این اتصال سبب وصل شدن 

خط آهن ایران به کشــورهای آسیای مرکزی و چین 
خواهد شد.

مدیرکل راه‌آهن شمال شرق ۲ مستقر در گرگان ادامه 
داد:  در دیدار امروز با مقامات راه‌آهن ترکمنستان مقرر 
شد واگن‌های مسافربری از خط نرمال تا اولین ایستگاه 
بزرگ کشور همسایه )ایســتگاه اترک( به مسافت ۳۴ 

کیلومتر در این کشور تردد کنند.
وی عنــوان کرد: از هفته آینده و بــا انتقال واگن‌های 
عریض بــه اینچه برون جابه جایی انتقــال بار از خط 

عریض آغاز خواهد شد.

وی اظهــار امیدواری کرد: اتصال خط عریض راه ‌آهن 
ایران به ترکمنستان از اینچه برون سبب توسعه حمل و 
نقل ریلی و همچنین سرمایه‌گذاری در منطقه و گلستان 

شود.
مدیرکل راه‌آهن شمال شرق ۲ مستقر در گلستان گفت: 
طــول اتصال خط عریض ۲ کشــور در مجموع حدود 
هشت کیلومتر اســت که ایران و ترکمنستان برای آن 

چهار میلیون دلار هزینه کردند.
اتصال خط عریض ریلی ۲ کشور ایران و ترکمنستان در 
نقطه صفر مرزی اینچه برون استان گلستان علاوه بر 
افزایش مبادلات ریلی، سبب حذف هزینه های تعویض 

بوژی برای ۲ کشور شد.
خط ریلی اینچه برون به عنوان بخشی از کریدور شمال 
- جنوب می تواند بخش قابل توجهی از مبادلات ریلی 

کشورهای مستقل مشترک المنافع را انجام دهد.
منطقه مرزی اینچه برون با بهره مندی از زیرساخت‌های 
ریلی، گمرکــی و پایانه‌ای در ۸۰ کیلومتری شــمال 

شهرستان گنبدکاووس واقع است.
اکنون اینچه برون مرکز گمرکات استان گلستان بوده 
و زیرمجموعــه آن پایانه هــای صادراتی در گرگان و 
گنبــدکاووس، گمرک امانات پســتی گرگان، گمرک 

بندرترکمن و گمرک فرودگاه بین المللی گرگان است.

مدیرعامل راه آهن اعلام کرد:
حمل ونقل چندوجهی ضرورتی برای پاسخ به تجارت امروز

 مدیرکل راه‌آهن شمال شرق 

مشکل ریلی ایران و ترکمنستان برطرف شد
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وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
با بیان اینکه عید نوروز در پیش است و 
ما همه نگران هســتیم، گفت: مسافرت 
به عنــوان اصلی ترین عامل در گردش 
ویروس بســیار موثر اســت و به عنوان 
وزارت بهداشــت مطلقــا موافــق هیچ 

مسافرتی نیستیم.
به گزارش ایســنا، دکتر سعید نمکی در 
بیســتمین آیین پویش ره ســامت که 
در بیمارستان قلب شهید رجایی برگزار 
شد با بیان اینکه مجموعه شهید رجایی 
امروز برای کشــور یک ویترین بزرگ 
علمــی و مایه امید برای تمام کســانی 
است که به عنوان آخرین پایگاه مراجعه 
مــی کنند تا شــاید به دســت توانمند 
بزرگان قلب و عروق کشور بعد از لطف 
خداوند، شــفا بگیرند، گفــت: به عنوان 
ســرباز کوچک نظام سلامت آمده ام تا 
قدردان زحمات و تلاش شــما در طول 

تمام این سال ها باشم.
وی افزود: قبل از ورود به جلســه، این 
دوره اجرایی کــه در خدمت مردم بودم 
را مرور می کــردم؛ در این دوره دو کار 
را ذی قیمت می دانم که یک مورد آن 
ایجــاد اداره کل بیماری های غیرواگیر 

در سه دهه گذشته بود.
سالانه ۱۰۰هزار مرگ در کشور به دلیل 

فشارخون و عوارض آن
وزیر بهداشــت با بیان اینکه امروز ۱۰۰ 
هــزار مرگ در ســال از بین ۳۸۰ هزار 
مرگ، به علت پرفشاری خون و عوارض 
ناشی از آن رخ می دهد گفت: ۳۱۳ هزار 
مرگ غیــر از آنچه کووید بر ما تحمیل 
کرد به علت بیماری های غیرواگیر است 
که سکته های قلبی و مغزی و بیماری 

های قلبی در راس آن قرار دارند.
آســیب پذیری بیماران زمینه ای مقابل 

کووید - ۱۹
نمکی افزود: در کووید هم اثبات شــد 
که گرچه همه گیــری ویروس بود اما 
آسیب پذیرترین اقشــار، افرادی بودند 
که یک بیماری زمینه ای داشــتند. ۹۳ 
درصد از مرگ ها در افرادی بوده که یا 
بیماری زمینه ای داشــتند یا سن بالای 
۶۵ ســال که تلنگری به ذهن و روح و 
رفتار اجتماعی ما می زند که به بیماری 
های غیرواگیر و بــه خصوص بیماری 

های قلبی و عروقی بیشتر توجه کنیم.
وی ضمــن قدردانــی بــرای توســعه 
زیرساخت ها به منظور رسیدگی عاجل 
بــه گرفتاری های قلبــی و عروقی که 
افتخاری نفیس برای جمهوری اسلامی 

است، گفت: اعلام آمادگی و درخواست 
می کنم که بیمارســتان شــهید رجایی 
مدیریــت ملی این پــروژه را بپذیرند و 
بتوانیــم آن را در قالب یک پروژه ملی 
ادامه دهیم و داروی ترومبلیتیک که از 
آن نام برده شد را هرچه سریعتر با یک 
گایدلاین هایی در دسترس قرار دهیم. 
بــا توجه به کمبود منابع اکنون وضعیت 

دشواری داریم.
نمکی افــزود: اگر رنجی که در این ایام 
در کنار مدیریت کووید با مضایق ارزی، 
مالی و تحریم ها می کشم را بازگو کنم 
شاید خیلی از شــما زار زار به حال این 
برادر کوچکتــان گریه کنیــد. باید هر 
سِــنتی که خرج می کنیــم در جایگاه 
تعریف شده ای باشــد. متاسفانه گاهی 
درست هزینه نمی کنیم. استفاده از این 
دارو را با گایدلاین و شرایط ویژه فراهم 
مــی کنیم و از دکتر نوحــی میخواهیم 
در پیشــگیری از گرفتگی های قلبی و 
عروقی به ما کمک کننــد. اگر نتوانیم 
ســبک زندگی مردم را اصلاح و ورزش 
همگانــی را جا بیندازیم، هر روز باید ته 
این رودخانه زخمی و جنازه جمع کنیم.

وی ادامــه داد: تقاضا مــی کنم آموزش 
همگانــی و آمــوزش از راه دور را ایــن 
مرکــز برعهده بگیــرد و متولی آموزش 
همگانی درباره پیشگیری از بیماری های 
قلبی  و عمومی باشــد و آموزش ها ر ا 
مطابق با درک گروههای سنی مختلف 
آماده کنند. مطمئن هســتم این مرکز به 
عنوان یک مرکز مرجع برای کل مناطق 
مطرح خواهد بود، همانطور که امروز هم 
هســت و نظیرش را در بسیار ی مناطق 
دنیا نداریم. تقاضا می کنم بیمارســتان 
رجایی نقش لیدر شــیپی قلب و عروق 
را هم گســترده تر اداره کند. باید بتوانیم 
این مرکز را به عنوان مرکز مجهز به ابزار 

آموزش از راه دور برای همه مراکز مرجع 
مطرح کنیم. آماده هســتم اگر امکاناتی 

لازم است به تامین آن کمک کنیم.
افزایــش چــراغ خامــوش ماهانــه 

۱۰۰۰تخت بیمارستانی
وزیــر بهداشــت با بیان اینکه امســال 
علیرغم گرفتاری مــا در کووید نه تنها 
در این باتلاق نماندیم بلکه توانستیم به 
عنوان یکی از درخشان ترین سال های 
قبل و بعد از انقلاب در توسعه زیرساخت 
ها تلاش کنیم گفت: امســال حدود ۱۱ 
هزار تخــت بیمارســتانی را داریم راه 
اندازی می کنیم. بدون سروصدا حرکت 
مــی کنیم و خیلی اهــل ویترین آرایی 
نیستیم که خودمان را مطرح کنیم و  دل 
به رضایت خدا و مردم بسته ایم و دنبال 
پرش ارتفاع نیستیم، امیدوارم لندینگی 
در فرودگاهی احترام آمیز داشــته باشیم 
و این ردا را تقدیم کنیم. بی ســروصدا 
و چراغ خاموش ماهانه هزار تخت دارد 
به تخت های بیمارستانی کشور اضافه 
می شود و این اتفاق هیچ سالی در سال 

های بعد از انقلاب نیفتاده است.
در خوزستان روزهای سختی داریم

وی افزود: کمتر از یک و نیم ماه ۲۵۰۰ 
تخت آی ســی یو اضافــه کردیم و در 
خوزستان در عرض یک هفته ۷۰ تخت 
جدید برای بیماران تنفسی ایجاد کردیم. 
برای بیمار کووید اکســیژن اصلی ترین 
رکن حیاتی است. رساندن اکسیژن ساز 
بخصوص به خوزستان بسیار مهم است 
و روزهای بســیار سختی داریم. خداوند 
لطف کرد این زیرســاخت ها را اضافه 
کنیم. قرار اســت بیش از ۱۰۰۰ پروژه 
بهداشتی امسال به بهره برداری برسانیم 
که بســیاری از آن محقق شــده است. 
افتخاری بود کــه در این ایام نصیب ما 
شــد اما دلم نمیخواهد گریزی نداشته 

باشم و دل نگرانی همکارانم از روزهایی 
که هست را اعلام نکنم.

وزیر بهداشت ضمن قدردانی از همراهی 
اصحاب رســانه گفــت: خبرنگارانی را 
داشــتیم که خودشان در حین برخورد با 
عدم رعایت پروتــکل ها مورد ضرب و 
شتم قرار گرفتند اما در کنار ما بودند. از 
مردم شریف و صبوری که در یک سال 
گذشته همراهی کردند، کسب و کارشان 
تعطیل شد، اما کنار ما ماندند باید تشکر 
کرد. نرفتن بچه ها به مدرســه و ماندن 
در خانه، گرانی و زندگی در این شرایط 
ســخت اقتصادی کار آســانی نیست. 
حمایــت های بی بدیلی را از بســیاری 
بخش ها داشتیم و همکاری بین بخشی 
خوبی صورت گرفت؛ اما نارفیقی و عدم 

رعایت هایی را هم دیدیم.
نمکی ادامه داد: هربار به مراکز درمانی 
می آیم در کنار احساس غروری که می 
کنم، شــرمند هم هستم. جان نثارترین 
کادر بهداشــت و درمان دنیــا را داریم 
و افتخــار میکنم به وجودشــان. وقتی 
میخواستیم واکســن بزنیم خیلی ها با 
بنده تماس گرفتنــد و گفتند ما دلمان 
نمی آیــد وقتی طبقات دیگــر تزریق 
واکسن نداشــته اند این کار را برای ما 
انجــام دهید. این همه ایثار را هیچ کجا 
ندیده ام. اما از آن ســو کادر بهداشت را 
مــی بینم که دارد در این بی توجهی ها 
هر روز نحیف تر می شود. موی پرسنل 
سفیدتر و چهره ها خسته تر شده و یک 
علتش این اســت که عــده اندکی بی 

توجهی میکنند.
بــه عنــوان وزارت بهداشــت با هیچ 

مسافرتی موافق نیستیم
وی بــا بیان اینکه عیــد نوروز در پیش 
اســت و ما همه نگران هســتیم گفت: 
مســافرت به عنوان اصلی ترین عامل 
در گردش ویروس بســیار موثر است و 
به عنوان وزارت بهداشت مطلقا موافق 
هیچ مســافرتی نیســتیم. فکر میکنیم 
مانند سال گذشته که ایستادیم و گفتیم 
از ۲۵ اسفند فرصتی برای احیا و بازتوانی 
کادر بهداشت داشته  باشیم امسال هم 
باید از رفت و آمدها جلوگیری کنیم؛ این 
درحالی اســت که سال گذشته ویروس 
ووهــان بود با قدرت ابتلا و کشــندگی 
کمتــر، اما اکنون در خوزســتان صحنه 
هــای دردناکی می بینیم. در عرض ۴۸ 
ساعت ریه پر است و فرصت به ما نمی 

دهد.
ناچاریم روی پروتکلها بایستیم

وی افزود: با چنین ویروس ســهمگینی 
می خواهیم مســافرت هم برویم؟. می 
دانیم مردم خســته اند و حوصله شــان 
سر رفته و صنعت توریسم آسیب جدی 
دیده است همه دنیا این طور است ولی 
ناچاریم برای حفظ سلامت مردم روی 
برخی پروتــکل ها بایســتیم. یکی از 
دغدغه های مــا همین تعطیلات نوروز 
است و پیشــنهاد ما این است که تردد 
و مســافرت نباید باشــد. از جاده های 
پرازدحام و ترددهــای بی رویه و درهم 
آمیختگی جمعیــت آلوده از اقصی نقاط 
و انتقال یک ویروس موتاسیون یافته به 

شدت اضطراب داریم.
وزیر بهداشت با اشاره به اینکه در چنین 
شرایطی هستیم که به عنوان مثال می 
گوییم آب آلوده نباید خورد اما اگر اصرار 
میکنید حداقل آن را بجوشانید، گفت: در 
چنین انتخابی گرفتاریم. امید است عید 
آینده هم بدون دغدغه کادر بهداشــت 
و درمــان بگذرد. البته خیلی خوشــبین 
نیســتیم با آنچه در خوزستان می بینیم. 
با رئیس دانشــگاه لرستان و بندرعباس 
صحبت میکردم و اگر بی توجهی کنیم 

افق تاریکتری می بینم.
وی تاکیــد کــرد: واقعا از همه دســت 
انــدرکاران درخواســت مــی کنم که 
مجموعه بهداشــت ودرمان کشور را که 
این اندازه تحت فشار است بیشتر مورد 
توجه قرار دهند، اینها سرمایه اجتماعی 
هســتند و سروقامتانی را از دست دادیم 
که کسی نمی تواند جای آنها را پرکند. 

شرمسار خانواده های آنها هستم.
چه کســی باید با کسی که ماسک نمی 

زند، برخورد کند؟
وزیر بهداشــت گفت: درباره برخورد با 
پروتکل شکنی اعتراض داریم. شرمنده 
همکارانــم هســتم و جوابی نــدارم به 
آنها بدهم. چه کســی باید با کسی که 
ماســک نمیزند برخورد کند. در گزارش 
ها می بینیم که فردی در بازار ایســتاده 
و ماســک نزده و با خنده بــه خبرنگار 
صداوســیما میگوید به ماسک اعتقادی 
ندارم. ماســک یک پروتکل اســت و 
ربطی به اعتقاد افراد ندارد. امید اســت 
بیش از پیش مجموعه ارزشمند سرمایه 

اجتماعی را دریابند.
همچنین در حاشــیه بیســتمین آیین 
پویش ره ســامت، کاشــت یک اصله 
نهال به یاد شــهدای مدافع سلامت در 
محوطه مرکز قلب شهید رجایی از سوی 

وزیر بهداشت صورت گرفت.

اجرای طرح منع تردد در 
تهران ادامه دارد

اســتاندار تهران با بیان اینکــه همکاری مردم در 
اجرای طرح منع تردد شــبانه کمرنگ شده است، 
گفت: این محدودیت‌ها همچنان اعمال خواهد شد 
و از شــهروندان درخواست همکاری در این زمینه 

داریم.
به گزارش خبرگزاری مهر، انوشــیروان محســنی 
بندپی استاندار تهران در حاشیه افتتاح دو ایستگاه 
متروی دولاب و میدان قیــام در جمع خبرنگاران 
درباره سه درخواست حســن روحانی از شهرداری 
تهران گفــت: موضوع رفع بــوی نامطبوع تهران 
یکی از مطالبات از شــهرداری پایتخت اســت که 
اقداماتــی جهت رفــع این مشــکل تاکنون انجام 

گرفته است.
وی با اشــاره بــه اینکه بــوی نامطبــوع چندین 
کانون دارد که یکی از آنها دام‌گســترها و دیگری 
تصفیه‌خانه‌های شــهرهای پیرامونی اســت که با 
اعتبارات تصویب‌شــده طبق بررســی کارشناسان 
محیط زیســت ۵۵ درصد بــوی نامطبوع پایتخت 
کمتر شده اســت. درباره درخواست دیگر روحانی 
در مــورد کودکان کار گفت: جلســات مختلفی در 
این زمینه برگزار شــده، از جمله روز گذشــته که 
جلســه‌ای با مدیرکل اتباع، شهرداری و بهزیستی 

تهران برگزار شد.
وی افزود: جمع‌آوری کودکان کار از شهریور آغاز 
شده و تاکنون ۶۵۰ نفر از این کودکان در مراکزی 
که شهرداری فضای آن را آماده کرده و بهزیستی 

بستر اشتغال ایجاد کرده است، پذیرش شده‌اند.
اســتاندار تهران اعــام کرد: اکنــون ۶۰۰ نفر از 
این افــراد آزاد و ۵۰ نفر هنوز در مراکز هســتند. 
همچنین ۸۰ درصد کــودکان کار، اتباع خارجی و 
بقیه هم‌وطنانمان هســتند که براساس آئین‌نامه‌ها 
اقدامات لازم جهت ســاماندهی ایــن افراد انجام 

گرفته است.
وی در خصــوص درخواســت دیگــر روحانی از 
حناچی در مورد ســاماندهی ارتفاع ساخت و ساز، 
ابراز داشت: اقدامات خوبی توسط شهرداری انجام 
گرفته و نظــم و انضباط درون شــهر را به لحاظ 

ساخت و سازها شاهد هستیم.
بندپی درباره اجرای محدودیت‌های تردد شبانه نیز 
گفت: این محدودیت‌ها همچنان اعمال خواهد شد 
و از شــهروندان درخواست همکاری در این زمینه 
داریم. ســاعات طرح تغییر نمی‌کند و از ساعت ۲۱ 

تا ۳ صبح اجرای آن ادامه دارد.
وی افزود: شــهروندان بایــد در رعایت پروتکل‌ها 
دقت کننــد. همکاری مردم در اجــرای طرح منع 
تردد شــبانه کمرنگ شــده و باید تا بهتر شــدن 
اوضاع تهران به لحاظ کرونــا این همکاری ادامه 

یابد.
وی در مورد تأمین کالاهای اساســی شب عید هم 
گفت: ســتاد تنظیم بازار یک روز در میان جلساتی 
را برگزار کرده و به شدت این موضوع مدنظر قرار 
دارد. وزیر جهاد کشــاورزی نیز در میادین مربوطه 
حضــور یافته و نظارت بر نــرخ اقلام و توزیع آن 

وجود دارد و کمبودی در انبارها نیست.

معضل بوی نامطبوع در 
محدوده شهر تهران نیست

شــهردار تهران گفت: معضل بوی نامطبوع در خارج 
از محدوده شــهری تهران است اما چون این معضل 
به نام تهران مطرح شده و چهره خوبی برای پایتخت 

ندارد، شهرداری در مدیریت آن کمک می‌کند.
به گزارش مهــر، پیروز حناچی شــهردار تهران در 
حاشــیه افتتاح دو ایستگاه مترو دولاب و میدان قیام 
که به دســتور رئیس جمهور انجام گرفت، افتتاح دو 
ایستگاه در دو منطقه تاریخی تهران را تبریک گفت 
و در خصوص ۳ تذکر رئیس جمهور به شــهرداری از 
جمله بوی نامطبــوع تهران گفت: این بوی نامطبوع 
در خارج از محدوده شــهری تهران اســت اما چون 
این معضل به نام تهران مطرح اســت و چهره خوبی 
برای پایتخت ندارد، شهرداری در مدیریت آن کمک 

می‌کند.
وی در خصــوص گلایه رئیس جمهور از ســاخت و 
سازهای نامتوازن در شــهر تهران نیز اظهار داشت: 
انســجام ســاختمان‌ها کاری میان مدت و بلندمدت 

است و این کار در دستور کار قرار خواهیم داد.
حناچی درباره تاکید رئیس جمهور بر برچیده شــدن 
تکدی‌گری از تهران و دیگر شــهرهای کشــور نیز 
گفت: در زمینه تکدی‌گری شهرداری مسئولیت‌هایی 
دارد و برای کــودکان کار و متکدیان مراکزی برای 
آموزش و ســاماندهی در نظر گرفته است.شــهردار 
تهران در پاسخ به سوالی در خصوص افزایش خطوط 
و ایســتگاههای مترو و بروز مشکل کمبود قطار نیز 
ابراز داشــت: برای تأمین قطار با ســازمان برنامه و 
بودجه قراردادی به منظور تأمین قطارهای ســاخت 
داخل که ۸۰ درصدشان داخلی سازی شده است امضا 
شده است و با حمایت‌های مالی دولت در تأمین قطار 
می‌توانیم سر فاصله حرکت متروها را کاهش دهیم.
وی ادامه داد: به این منظور نیازمند ۱۵۰۰ تا ۲ هزار 
واگن قطار هستیم که ۶۳۰ واگن طبق قرارداد نوشته 
شــده از چین وارد می‌شــود و مابقی در شرکت‌های 
واگن سازی داخلی ساخته خواهد شد.شهردار تهران 
درباره مساله پیش آمده برای محاصره پارک شهر و 
تئاتر شهر نیز توضیح داد: این محدوده یکی از مفاخر 
معماری معاصر اســت و هیچ کار غیر کارشناسی در 
آنجا  انجام نمی‌شــود و درباره حفاظت از پارک شهر 

به شکل کارشناسی بحث‌هایی شده است.

آغاز واکسیناسیون گروه دوم 
اولویت از فروردین ماه

ســخنگوی ســتاد ملی مقابله با کرونا ضمن توضیح 
وضعیت بیماری کرونا در استان خوزستان، از ورود حدود 
یک میلیون دوز واکســن کرونا از سبد کووکس مابین 
روزهای ۲۸ اســفند ۱۳۹۹ تا ۸ فروردین ۱۴۰۰ و آغاز 
واکسیناسیون گروه دوم اولویتهای تزریق واکسن خبر 

داد.
دکتر علیرضا رئیســی در گفت‌وگو با ایسنا، درخصوص 
تامین واکسن آسترازنیکا از سبد کووکس، گفت: تاریخ 
حدودی که برای ارسال واکسن به ما اعلام شده است 
به ترجمه فارسی و تقویم ایران مابین ۲۸ اسفند ۱۳۹۹ تا 
۸ فروردین ۱۴۰۰ است. میزان واکسنی که در این موعد 
قرار است به دستمان برسد حدودا یک میلیون دوز است 

که برای گروه دوم اولویت تزریق می‌شود.
آغاز واکسیناسیون گروه دوم اولویت از فروردین ماه

رئیســی با بیان اینکــه به این ترتیب با رســیدن این 
واکسنها، واکسیناسیون دومین گروه اولویت مشخص 
شده در سند ملی، آغاز می شود، تاکید کرد: در فاز دوم 
به ترتیب افراد بالای ۸۰ ســال، بالای ۷۵ سال، بالای 
۷۰ و بالای ۶۵ سال و بیماران زمینه‌ای ۱۶ تا ۶۴ سال 

واکسن دریافت می‌کنند.
وی ادامه داد: با احتســاب تولید واکسن ایرانی کرونا از 
تیرماه به بعد، حجم بســیار زیادی واکسن به دستمان 
می‌رســد. هدف اول ما در واکسیناسیون کاهش میزان 
مرگ و میر است که با واکسیناسیون گروه آسیب پذیر 
محقق می‌شو.، هدف دوم نیز قطع زنجیره ویروس است. 

خوزستان در وضعیت قرمز
جریمه ورود خودروهای غیربومی به خوزستان

وی در ادامه با اشاره به اینکه استان خوزستان در وضعیت 
قرمز است، تصریح کرد: بر همین اساس رفت و آمدها 
کاملا محدود است و خودروهای غیربومی یا نمی‌توانند 
وارد اســتان شوند و یا با جرایم سنگینی مواجه خواهند 
شد. عزیزان ساکن در خوزستان هم نمی‌توانند از استان 
خارج شده و به استان دیگری وارد شوند. در مورد پروازها 
هم محدودیت ایجاد شده است و افرادی که بخواهند از 
خوزستان با هواپیما یا قطار تردد کنند باید تست منفی 

کرونا در دست داشته باشند. 
وی افزود: در ارتباط با رعایت پروتکل‌ها شرایط خوزستان 
نسبت به دو هفته قبل خیلی بهتر شده است اما هنوز هم 
به حد مطلوبمان نرسیده‌ایم‌. رعایت پروتکل‌ها در برخی 
شهرهای خوزستان به زیر ۲۰ درصد رسیده بود؛ اکنون 
رعایت پروتکل‌ها در برخی شهرهای استان به حدود ۵۰ 

درصد و در برخی دیگر به ۸۰ درصد رسیده است‌.
کاهش رعایت پروتکل ها در سطح کشور

رئیســی درباره رعایت پروتکل‌ها در سطح کشور، بیان 
کرد: متاسفانه در سطح کشورهم شاهد افت در رعایت 
پروتکل‌ها بودیم و میزان آن به ۷۰ درصد رســیده بود. 
در حال حاضر نیز شــرایط چندان مطلوب ما نیســت؛ 
ولی در کل کشــور رعایت پروتکل‌ها حدود ۷۶ درصد 
برآورد می‌شود. فراموش نکنیم که رعایت پروتکل کمتر 
از ۸۵ درصــد چندان خیال ما را مطمئن نمی‌کند، البته 
این ســخن به معنای بی اثری درصد فعلی رعایت‌ها 
نیست، اما تاثیر رعایت بیش از ۸۵ درصد کاملا متفاوت 

و مشهود است.

مدرسه باید دلپذیر و آرامبخش 
باشد

وزیر آموزش و پرورش گفت: اگر خانه مدرسه اول است، 
مدرسه خانه دوم دانش آموزان است و باید دلپذیر، آرام 
بخش، دوســت داشتنی، شــوق انگیز و تسهیل کننده 

فرآیند یادگیری باشد.
به گزارش ایســنا محســن حاجی میرزایی در صفحه 
اینستاگرام خود نوشت:» دیروز در رشت دبستان حسن 
حجتی را افتتاح کردیــم. نگاهی متفاوت و خلاقانه به 
معماری مدرسه و تلاشی برای جذاب و دوست داشتنی 
کردن فضای آن برای دانش آموزان. اگر خانه مدرســه 
اول اســت، مدرســه خانه دوم دانش آموزان اســت و 
باید دلپذیر، آرام بخش، دوســت داشتنی، شوق انگیز و 
تسهیل کننده فرآیند یادگیری باشد. استفاده از جذابیت 
های بصری، رنگ، شکل، نور طبیعی، طراحی کلاس 
ها، راهرو ها، حیاط مدرسه و کتابخانه دو منظوره برای 
استفاده عمومی و دانش آموزان و تجهیز به فناوری های 

نو از ویژگی های این مدرسه است.«

هشدار پلیس درباره ساعت 
 کاری صنوف؛ ساعت ۲۰ 

تعطیل کنید
فرمانده انتظامی تهران بزرگ تاکید کرد که ساعت کار 
صنوف در پایتخت ساعت ۲۰ بوده و با هرگونه فعالیت 

صنوف در خارج از این ساعات برخورد خواهد شد.
سردار حسین رحیمی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره ساعت 
فعالیت صنوف در روزهای پایانی سال گفت:  ساعت کار 
صنوف تغییر نکرده و همان ساعتی که با توجه به شرایط 
کرونایی و محدودیت‌های آن اعلام شده بود، همچنان 
پا برجاست و واحدهای صنفی تا ساعت ۲۰ اجازه فعالیت 
دارند.وی درباره فعالیت برخی از صنوف تا ساعات نیمه 
شب نیز گفت:  متاسفانه گزارش‌هایی از فعالیت برخی 
از واحدهای صنفی به خصوص در مناطق حاشیه ای و 
معابر کم ترددتر داشــته‌ایم که حاکی از فعالیت آنان تا 
ساعات پایانی شــب بود که حتما با این موارد برخورد 
خواهد شد.رییس پلیس پایتخت با تاکید بر اینکه ساعت 
کار صنوف کماکان ساعت ۲۰ است، گفت:  کار پلیس 
در نظارت، اعمال قانون و تعطیلی نیز ســاعت ۲۱ آغاز 
شده و به صنوف متخلف تذکر و هشدار می‌دهیم که در 

صورت مشاهده با آنان برخورد خواهد شد.

اخباراخبار

نوروز در پیش است و به شدت نگرانیم

کرونا جان ۸۱ نفر 
دیگر را در کشور 
گرفت

۱۰ هزار تاکسی تا 
پایان سال نوسازی 
می‌شود

سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: تاکنون یک میلیون و ۶۷۳ هزار 
و ۴۷۰ نفر در کشور به طور قطعی به ویروس کرونا مبتلا شده و با فوت ۸۱ نفر از بیماران 
مبتلا به کرونا در ۲۴ ساعت گذشته، تعداد جان باختگان کرونا در کشور به ۶۰ هزار و ۵۱۲ 
نفر رسیده است.سیما سادات لاری روز جمعه درباره آخرین آمار مبتلایان قطعی به ویروس 
کرونا و موارد فوت ناشی از ابتلا به کووید ۱۹ در کشور بیان کرد: از دیروز تا امروز ۱۵ اسفند 
۱۳۹۹ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۸ هزار و ۳۶۷ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ 
در کشور شناسایی شــد که ۷۰۲ نفر از آنها بستری شدند. با این حساب، مجموع بیماران 

کووید۱۹ در کشور به یک میلیون و ۶۷۳ هزار و ۴۷۰ نفر رسید.

 مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی شهری کشور گفت: مقرر شده بود که در سال جاری ۱۰ 
هزار دستگاه تاکسی فرسوده نوسازی شود و این امر تا پایان اسفند ماه محقق خواهد 
شــد.مرتضی ضامنی افزود: در ســال ۱۳۹۹ و تا ابتدای اسفند ماه هشت هزار مالک 
دســتگاه تاکسی فرسوده برای نوســازی ثبت نام کرده اند.وی ادامه داد: به رغم همه 
مشکلات در زمینه تامین خودرو در بحث فرآیند نوسازی ناوگان تاکسیرانی و همچنین 
افزایش ۱۵ درصدی قیمت ها که در عمل برنامه ریزی برای ما و همچنین رانندگان 
تاکســی را دشوار کرده بود، اما توانستیم به هدفگذاری که در مبحث نوسازی ناوگان 

تاکسیرانی برای سال ۹۹داشتیم، برسیم.

وزیر بهداشت:

رئیس سازمان محیط زیست گفت: اگر دولت بعدی عاقل 
باشد همین سیاست‌های احیای ارومیه را ادامه خواهد داد.

به گــزارش خبرگزاری مهر، عیســی کلانتری رئیس 
ســازمان محیط زیست در مراســم تجلیل از خدمات 
تلاشــگران احیای دریاچه ارومیه که امروز برگزار شد، 
ضمن بیان اینکه مساله خشک شــدن دریاچه ارومیه 
از سال ۱۳۷۴ مطرح شــده بود، گفت: طی این سال‌ها 
تلاش‌های زیادی در زمینه احیای دریاچه ارومیه صورت 
گرفت اما گوش شــنوایی وجود نداشت چراکه هنوز نیز 
با وجود گذشــت ۲۱ ســال از قرن ۲۱ به توسعه پایدار 

اعتقادی نداریم.
وی ادامه داد: توســعه کشت‌های پر آب‌بر مانند چغندر 
در حاشــیه دریاچه ارومیه و سدهای در دست ساخت از 
عوامل خشــک شــدن دریاچه ارومیه بود که در دولت 
اصلاحات نســبت به آن هشدار داده بودیم اما معصومه 
ابتکار - رئیس وقت سازمان حفاظت محیط زیست - در 
نامه‌ای به رئیس جمهوری پاسخ داد که خطری دریاچه 
ارومیه را تهدید نمی‌کنــد. با این حال درپی پیگیری‌ها 
کارگروه احیای دریاچه ارومیه در ســال ۹۰ تشکیل شد 
اما اقدامی جدی در زمینــه احیای دریاچه ارومیه انجام 
نشــد چراکه تصمیم‌گیری بلند مدت برای دولتمردان و 

سیاستمداران دشوار است.
دبیر کارگــروه ملی نجات دریاچــه ارومیه ضمن بیان 
اینکه آن زمان به مســئولان وقــت اعلام کرده بودیم 
کل تولیدات بخش کشــاورزی حوضــه آبریز دریاچه 
ارومیه حداکثر چهار درصد تولیدات بخش کشاورزی کل 
کشــور را تشکیل می‌دهد، گفت: آن زمان کل تولیدات 
کشاورزی ۳۵ میلیارد دلار بود که ۴ درصد آن برابر با ۱ 
میلیارد و ۴۰۰ دلار می‌شد درحالی‌که طی یک مدت ۳۰ 
ساله پیش‌بینی شده بود که بیش از ۱۰۰۰ میلیارد دلار 
خســارت به کشور وارد خواهد شد و یک فاجعه انسانی 

رخ خواهد داد.
وی ادامه داد: حســن روحانی سال ۸۹ زمانی‌که رئیس 
مرکــز تحقیقات اســتراتژیک بود به‌خوبی نســبت به 
این مســاله آگاه شــد. آقای روحانی نه اکولوژیست، نه 
متخصص کشــاورزی و بهداشت و محیط زیست است 
اما یک استراتژیست کلان‌نگر اســت که زمانی که با 
این مسائل آشنا شد گفت که باید بدون توجه به مسائل 

اقتصادی به هــر قیمتی دریاچه ارومیــه را احیا کنیم. 
زمانی‌که روحانی کاندیدا شــد بی‌ربط نگفت که اولین 
مصوبه من در دولت تصمیم بــر احیای دریاچه ارومیه 

خواهد بود.
کلانتری با اشــاره به اینکه در بحث سر احیای دریاچه 
ارومیه مسئولان و افراد مختلفی اصرار بر بی فایده بودن 
احیای دریاچه داشــتند، گفت: شخصی می‌گفت بستر 
دریاچه باید خشک شود، دیگری اظهار می‌کرد که آب در 
این دریاچه جمع نخواهد شد و برخی دیگر معتقد بودند 
که دریاچه باید بخش بخش احیا شود. از این رو به‌عنوان 
یک آذری وظیفه خــود می‌دانم که از رئیس جمهوری 
تشــکر کنم چون اگر دریاچه به حال خود رها می‌شــد 
فجایع بزرگی رخ می‌داد و اکنون شــاهد خشک شدن 

این دریاچه بودیم.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست درباره ساختار اولیه 
پروژه احیای دریاچه ارومیه توضیح داد: ساختار اولیه در 
دانشگاه صنعتی شــریف و به کمک همه دانشگاهیان 
داخلی و خارجــی و متخصصان دررشــته‌هایی چون 
هیدرولوژی، جامعه‌شناســی، اقتصادی، اکوسیستمی، 
محیط زیســتی و کشــاورزی با بیش از حدود ۶۰۰ نفر 
تشکیل شــد که ۲۴ ساعت شبانه روز مجبور بودند کار 

کنند.
کلانتری با بیان اینکه از برخی افراد و مسئولان در زمینه 
احیای دریاچه ارومیه گله‌مند هســتم، گفت: مدیران و 
استانداران وقت آذربایجان غربی حداقل یک سال و نیم 
تا دو ســال ما را از احیای دریاچه ارومیه عقب انداختند. 
ما ابتدا تصور می‌کردیم که شاید با مردم مشکل داشته 
باشیم برای احیا چون یکسری تصمیمات دشواری باید 
می‌گرفتیم اما مردم بیش از حد انتظار ما را یاری کردند 
و از آنان س‌پاسگزاریم اما انتظار نداشتیم که نمایندگی 

دولت در استان در مقابل مصوبات دولت قرار گیرد.
وی ادامه داد: طی دو تا ســه ســال اول برنامه احیای 
دریاچه ارومیه، مســئولان دولتی در منطقه کارشکنی 
کردند و انرژی ما به‌جای احیا صرف خنثی‌ســازی این 
کارشکنی‌ها می‌شد. با این حال در حدود هفت تا هشت 
سالی که برنامه احیای دریاچه ارومیه طراحی شده رئیس 
جمهوری و ســازمان برنامه و بودجه به ما یاری کردند 
و دولــت در اوج بی‌پولی بودجه مورد نیاز احیای دریاچه 

ارومیه را تأمین کرد.
دبیر کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه با اشاره به اینکه 
کار دولت دوازدهم در مرداد ماه به پایان می‌رسد، تاکید 
کرد: مردم باید احیای دریاچه ارومیه را حقوق شهروندی 
خود بدانند و فریب تولید چند تن چغندر بیشتر را نخورند 
چرا که خشک شدن دریاچه ارومیه در وهله اول عواقب 
وحشتناکی را در حوضه ۱۰۰ کیلومتری این دریاچه که 

حدود ۴ میلیون نفر جمعیت دارد، در پی خواهد داشت.
وی ادامه داد: در گذشته سالیانه ۱۵۰ میلیون متر مکعب 
از آب دریاچــه ارومیه صرف تولید ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار تن 
چغندری می‌شــد که برای تبدیل به شکر به اصفهان و 
مشهد منتقل می‌شد، درحالی‌که قیمت شکر تولیدی ۴۰۰ 
هزار تن چغندر کمتر از هزینه حمل و نقل این چغندر از 
آذربایجان غربی به شــهرهای اصفهان و مشهد بود. از 
این رو بدون هیچ صرفه اقتصــادی آب دریاچه ارومیه 
سالانه هدر می‌رفت بنابراین سعی کردیم خروج چغندر را 

از استان را ممنوع کنیم.
به گفته رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، غبارهای 
نمکی که درپی خشک شــدن تدریجی دریاچه ارومیه 
باعث افزایش انواع بیماری در منطقه شــده بود اکنون 

از بین رفته است.
کلانتری تصریح کرد: نمی دانم چه دولتی سر کار خواهد 
آمد اما اگر عاقل باشند همین سیاست‌ها را ادامه خواهند 
داد اما اگر سیاســت دیگری را پیش گرفتند مردم باید 
برای حفظ منطقه در مقابل آن‌ها بایستند. ما می‌دانیم در 
این دوره ۷ ساله عده‌ای ممکن است متضرر شده باشند 

یا به خواسته‌های غیرمنطقی خود نرسیده باشند یا برخی 
ممکن اســت به رانت‌هایی که در نظر داشتند، نرسیده 
باشــند اما حفاظت از زنده بودن دریاچه ارومیه در وهله 
اول وظیفه فرد فرد مردم آذربایجان و مردم ایران است.

وی ادامه داد: در مناطق دیگر کشــور نیز با مشکلاتی 
مانند دریاچه ارومیه روبه‌رو هستیم از جمله استان فارس 
و کرمان اما تفاوت این مشکل در این استان‌ها با دریاچه 
ارومیه این اســت که در این استان‌ها تمرکز جمعیتی و 
غبارهای نمکی نداریم بنابراین وظیفه ما اســت که از 
هر دولتی بخواهیم احیــای دریاچه ارومیه و حفاظت از 

دستاوردها را تسریع کند.
کلانتــری ضمن بیان اینکه تبلیغــات غلطی در زمینه 
احیای دریاچه ارومیه طی سال‌های اخیر کرده‌اند، گفت: 
برخی اظهار می‌کنند احیای دریاچه ارومیه باعث شــده 
صنعت در آذربایجان توســعه پیدا نکند که این حرف‌ها 
اشتباه است. ما از ابتدای این طرح هیچ منعی برای توسعه 
صنعت و کشــاورزی صنعتــی در گلخانه و مکان‌های 
مسدود شده نداشتیم بلکه توسعه کشاورزی آبی سطح 
باز را ممنوع کردیــم و همچنان بر ممنوع باقی ماندن 

آن تاکید می‌کنیم.
وی ادامه داد: متأســفانه عــده‌ای که منافع کوتاه مدت 
داشتند احیای دریاچه ارومیه را برنمی‌تابیدند چرا که این 

افراد منافع ملی را تشخیص نمی‌دهند.
دبیــر کارگروه ملی نجات دریچــه ارومیه با بیان اینکه 
هنوز توسعه پایدار را در کشور به رسمیت نمی‌شناسیم، 
گفت: در برنامه سوم بنده مسئول آب و کشاورزی بودم و 
قانونگذاران زمانی‌که کلمه توسعه پایدار را آوردیم، گفتند 
این یک کلمه غربی است و در مجلس کلمه توسعه پایدار 
را حذف کردند این در حالیست که توسعه پایدار به معنی 
جلوگیری از خشــک شدن دریاچه ارومیه، جازموریان و 
بختگان و جلوگیری از آلوده کردن هوای مردم اســت. 
توسعه پایدار یعنی غیر اقتصادی کار نکردن و سلامت و 
زندگی بهتر مردم را حفظ کردن اما زمانی‌که توسعه پایدار 
را درک نمی‌کنند و حذف می‌کنند باید با پیامدهای آن 
زندگی کنیم.کلانتری در پایان ضمن قدردانی و تشکر از 
کلیه مردم آذربایجان، گفت: گله‌ام به برخی تصمیم‌سازان 
و مسئولان استان ســر جای خود باقی است اما آنان با 

مردم و منافع ملی و توسعه پایدار فاصله دارند.

کلانتری:

دولت بعدی سیاست‌های احیای دریاچه ارومیه را ادامه دهد
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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گزارش

رییس هیــات مدیره جامعه تورگردانــان ایران می‌گوید: 
قرار اســت با ســفرنامه‌های جذاب و قیمت‌های مناسب، 
شرکت‌های گردشگری و توریست‌های خارجی را دوباره 

به ایران برگردانیم.
بــه گزارش ایســنا، طبق آخرین اعلام ســازمان جهانی 
گردشــگری )WTO( بحران بی‌ســابقه کرونا در سال 
۲۰۲۰ سفر گردشــگران را در سطح جهان با بیش از ۷۰ 
درصد افُت مواجه کرد و عقب‌گردی ۳۰ ساله را رقم زد و 
بدترین ســال در تاریخ گردشگری بین‌الملل را ثبت کرد. 
آمارهای این ســازمان جهانی نشان می‌دهد متوسط رشد 
گردشــگری ایران در هشــت ماه نخست سال ۲۰۲۰ به 

منفی ۷۲ درصد رسیده است.
معاون وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
نیــز آمار داده که در ۹ ماه نخســت ســال ۱۳۹۹ میزان 
ســفرهای بین‌المللی به ایران تا ۹۴ درصد کاهش داشته 
و در ایــن مدت فقط ۴۵۰ هزار نفر با ویزای ســامت و 

تجاری به ایران سفر کرده‌اند.
اینــک ابراهیم پورفــرج ـ رییس هیات مدیــره جامعه 
تورگردانــان ایــران ـ در پنل گردشــگری که در جریان 
نشســت تجاری  اروپا و ایران برگزار شد، می‌گوید: ایران 
قصد دارد در قالب دو ســناریوی »ســفرنامه‌های جذاب 
با نرخ مناســب« و برگــزاری »گردهمایــی بین‌المللی 

توراپراتورها«، گردشگری ایران را دوباره زنده کند.
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی به 
تازگی اعلام کرده که صنعت گردشگری از شیوع ویروس 
کرونا متحمل ۲۲ هزار میلیارد تومان خسارت شده است.

پورفرج کــه پیش‌بینی می‌کند رفت و آمد گردشــگران 
خارجی بــه ایران از ســال ۲۰۲۲ عادی شــود، در پنل 
گردشگری نشست تجاری اروپا و ایران، با اشاره به زیانی 
که ویروس همه‌گیر کرونا به گردشــگری جهان و ایران 
وارد کرده است، می‌گوید: تلاشمان بر است گردشگرانی 
را که قصد ســفر به ایران داشــتند و شــرکت‌هایی که 
سال‌هاســت با ایران کار کرده‌اند را با سفرنامه‌های بسیار 
جذاب و قیمت‌های خیلی مناســب دوباره به ایران جذب 
کنیم. مطمئنم ســفرنامه‌ها و نرخ‌هایی که درنظر گرفته 
شده شرکت‌های خارجی و مســافران آن‌ها را خوشحال 

خواهد کرد.
رییس هیات مدیره جامعه توگردانــان درباره گردهمایی 
توراپراتورهــای بین‌المللی در ایران نیــز اظهار می‌کند: 
درحال برنامه‌ریزی برای این رویداد هستیم که چند سال 
پیش با حضور ۱۳۵ توراپراتور از ۴۲ ملیت در ایران تجربه 
شده است، برای اجرای آن از دولت هم کمک می‌گیریم. 
مــا از تواپراتورهای خارجی دعوت می‌کنیم تا ایران را در 
پســاکرونا ببیند و دوباره کشــور ما را در مسیر سفر قرار 

دهند.
او در ادامه اشــاره‌ای به امکانات درمانی ایران می‌کند و 
می‌گوید: در ایران خدمات درمانی با نرخی ارائه می‌شــود 
که شــاید با دو برابر این قیمت در کشورهای دیگر چنین 

خدماتی عرضه نشود.
محمود بنکدارنیا، عضو جامعه توگردانان ایران ـ سخنران 
دیگر این پنل بود که به معرفی ظرفیت‌های گردشــگری 
و تنوع امکانات در ایران اشــاره می‌کند و نوســانات ارز 
که ســفر را برای اتباع خارجی بسیار ارزان کرده، از جمله 

مزیت‌های حال حاضرِ گردشگری ایران بر می‌شمرد.
با وجود سیاســت وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی که بیشــتر مبتنی بر جذب گردشــگر از 
همسایگان و کشورهای آســیایی از جمله چین و روسیه 
بوده است، اما شرکت های خصوصی گردشگری در ایران 
همچنان به ادامه و گسترش همکاری در بازارهای سنتی 

به ویژه اروپا تمایل بیشتری نشان می‌دهند.
براســاس آمارهایی که در نشســت تجاری اروپا و ایران 
ارائه شــد، در ســال ۲۰۱۸ از بین هفت میلیون گردشگر 
خارجی که به ایران ســفر کردند حدود ۴۰ درصد با ملیت 
و یا از کشورهای اروپا بوده‌اند. ۳۷ درصد گردشگرانی که 
آن ســال به ایران آمدند ملیت خاورمیانه ای داشتند و ۱۹ 
درصد دیگر از آسیا پاسفیک )APAC( و ۴ درصد هم از 
ملیت‌ها و ســایر نقاط بوده‌اند.ایران همزمان با همه‌گیری 
ویروس کرونا صــدور ویزای توریســتی را متوقف کرد. 
اگرچه ویزای درمان و تجاری بدون توقف درحال صدور 
اســت و تردد از برخی مرزهای زمینی انجام می‌شود اما 
ستاد ملی مقالبه با کرونا هنوز با صدور ویزای توریستی و 

ورود گردشگر به ایران موافقت نکرده است.

 شــرکت کننــدگان در نخســتین گردهمایی روســای 
دانشــگاه‌های کشــورهای عضو اکو، »دانشــجویان« را 
اصلی‌ترین ذخایر کشورهای عضو اکو عنوان کرده و موافقت 
خود را با راه‌اندازی«شبکه دانشگاه‌های اکو« اعلام کردند.
به گزارش روابط عمومی موسسه اکو، نخستین گردهمایی 
روســای دانشگاههای کشــورهای عضو اکو پنجشنبه ۱۴ 
اســفند ماه ۱۳۹۹ به میزبانی »موسســه فرهنگی اکو« و 
دانشــگاه علامه طباطبایی به صورت بر خط برگزار شد.در 
این گردهمایی بین المللی که سران دانشگاههای ۱۰ کشور 
افغانستان، آذربایجان، ایران، قزاقستان، قرقیزستان، پاکستان، 
تاجیکستان، ترکیه، ترکمنستان و ازبکستان در آن شرکت 
داشــتند، زمینه های گســترش همکاری های علمی در 
ســطح منطقه اکو مورد بحث و بررسی قرار گرفت.در این 
گردهمایی بین المللی، پس از خوشامد گویی رئیس دانشگاه 
علامه طباطبایی، دبیرکل سازمان همکاری های اقتصادی 
اکو، رئیس موسسه فرهنگی اکو، رئیس دانشکده بیمه اکو، 
رئیس بنیاد علمی اکو، رئیس موسسه آموزشی اکو و رئیس 
دانشــکده جندی شــاپور دزفول به طرح دیدگاههای خود 
پرداختند.رئیس موسســه فرهنگی اکو طی سخنانی در این 
گردهمایی بین المللی حضور حداکثری روسای دانشگاههای 
اکو را در این ســمپوزیوم تبریک گفت و آن را نشانه تمایل 
به همکاری های مشــترک منطقه ای و نوید بخش آینده 

روشــن علم و ارتقا فرهنگ مردم منطقه و حرکت سریع تر 
در مسیر توسعه پایدار قلمداد کرد.سرور بختی در ادامه افزود: 
دانشجو محور اساسی و مبنای توسعه علمی و فرهنگی است 
و جوانان ما بالاخص دانشجویان، اصلی‌ترین ذخایر منطقه 
اکو محسوب می‌شــوند.وی همچنین با بیان اینکه بر ما و 
شما مدیران دانشگاهی تکلیف است که با برنامه‌ریزی دقیق 
و سنجیده و با رویکردی انسانی و علمی از این ذخیره‌های 
علمی و فکری بیش از پیش استفاده کنیم، خاطر نشان کرد: 
در همه تصمیم‌گیری‌ها  باید به این مهم توجه داشته باشیم 
که دانشــجو، عامل اصلی وجود و توسعه دانشگاه و ارتقای 
علمی کشور، منطقه و دنیای بشریت است و دانشگاه باید به 
عنوان الگوی توسعه پایدار و متوازن درجامعه شناخته شده و 
نمود پیدا کند.رئیس موسسه فرهنگی اکو با اشاره به این نکته 
که »دانشــگاهها باید درکنار تولید دانش به طراحی و ارایه 
سازوکارهایی بپردازند که درحل مشکلات تولیدی، صنعتی، 
اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی جامعه مؤثر باشند تا نقش 
خود را در مسیر توسعه پایدار به خوبی ایفا نمایند«؛ ادامه داد:  
موسسه فرهنگی اکو  با هدف تقویت و ارتقای همکاری و 
مشارکت نزدیک بین مردم منطقه به وجود آمده و تاسیس 
شبکه ارتباطی بین مراکز فرهنگی، دانشگاهی، کتابخانه ها، 
موزه ها در راستای حفاظت از میراث فرهنگی غنی منطقه، 

از جمله اهداف این نهاد می باشد.

دوماه پیش سیدمحمد خاتمی نامه‌ای خطاب به 
رهبری نوشته که در هفته‌های اخیر خبر ارسال 
این نامه رســانه‌ای شده اســت و واکنش‌هایی 
فــراوان را برانگیختــه؛ جــدای از همراهان و 
هم‌ســیاقان خاتمی که واکنشــی مثبت و توام 
با همراهی نســبت بــه این اقدام او داشــته‌اند 
اما دیگــران -از جمله بخش قابــل توجهی از 
اصولگرایــان، براندازان و کســانیکه ســابقا به 
جبهه‌ی اصلاحــات در معنای کلــی آن تعلق 
داشــتند و امروز از آن عبور کرده‌اند- واکنشی 

منفی توام با گمانه‌زنی‌هایی را مطرح کرده‌اند.
مهــدی نصیری -روزنامه‌نگار و مدیر مســئول 
روزنامــه‌ی کیهان تا ســال ۷۴- ضمن تحلیل 
نامــه‌ی ســیدمحمد خاتمــی بــه رهبــری و 
واکنش‌ها بــه آن، در موردموضع تند روزنامه‌ی 
کیهان می‌گوید که »اصلا اینگونه نیســت که 
مواضع کیهــان و یا هر روزنامه و موسســه‌ای 
که مســئول آن منصوب از طرف رهبری باشد، 
الزاما با مواضع رهبری منطبق باشد. تا آنجا که 
شــنیده‌های من از گذشته حکایت می‌کند مقام 
رهبری هیچ گاه موضع تند و اهانت آمیز مشابه 
موضع کیهان لااقل نســبت به شــخص آقای 

خاتمی نداشته است.«
محمد مهاجری که در گذشــته عضو شــورای 
سردبیری روزنامه‌ی کیهان هم بوده است- نیز 
با تاکید بــر اینکه نظرات نمایندگان رهبری چه 
در رروزنامه‌ها -کیهــان، اطلاعات و جمهوری 
اسلامی- و چه در استان‌ها و نهادها و سازمان‌ها 
لزوما منطبق بر نظر رهبری نیســت، می‌گوید: 
»یــک عده‌ای گفته‌اند که »آقــای خاتمی باید 
اول بــرود توبه کند یا اول بــرود بگوید که در 
۸۸ تقلب نشــده و بعدا نامه بنویسد«، به ما چه 
مربوط است؟! ایشان می‌خواسته نامه بنویسد که 
نوشته و جایی هم که می‌خواستند نامه را تحویل 
بگیرد، گرفته‌اند و مخاطب نامه هم مشــخص 
اســت، اینکه ما برای فردی تعیین تکلیف کنیم 

وجهی ندارد.«
*آقای نصیــری! تحلیل کلی شــما از نامه‌ی 
ســیدمحمد خاتمی بــه رهبــری و همچنین 

واکنش‌ها به آن چیست؟
به نظرم باید از این نامه و موارد مشابه استقبال 
کرد. جامعه‌ی امروز بیشــتر از هــر زمان دیگر 
نیاز بــه گفت‌وگو و تبادل نظــر دارد و واکنش 
تند عده‌ای در برابــر این نامه که هنوز مفاد آن 
منتشر نشــده، جای تعجب دارد. حدس من، با 
شــناختی که از منش آقای خاتمــی داریم این 
اســت که او در این نامه نه اهانتی کرده اســت 
و نه درشــت‌گویی، بلکه احتمالا تحلیل خود را 
از اوضاع نوشــته و پیشــنهادهایی را باتوجه به 

انتخابات پیش رو مطرح کرده است. 
سیاست‌ورزی خردمندانه و مردمی اقتضا می‌کند 
که همــه در جهت التیام زخم حاصل از اتفاقات 
سال ۸۸ عمل کنند نه آنکه پیوسته بر آن نمک 
بپاشــند. تاکید مستمر بر فتنه‌گر بودن عده‌ای از 
مقامات سابق نظام -ولو اینکه واقعا تعبیر فتنه و 
فتنه گری درست باشد- در حالیکه بخش قابل 
توجهی از مردم با ایــن جریان همراه و همدل 
بوده‌اند، کنشــی سیاســت‌ورزانه نبــوده و هیچ 
آورده‌ای برای نظامی که مردمی بودن همیشــه 

از افتخارات آن بوده، ندارد.
در هر صورت اگر قرار است همچنان به مردمی 
بودن نظــام و حمایت اکثریت قاطــع مردم از 
جمهوری اســامی ببالیم، پیــاده کردن آقای 
خاتمــی و دیگرانی چــون او از قطار انقلاب و 
نظام برخلاف این هدف خواهد بود. ضمنا حتما 
جماعتــی که در خارج کشــور در فکر و آرزوی 
براندازی جمهوری اســامی و فروپاشی ایران 
هســتند از این نوع برخوردهای حذفی استقبال 

خواهند کرد.
*روزنامــه‌ی کیهان یکــی از روزنامه‌هایی بود 
که موضع بســیار تندی نســبت بــه این نامه 
گرفــت؛ برخی -نه تنها در این موضوع بلکه در 

موضوعات دیگر هم- موضــع کیهان را همان 
موضع رهبری می‌دانند نظر شــما در این مورد 

چیست؟
اصلا اینگونه نیســت که مواضع کیهان و یا هر 
روزنامه و موسســه‌ای که مسئول آن منصوب 
از طرف رهبری باشــد، الزاما با مواضع رهبری 
منطبق باشــد. تــا آنجا که شــنیده‌های من از 
گذشــته حکایت می‌کند مقام رهبری هیچ گاه 
موضع تند و اهانت آمیز مشــابه موضع کیهان 
لااقل نســبت به شــخص آقای خاتمی نداشته 
است. هر چند ممکن است انتقادات و اعتراضاتی 

نسبت به عملکرد آقای خاتمی داشته باشند.
*کیهــان و اطلاعات هردو توســط منصوبان 
رهبری مدیریت می‌شــوند، اما ظــن نزدیکی 
نظرات تنها درمورد کیهان وجود دارد و کســی 
درمورد اطلاعات و آقــای دعایی چنین نظری 

ندارد؛ تحلیل شما از این تفاوت چیست؟
البته اینکه تحلیل کســی این باشد که مواضع 
روزنامه یا مســئولی منصوب رهبری با مواضع 
رهبری در پاره‌ای از مســائل قرابت دارد، عیبی 
ندارد و می‌تواند حرف درســتی باشــد اما واقعا 
نمی‌توان در هــر مورد چنیــن قضاوتی کرد و 
مواضــع روزنامه‌ها و یا افــراد را به پای رهبری 
نوشــت. مقــام رهبری هــر از چنــد گاهی به 
منصوبان خود تذکر می‌دهــد و بعضا با مواضع 
متخذه آنهــا مخالفت می‌کننــد. در دوران من 
در کیهان چنیــن بود و در دوران بعد از من هم 
بر اســاس شــنیده‌های موثق، مکرر کیهان یا 
اطلاعات و یا روزنامه جمهوری اســامی و نیز 

صدا و سیما از رهبری تذکر گرفته‌اند.
*آیا تعبیر بــازی بزرگان را در مــواردی مانند 
نامه‌ی خاتمی به رهبری و تعامل در آن ســطح 
صحیح می‌دانید و ویژگی تعامل در آن ســطح 
چیســت؛ آیا ورود سطحی رســانه‌ها و فعالان 
سیاســی در مــورد این پیــام و تحلیل واکنش 

احتمالی به آن چه الزاماتی دارد؟
بر اساس مبانی حکمرانی دینی همه شهروندان 
حــق و بلکه بعضا وظیفه دارند با مســئولان و 
بــزرگان، مخاطبه، محاجه و مکاتبــه کنند. بنا 
بر این، اینکه رســانه‌ها و یا صاحب نظران نباید 
وارد بازی بزرگان شوند و مثلا درباره نامه آقای 
خاتمی اظهار نظر و یا موافقت و مخالفت کنند، 
منطقی نیست و بلکه زنده بودن فضای سیاسی 
کشــور اقتضای پرداختن به این مسائل را دارد. 
در عالم حکمرانی -بعد از پیامبر اکرم صلی الله 
علیه و آله- هیچ کــس بزرگتر از امیرالمومنین 
علیــه الســام نبوده اســت اما او پیوســته از 
مردم می‌خواســته اســت که حرف‌هایشــان و 
مشورت‌هایشــان را با وی در میــان بگذارند و 
حکمرانــی او را نقد کنند. آنچه مذموم اســت 
برخوردهای اهانــت آمیــز و پیش‌داوری‌های 
بی‌دلیــل و برخوردهای تند برای مرعوب کردن 

افراد و تلاش برای بستن باب گفتگو است.
مهاجری: گفته‌اند خاتمی اول برود توبه کند و…؛ 

به ما چه مربوط است؟!
*آقای مهاجری! شــما در گذشته عضو شورای 
سردبیری کیهان بودید، روزنامه‌ی کیهان مورد 
نامه‌ی آقای خاتمی بــه رهبری موضع انتقادی 
شدیدی گرفت، برخی این موضع و حتی مواضع 

دیگــر کیهان را همان نظــر رهبری می‌دانند و 
دلیل می‌آورند که مدیر کیهان منصوب رهبری 
است؛ چقدر نظرات روزنامه‌ی کیهان را منطبق 
بر نظرات رهبــری می‌دانید؟  مواضع و رویکرد 
متفاوت روزنامــه‌ی اطلاعات که مدیریت آنهم 
ماننــد کیهان منصوب رهبری اســت را چگونه 

می‌توان تحلیل کرد؟
همیــن  که نماینــده‌ی رهبــری در روزنامه‌ی 
اطلاعات و جمهــوری اســامی و روزنامه‌ی 
کیهــان مثل هم فکر نمی‌کنند نشــان می‌دهد 
که خود ایشــان نگاه‌های مختلف سیاســی را 
به رســمیت می‌شناســند. گاهی اوقات کیهان 
و اطلاعات یــا جمهوری اســامی نظراتی را 
که حتی ســه نظر متفاوت است بروز می‌دهند؛ 
بخصوص کیهان و آن دو روزنامه‌ی دیگر خیلی 
باهم متفاوتند. قاعدتا اینگونه نیست که مثلا از 
دفتر رهبری دقیقه بــه دقیقه تماس بگیرند که 
»اینگونه بنویســید و یا این حرف را نزنید«؛ نه! 
مــن تصور می‌کنم که این اســتقلال را به این 
رسانه‌ها داده‌اند که بتوانند خودشان به تشخیص 

خودشان موضع بگیرند.
خود آقایــان، یعنی آقای شــریعتمداری، آقای 
مسیح مهاجری و آقای دعایی هم هیچ‌وقت ادعا 
نکرده‌اند »نظری که مــا می‌دهیم نظر رهبری 
اســت و ما بیانگر دیدگاه‌های ایشــان هستیم« 
دلیلــی هم ندارد که ما فکر کنیم هرکدام از این 
دیدگاه‌ها لزوما منطبق است با نظر رهبری. غیر 
از این سه روزنامه، رهبر معظم انقلاب در خیلی 
جاهای دیگر هــم نمایندگانی دارند که آنها هم 
حرف‌هایی می‌زننــد و گاه هزینه‌های زیادی را 
هم بر کشــور بار می‌کنند. بعضی از نمایندگان 
ولی فقیه در استان‌ها یا نمایندگان ولی فقیه در 
بعضی از نهادها و ســازمان‌ها مطالبی می‌گویند 
که دیدگاه‌های خودشــان اســت و لزوما با نظر 

رهبری منطبق نیست.
گاهــی اوقــات در برخــی روزنامه‌هایــی که 
منتسب به رهبری هســتند، حتی تیترهایی که 
از ســخنرانی ایشان می‌زنند کاملا باهم متفاوت 
اســت؛ گاهی اوقات یکی‌شان تیتری را انتخاب 
می‌کند که واقعا حاق نظر رهبری هم نیســت، 
اما به هرحال آنها دارند اینکار را انجام می‌دهند.

در نهایــت بنظــرم در ایــن موضوع مــا نباید 
تصور کنیم که هرآنچــه که نمایندگان رهبری 
می‌گویند یا این ســه روزنامه می نویسند لزوما 

دیدگاه رهبر انقلاب باشد.
*بطور کلی تحلیل‌تان از ارســال نامه‌ای توسط 
آقای خاتمــی به رهبــری و همچنین واکنش 

اصولگرایان به این موضوع چیست؟
در مــورد نامه‌ی آقای خاتمــی به رهبر انقلاب 
تنهــا چیزی کــه می‌دانیم این اســت که ۳۷ 
صفحه اســت  و هیچ اطلاعات دیگری از نامه 
منتشر نشده است. نه نویسنده‌ی نامه اطلاعاتی 
از آن را منتشــر کرده و نه گیرنــده‌ی نامه که 
رهبر انقلاب هســتند چیزی در مورد آن گفتند. 
بنابراین گمانه‌زنی‌هایی که دارد انجام می‌شــود 
صرفا تصورات افراد است. تا محتوای نامه روشن 
نشود بنظرم هرگونه نقدی درباره‌ی محتوای آن 

بی‌معنی است.
بحث بعدی درمورد هدف این نامه اســت. چون 

اصلا مــا از محتوای نامه خبر نداریم قاعدتا هم 
نباید راجع به هدفش اطلاعی داشته باشیم. اما 
عده‌ای دوست دارند که به این وسیله مستمسکی 
پیــدا کنند بــرای حمله به آقــای خاتمی. من 
معتقدم آقای خاتمی قابل نقد اســت، دیدگاه‌ها 
و عملکــردش در دوران دولت اصلاحات و پس 
ازآن، بعــد از ۸۸ و درخود قضایای ۸۸ قابل نقد 
است؛ نقد  حق هرکســی است و به هر روشی 
کــه صلاح می‌دانــد آن را انتشــار می‌دهد. اما 
اینکه عده‌ای توهین کننــد، من یقین دارم که 
ایــن روش مورد تایید مقــام معظم رهبری هم 
نیســت؛ ضمن اینکه فکر نمی‌کنم  نیت‌خوانی 
حتی به لحاظ سیاســی هم کار درســتی باشد؛ 
به لحاظ شــرعی که قطعا عمل مطرودی است. 
حالا یک عده‌ای گفته‌اند که »آقای خاتمی باید 
اول بــرود توبه کند یا اول بــرود بگوید که در 
۸۸ تقلب نشــده و بعدا نامه بنویسد«، به ما چه 
مربوط است؟! ایشان می‌خواسته نامه بنویسد که 
نوشته و جایی هم که می‌خواستند نامه را تحویل 
بگیرد، گرفته‌اند و مخاطب نامه هم مشــخص 
اســت، اینکه ما برای فردی تعیین تکلیف کنیم 

وجهی ندارد.
برخی دیگر می‌گویند که ایشــان در آســتانه‌ی 
انتخابات بدنبال ایجاد یک فضاســت برای مثلا 
محبوبیت بیشــتر اصلاح طلبان؛ حتی اگر اینهم 
باشــد –که من نمی‌دانم هست یا نه- بالاخره 
بلحاظ سیاســی یک عمل سیاسی است، کجای 

آن قابل فحاشی و ناسزاست؟!
نکته‌ای که لازم می‌دانم به آن اشــاره کنم این 
اســت که بسیاری از دوستان اصولگرای من که 
به آقای خاتمی انتقاد دارند، که بحق است، ولی 
گاهــی اوقات در بیان انتقادات‌شــان از ادبیاتی 
اســتفاده می‌کنند که بنظر من ادبیات نادرستی 
است. نکته دیگری که عرض می کنم این است 
که اخیرا نسبت به دو رئیس جمهور قبلی کشور، 
بازار داغی ایجاد شده. آقای خاتمی یک نامه‌ی 
دربسته فرســتاده برای رهبری و محتویاتش را 
هم افشــا نکرده. اما آقای احمدی نژاد صراحتا 
در مصاحبه با رســانه‌های بیگانه، در مصاحبه با 
برخی از رسانه‌های داخلی و گاه جلوی خانه‌شان 
و در فضای مجــازی حرف‌هایی می‌زند خلاف 
مصالح کشــور و امنیت ملی است و حتی بعضی 
حرف‌ها نشان دهنده‌ی ناملایمات روحی گوینده 
اســت، در عین حال بســیاری از این دوستان 
اصولگــرای من در مقابل همــه‌ی اینها خفقان 
گرفته‌انــد؛ اکثر مطالبی که آقــای احمدی نژاد 
می‌گویــد واقعا بلاجواب باقــی می‌ماند و هیچ 

موضعی در مورد آن اتخاذ نمی‌شود.
اگــر خاتمی یک دهم این حرف‌هــا را زده بود 
که الان مهدورالدمش کرده بودیم مااصولگراها. 
چرا درمورد آقای احمدی نژاد ســکوت می‌کنیم 
و هیچ حرفی را مطرح نمی‌کنیم؟! این ســکوت 
به‌لحاظ سیاسی سکوت بسیار زشتی است. این 
سکوت اصولگرایانه نیســت. آقای احمدی نژاد 
برآمده از مــا اصولگراها بود، قطعــا همینطور 
بود؛ اگر خوبی داشــت مال ماست و اگر ننگی 
هم داشــت باز مال ماست. اگر قرار است خار را 
در چشــم حریف ببینیم ولی درخت قطور را در 
چشــم خودمان نبینیم قطعا مخاطب سیاسی ما 
هم قبول نخواهد کرد که مــا داریم بی‌طرفانه 
و منصفانــه موضع می‌گیریم. چــه معنا دارد در 
برابر یک نامه‌ای کــه از محتوایش چیزی نمی 
دانیــم بدوبیراه بگوییم امــا در برابر حرف‌های 
مکشوف احمدی نژاد سکوت کنیم. من هم مثل 
بقیه دوســتان اصولگرای خودم به خاتمی انتقاد 
دارم . اتفاقا نقد من بســیار ریشه‌ای تر و جدی 
تر اســت. من به نگاههای دینی او نقد دارم اما 
خودم را موظف نمی دانم توهین کنم. به روش 
سیاســی او هم انتقاد دارم امــا در همین نقد ، 
ویژگی های مثبت او هم یادم نمی رود کمااینکه 
در مورد آقــای احمدی نژاد هم به همین روش 

اعتقاد دارم.

شنبه 16  اسفند 1399  سال چهارم  شماره 733   22 رجب 1442  Saturday - 2021 6 March   

	17:58
	12:16	18:15	05:09

23:43	06:33    صاحب امتیاز و مدیرمسئول: محمد حیدری8
   زیر نظر شورای سردبیری

  آدرس: تهران، اتوبان نواب، بالاتر از میدان جمهوری، خیابان 
ارومیه شرقی،  پلاک 104  صندوق پستی: 765 - 1318

  شماره تماس: 66568491 - 021
نمابر: 66948723 - 021

  چاپ و لیتوگرافی: کاروکارگر

رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.
وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.
وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.
هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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رئیس کل اســبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکــه بایدن که بیایــد اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خــود را دلســرد کــرد ولی بایــدن در 
اجماع ســازی موفق تر اســت و می تواند 
هم پیمانــان اروپایی و آســیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شــورای راهبــردی روابط خارجی 
و رئیــس کل اســبق بانک مرکــزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاســی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شــبکه افق ســیما به 
روی آنتن رفت. شــیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ ســفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشــات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هســت و انسان تاموقعی 
که بــه افزایش ســرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شــکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاســت و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی توانــد  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شــیبانی با تاکید بر 
اینکه محال اســت که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایــدن ابدا نمی تواند سیاســت آمریکا را 
عوض کنــد چون باید حافــظ آن بنیان 
اقتصادی باشــد.رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی بــا تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشــد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در ســال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکــزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کــرد و در خرداد یک میلیــارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتــی داخل ایران هم اعتراضی نشــد، 
اظهار داشــت: بایــدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیســت که ما فکر مــی کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هســت 
که براســاس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافــع خــود را می جویند.عضو شــورای 
روابط خارجی در پاســخ به این سوال که 
اگر با آمــدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و ســکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شــد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییــس بانک مرکزی وقت در 
جلســه ای گفت هزار ال ســی باز شد در 
حالی که کســی که این حــرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یــک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانســتیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیــم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیســتم سرمایه 
داری هســت، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشــد مگر 

این که بتوانیــم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شــیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایــی که باز کرده ایم هم بســته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای اســت و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شــود چون این راه ها بســته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دســت 
بدهیم و دلمان خوش باشــد که سوئیفت 
باز میشــود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشــویم 
و هزینه بپردازیــم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیســتم 
که مذاکره کنیم.شــیبانی در پاســخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریــم ها را لغــو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفتــه به برجــام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شــروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هــم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این ســادگی نیست چون 
در زمــان ترامــپ بیــش از ۷۰۰ تحریم 
شــخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شــد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابرایــن این ۱۵۰۰ شــخصیت حقیقی 
و حقوقی هســت. شــیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشــتن تحریم ها 
به این ســادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشــته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پــس از روی کار آمدن 
او را نگه داشــت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کــرد که بگوید با ایــران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی اســت که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
ســوئیفت باز نخواهد شــد و رئیس بانک 
مرکــزی وقت می گفت مــا خدماتش را 
از بحریــن می خریــم، اظهار داشــت: ما 
می گفتیــم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شــما چگونه اعتمــاد کرده اید و دیدیم 
که ســوئیفت هیــچ وقت به مــا خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هســت 
و متعلق به مایکروســافت اســت.رییس 
اســبق بانک مرکزی با تاکیــد بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شــرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هســت و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
ســوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کننــد. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگــره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیســا و کاتســا در زمان اوباما 
و دموکرات هــا بــود، تصریح کــرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طــی کنیم اگر قرار 
باشــد مثل دفعه پیش ظاهــر برگردد و 
یا اینکه بگوییــم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هســته ای 
ایران اظهار داشــت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانــک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کســی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاســی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانســتند جزئیــات را متوجه 
شــوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مســئولینی که برجــام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیســت گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در ســال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هســتند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انســانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
ســرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شــان درواقع به خودشــان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت ســرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در اســتفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده اســت که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و ســپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر اســتفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دســتگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های ســرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیــر اجرایی پنجمیــن کنگره انکولــوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محســوب می شــود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آســتانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و ســوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شــود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امســال به صورت وبینار 
برگزار می شــود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
اســت، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دســتور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دســتورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطــق زرد و آبی با رعایــت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشــر شــد که واکنش های مختلفی را 
از ســوی معلمان، والدین و کارشناســان آموزشــی 
برانگیخت. این دســتورالعمل شــامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوســطه 
دارای جمعیــت کمتــر از ۵۰ نفــر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشــار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
ســوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاســت و تجربه بازگشــایی 
مدارس در شــهریور ماه نشــان داد که این تصمیم 
احتمــالا تصمیم درســتی نیســت چرا کــه جدا از 
رعایت شدن یا نشــدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرســتادن فرزندان خود به مدرسه 
نیســتند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشــایی 
مدارس مســاوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، ســخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
بــا تاکید بر اینکه حضور در مــدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبــی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرســه با جمعیــت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شــاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریــزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ســاعت در هرروز اســت که آن هم اصلا 
اجباری نیســت.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبســتان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنــوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هســتم و فضای 
کلاس هــای آنلاین به کلی بــا کلاس درس متفاوت 
اســت. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

کــه در آموزش آنلایــن تنها به تلاش بــرای انتقال 
مفهوم درس بســنده می شــود و این تعامل ها از بین 
رفته اســت.او ادامه می دهد: جــدای از این موضوع، 
مســائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخــدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مســئله، 
بازگشــایی مدارس باشــد. چرا کــه از طرفی حتی 
اگر پروتکل از ســوی مدرســه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیــم، دچار اضطراب خواهند 
شــد.ورود به فضای مدرســه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امســال قرار بود مدرســه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناســان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیســت و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشــتی به زندگی عادی 
برگشــت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشــی و رئیس پژوهشــگاه مطالعــات آموزش و 
پــرورش به خبرآنلاین می گوید: اگــر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آســیب های بیشتری در حال وارد 
شــدن به بچه هاســت؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتبــاط متقابل معلم و شــاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیــری روابط اجتماعی، ســحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشــد هستند، مفید است و 
اگر آســیب وارد شــود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکیــد بر اینکه هیچ چیزی جــای آموزش حضوری 
را نمی گیــرد، ادامــه می دهد: بهتریــن راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد اســت؛ یعنی تا این حد مســئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچــه ها باید در مدرســه بیاموزند کــه در فضای 
مجــازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرســه 
تنها برای درس نیســت و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشــان می آموزند که ایــن تاثیر خیلی 
بیشــتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هســتیم ولی به عنوان متخصص 
درخواســت می کنم که تیم شــان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حــال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم اســت در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من اســترس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشــد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مســئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نــوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند کــه در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این بــاره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرســه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کســی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطــور باشــد. در همین چنــد روز هــم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شــنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شــود؛ من خودم شخصا رفتم مدرســه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دســت حتی یک قطــره الکل هم 
وجود نــدارد. در حالی که گفته می شــد پروتکل ها 
رعایت شــده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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کاریکاتور

مرغ بگیریم یا کرونا! 
اختلاف قیمت ۱۰ هزار تومانی مرغ در بازار آزاد با نرخ دولتی ۲۰۴۰۰ تومانی باعث ایجاد صف‌های طولانی برای خرید 

این محصول در مراکزی شده که اقدام به توزیع با نرخ مصوب می‌کنند. این موضوع سوژه کارتونی در تسنیم شد.

تحلیل نامه سیدمحمد خاتمی به رهبر انقلاب توسط مهدی نصیری و محمد مهاجری

موضع رهبری درمورد خاتمی هیچ شباهتی به کیهان ندارد!

رییس جامعه تورگردانان ایران:

گردشگران خارجی را با قیمت‌های مناسب به ایران 
برمی‌گردانیم

موافقت با راه‌اندازی »شبکه دانشگاه‌های اکو«

 هنــوز تقریبا هیچ‌کس نمی‌داند عید امســال 
سفر رفتن ممکن اســت یا نه؛ خبر دیگر این 
که قرار اســت ایران نیز به جرگه کشورهای 

دارای گردشگری ساحلی بپیوندد.
در هفتــه جاری وزیر گردشــگری ونزوئلا به 
ایران آمد با همتای ایرانی‌ به جز تهران سری 
بــه کرمان و اصفهــان زد؛ در پایان نیز گفت 
از آثــار تاریخی و مناطق گردشــگری ایران 
شگفت زده شــده و رفت تا گردشگری میان 
دو کشــور را راه اندازی کند؛ حالا باید منتظر 
شــد و  دید چــه زمانی این تور کــه قطعا به 
دلیل دوری مســافت گران است راه می افتد.

با وجودی که حدود ســه هفتــه به تعطیلات 
نــوروز باقی نمانــده هنوز تکلیف ســفرهای 
نوروزی مشــخص نیســت. بعد از ســال‌ها 
مسئولان کشور می خواهند فکری برای طرح 
گردشگری دریایی کشور کنند البته احتمالا به 

این زودی عملیاتی نمی‌شود.
وزیــر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی توسعه اکوتوریســم و طبیعت‌گردی را 
محصــول تلاش‌ها و اقدامــات دولت تدبیر و 
امید دانست و گفت: توسعه گردشگری دریایی 
در اولویت ماموریت‌هــای این وزارتخانه قرار 

گرفته است.
علی اصغر مونسان در آیین امضای تفاهم‌نامه 
میراث‌فرهنگــی،  وزارت  ن  ا ـ ـ ی م رک  ت ـ مشـ
وزارت  و  ع‌دســتی  ی ا ن ص و  ی  ر گ ـ ـ ش د ر گ
راه‌وشهرســازی ابــراز امیدواری کــرد این 
تفاهم‌نامــه بــه پیشــبرد ماموریت‌هــای دو 
‌وزارتخانــه در حوزه دریایی و ســاحلی کمک 
کند.مونســان با بیان این‌که در هر سه حوزه 
میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی 
نقاط تلاقی زیادی با وزارت راه‌وشهرســازی 
وجــود دارد، افزود: به طــور حتم کمک‌های 

وزارت راه و شهرســازی می‌توانــد به انجام 
هر چه بهتــر ماموریت‌ها در این ســه حوزه 
کمــک کند. در گذشــته همکاری‌های خوبی 
بیــن ایــن دو وزارتخانــه وجود داشــته که 
امیدوارم در آینده بیشــتر شــود.وزیر میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی تنوع 
بخشــیدن به محصولات گردشگری و خروج 
از گردشگری تک محصولی را از جمله اهداف 
مورد پیگیری در دولت دوازدهم عنوان کرد و 
گفت: در گذشــته بیشتر گردشگری تاریخی و 
فرهنگی مورد توجه بود و با قاطعیت می‌توان 
گردشــگری اکوتوریســم و طبیعت‌گردی را 
محصــول تلاش‌ها و اقدامــات دولت تدبیر و 
امید دانســت.رییس جامعه حرفه ای اقامتگاه 
های بومگردی کشــور با بیــان اینکه تمدید 
مجوز فعالیــت بومگردی‌ها منوط بر گذراندن 
دوره آموزشــی ویژه مدیران ایــن واحدهای 

اقامتی است، گفت: نخستین دوره کارگاه‌های 
آمــوزش آنلایــن این دوره ها از ۲۰ اســفند 

۱۳۹۹ آغاز می‌شود.
مدیــرکل موزه‌هــا و اموال منقــول تاریخی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی گفت: اکنون ۷۴۰ موزه فعال در کشور 
داریم کــه از این میزان تعــداد ۴۵۵ موزه از 
ابتدای قرن حاضر تا ســال ۹۲ داشــتیم و از 
سال ۹۲ تا امروز طی دولت یازدهم و دوازدهم 
۲۸۵ موزه احــداث شــد.   محمدرضا کارگر 
افزود: از این میزان ۱۰۰ موزه توســط بخش 
خصوصی شــکل گرفته و پنج موزه را وزارت 
نفت احداث کرده اســت. وزارت نفت باوجود 
ظرفیت‌ها زمینه احــداث ده‌ها موزه را از نظر 
ساختمان و اشیا فراهم کرده و با سیاست های 
دولتی تدبیر و امید می‌توانیم هزارمین موزه را 

تا پایان سال آینده افتتاح کنیم.

ایران نیز به جرگه کشورهای دارای گردشگری ساحلی می پیوندد


